

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELEZIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 1

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME
Pedido : 001335 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00001.0001-01	AREIA FINA LAVADA	M3	011684 2023	G00035 /2022	0000150670 2023	11.01.00	15,000	120,2400	1.803,60
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.803,60

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001336 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	011692 2023	G00055 /2022	0000151071 2023	18.01.00	30,000	15,5000	465,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		465,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001337 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0011-01	REFRIGERANTE LATA 350ML SABOR GUARANA	UN	011693 2023	G00055 /2022	0000151071 2023	18.01.00	30,000	5,8000	174,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		174,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001338 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0007-01	REFRIGERANTE LATA 350ML SABOR COLA	UN	011691 2023	G00055 /2022	0000151259 2023	13.01.00	30,000	5,8000	174,00
053.00090.0018-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido e 2 fatias de queijo mussarela, embalados individualmente.	UN	011690 2023	G00055 /2022	0000151259 2023	13.01.00	30,000	8,5000	255,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		429,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 2

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001339 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00017.0011-01	RADIADOR D'AGUA PARA RENAULT KANGOO 1.6 Flex 16V 2018.	PC	011727 2023	G00067 /2022	0000151470 2023	18.01.00	1,000	460,0000	460,00
081.00018.0035-01	MANGUEIRA DO MOTOR PARA RENAULT KANGOO 1.6 Flex 16V 2018.	PC	011729 2023	G00067 /2022	0000151470 2023	18.01.00	2,000	85,0000	170,00
081.00046.0004-01	ADITIVO DE RADIADOR	LT	011728 2023	G00067 /2022	0000151470 2023	18.01.00	1,000	25,5000	25,50
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		655,50

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001340 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00008.0004-01	DISCO DE FREIO Para Chevrolet Celta/Montana (todos os modelos).	JG	011731 2023	G00020 /2023	0000151471 2023	17.01.00	1,000	190,0000	190,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		190,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001341 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00008.0004-01	DISCO DE FREIO Para Chevrolet Celta/Montana (todos os modelos).	JG	011732 2023	G00020 /2023	0000151472 2023	17.01.00	1,000	190,0000	190,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		190,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001342 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00003.0030-01	BOMBA D'AGUA Para Chevrolet Spin/S10 2013 a 2021.	PC	011733 2023	G00020 /2023	0000151473 2023	21.01.00	1,000	90,0000	90,00
081.00009.0068-01	KIT DE EMBREAGEM COMPLETO Para Chevrolet Spin/S10 2013 a 2021.	KIT	011736 2023	G00020 /2023	0000151475 2023	21.01.00	1,000	530,0000	530,00
081.00018.0028-01	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR Para Chevrolet Spin/S10 2013 a 2021.	PC	011735 2023	G00020 /2023	0000151473 2023	21.01.00	2,000	35,0000	70,00
081.00026.0030-01	VALVULA TERMOSTATICA Para Chevrolet Spin/S10 2013 a 2021.	PC	011738 2023	G00020 /2023	0000151474 2023	21.01.00	1,000	60,0000	60,00
081.00029.0016-01	CAIXA D'AGUA Para Chevrolet Spin/S10 2013 a 2021.	PC	011734 2023	G00020 /2023	0000151473 2023	21.01.00	1,000	110,0000	110,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 3

081.00058.0004-01	SONDA LAMBDA Para Chevrolet Spin/S10 2013 a 2021.	PC	011737 2023	G00020 /2023	0000151474 2023	21.01.00	1,000	280,0000	280,00
-------------------	--	----	-------------	--------------	-----------------	----------	-------	----------	--------

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.140,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001343 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00008.0018-01	NIPLE DE VALVULA Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	011703 2023	G00007 /2023	0000151463 2023	11.01.00	2,000	23,0000	46,00
082.00017.0056-01	MANGUEIRA HIDRAULICA Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	M	011701 2023	G00007 /2023	0000151463 2023	11.01.00	2,000	74,0000	148,00
082.00018.0018-01	CAPA DE PRENSAR Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	011702 2023	G00007 /2023	0000151463 2023	11.01.00	2,000	40,0000	80,00
082.00041.0023-01	VALVULA DA DESCARGA DE AR Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	011699 2023	G00007 /2023	0000151463 2023	11.01.00	1,000	105,0000	105,00
082.00041.0027-01	VALVULA DE AR 4 VIAS Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	011700 2023	G00007 /2023	0000151463 2023	11.01.00	1,000	365,0000	365,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 744,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001344 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00017.0048-01	MANGUEIRA PARA SOLVENTE 3/4"	M	011719 2023	G00007 /2023	0000151466 2023	11.01.00	1,000	65,0000	65,00
082.00017.0056-01	MANGUEIRA HIDRAULICA Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	M	011722 2023	G00007 /2023	0000151466 2023	11.01.00	3,000	74,0000	222,00
082.00018.0018-01	CAPA DE PRENSAR Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	011718 2023	G00007 /2023	0000151466 2023	11.01.00	4,000	40,0000	160,00
082.00021.0035-01	CORREIA DO COMPRESSOR DE AR Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	011721 2023	G00007 /2023	0000151466 2023	11.01.00	1,000	125,0000	125,00
082.00041.0128-01	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	011720 2023	G00007 /2023	0000151466 2023	11.01.00	1,000	430,0000	430,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.002,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001345 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00019.0016-01	CABO DE ENGATE FRENTE E RE PARA TRACAO Para Trator MF 265-89.	PC	011698 2023	G00007 /2023	0000151464 2023	17.01.00	1,000	164,0000	164,00
082.00047.0004-01	PARAFUSO DO FACAO PARA ROCADEIRA AGRICOLA	PC	011696 2023	G00007 /2023	0000151464 2023	17.01.00	8,000	34,0000	272,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 4

082.00053.0001-01	FACAO PARA ROCADEIRA AGRICOLA	PC	011695	2023	G00007 /2023	0000151464	2023	17.01.00	1,000	375,0000	375,00
082.00059.0001-01	DESENGRIPANTE EM SPRAY 500ML	FRS	011697	2023	G00007 /2023	0000151464	2023	17.01.00	1,000	15,0000	15,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 826,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
 Pedido : 001346 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00021.0001-01	CORREIA DO ALTERNADOR Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	011707	2023	G00007 /2023	0000151468	2023	17.01.00	1,000	98,0000	98,00
082.00021.0005-01	CORREIA HIDRAULICA Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	011708	2023	G00007 /2023	0000151468	2023	17.01.00	1,000	98,0000	98,00
082.00037.0012-01	HELICE DO RADIADOR Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	011705	2023	G00007 /2023	0000151468	2023	17.01.00	1,000	100,0000	100,00
082.00047.0001-01	PARAFUSO DE ACO 7/16"	PC	011710	2023	G00007 /2023	0000151468	2023	17.01.00	14,000	2,1000	29,40
082.00048.0003-01	ARRUELA LISA DE ACO 7/16"	PC	011712	2023	G00007 /2023	0000151468	2023	17.01.00	14,000	2,1000	29,40
082.00049.0003-01	PORCA DE ACO 7/16"	PC	011711	2023	G00007 /2023	0000151468	2023	17.01.00	14,000	0,9000	12,60
082.00057.0017-01	POLIA TENSORA Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	011713	2023	G00007 /2023	0000151468	2023	17.01.00	1,000	95,0000	95,00
082.00069.0001-01	TENSOR ESTICADOR DE CORREIA Para Caminhoes Ford (todos os modelos).	PC	011709	2023	G00007 /2023	0000151468	2023	17.01.00	1,000	410,0000	410,00
082.00083.0001-01	TOMADA DE FORCA COMPLETA PARA MAQUINAS PESADAS	PC	011730	2023	G00007 /2023	0000151467	2023	17.01.00	1,000	1.650,0000	1.650,00
082.00088.0001-01	GRAXA PARA ROLAMENTO 1KG	LTA	011706	2023	G00007 /2023	0000151468	2023	17.01.00	1,000	30,0000	30,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.552,40

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
 Pedido : 001347 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00025.0012-01	COXIM DO MOTOR Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	011723	2023	G00007 /2023	0000151469	2023	18.01.00	2,000	245,0000	490,00
082.00025.0016-01	COXIM DO CAMBIO Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	011724	2023	G00007 /2023	0000151469	2023	18.01.00	1,000	200,0000	200,00
082.00038.0030-01	BUCHA DO AMORTECEDOR Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	011725	2023	G00007 /2023	0000151469	2023	18.01.00	2,000	24,0000	48,00
082.00089.0001-01	COTOVELO MACHO DE LATAO 1/2" X 1/4"	PC	011726	2023	G00007 /2023	0000151469	2023	18.01.00	2,000	22,0000	44,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 782,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 5

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
 Pedido : 001348 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00004.0035-01	RETENTOR DO VIRABREQUIM Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	011716 2023	G00007 /2023	0000151465 2023	20.01.00	2,000	155,0000	310,00
082.00018.0002-01	CAPA DE PRENSAR Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	011717 2023	G00007 /2023	0000151465 2023	20.01.00	2,000	55,0000	110,00
082.00020.0021-01	JUNTA DO MOTOR Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	JG	011714 2023	G00007 /2023	0000151465 2023	20.01.00	1,000	540,0000	540,00
082.00060.0002-01	ADITIVO PARA MOTOR	LT	011715 2023	G00007 /2023	0000151465 2023	20.01.00	1,000	9,8000	9,80
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		969,80

Fornecedor : 03399 FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. ME
 Pedido : 001350 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
096.00002.0028-01	RACAO PARA GATOS ADULTOS - TIPO 1 Com as seguintes especificacoes: Proteina de 30% a 31%, umidade 10%, extrato etereo 12% a 14%, materia mineral de 8% a 9%, materia fibrosa de 3% a 4%, calcio minimo de 0,6% a 0,8%, calcio max de 1,5% a 1,6%, fosforo de 0,6% a 0,9%. Exclusivamente em embalagem do fabricante. Embalagem de 15, 20 ou 25Kg. Devendo conter na embalagem o comprovante de Registro do Produto no Ministerio da Agricultura, Pecuaria e Abastecimento ou outro documento que comprove o referido Registro.	KG	011685 2023	G00006 /2023	0000150373 2023	24.01.00	2.000,000	12,0000	24.000,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		24.000,00

Fornecedor : 15792 GOMES, LUCAS & CIA COMERCIO DE GAS LTDA ME
 Pedido : 001351 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00114.0004-01	GAS P 13 KG (RECARGA)	UN	011686 2023	G00021 /2023	0000120395 2023	03.01.00	2,000	105,0000	210,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		210,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 6

Fornecedor : 15792 GOMES, LUCAS & CIA COMERCIO DE GAS LTDA ME
Pedido : 001352 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00114.0004-01	GAS P 13 KG (RECARGA)	UN	011687 2023	G00021 /2023	0000144826 2023	15.01.00	3,000	105,0000	315,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		315,00

Fornecedor : 15792 GOMES, LUCAS & CIA COMERCIO DE GAS LTDA ME
Pedido : 001353 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00114.0002-01	GAS P-45 KG (RECARGA)	CIL	011688 2023	G00021 /2023	0000150407 2023	11.01.00	120,000	415,0000	49.800,00
054.00114.0004-01	GAS P 13 KG (RECARGA)	UN	011689 2023	G00021 /2023	0000150407 2023	11.01.00	30,000	105,0000	3.150,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		52.950,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001354 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
084.00002.0003-01	BATERIA 150 AMPERES	PC	011704 2023	G00023 /2023	0000151462 2023	11.01.00	1,000	900,0000	900,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		900,00

Fornecedor : 09008 M.R.S. MOURA PRODUTOS ALIMENTICIOS - EPP
Pedido : 001355 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00032.0001-01	BATATA MONALISA EXTRA Categoria AAA. Entregue em saco com 50 Kg. Produto com 100% de aproveitamento	KG	011910 2023	E00004 /2023	0000150411 2023	11.02.00	8.000,000	2,7500	22.000,00
055.00033.0002-01	CEBOLA NACIONAL Categoria CX 3. Entregue em saco com 20 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	011911 2023	E00004 /2023	0000150411 2023	11.02.00	4.000,000	2,9100	11.640,00
055.00034.0002-01	CENOURA EXTRA Categoria AAA. Entregue em caixa com 18 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	011912 2023	E00004 /2023	0000150411 2023	11.02.00	2.000,000	2,2500	4.500,00
055.00035.0001-01	ALHO ROXO NUMERO 6 Entregue em caixa com 10 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	011913 2023	E00004 /2023	0000150411 2023	11.02.00	300,000	16,8700	5.061,00
055.00035.0002-01	ALHO TRITURADO S/ SAL Entregue em pote com 3 Kg. Exige-se ficha tecnica e registro.	KG	011914 2023	E00004 /2023	0000150411 2023	11.02.00	400,000	12,5000	5.000,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 7

055.00044.0003-01	BANANA NANICA Categoria AAA. Entregue em caixa com 16Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	011915 2023	E00004 /2023	0000150411 2023	11.02.00	5.000,000	2,5800	12.900,00
055.00045.0003-01	MACA GALA Cat 1 Tipo 150. Entregue em caixa com 18 Kg (aproximadamente 150 unidades). Produto com 100% de aproveitamento.	KG	011916 2023	E00004 /2023	0000150411 2023	11.02.00	6.000,000	3,9600	23.760,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 84.861,00

Fornecedor : 10081 KYODO SOUTH AMERICA-COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
Pedido : 001356 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
044.00001.0007-01	MOTO PODA A GASOLINA Com as seguintes especificacoes minimas: Cilindrada: 25,4cm3; Capacidade do tanque de combustivel: 0,44L; Com extensor de aproximadamente 5 metros. Modelo: Stihl HT 75 ou equivalente.	UN	011921 2023	S00297 /2023	0000151014 2023	17.01.00	1,000	3.100,0000	3.100,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.100,00

Fornecedor : 10081 KYODO SOUTH AMERICA-COMERCIO DE MAQUINAS LTDA
Pedido : 001357 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
044.00001.0008-01	MOTO SERRA A GASOLINA Cilindrada: 72,2 cm3. Modelo: Stihl MS 382 ou equivalente.	UN	011920 2023	S00296 /2023	0000151013 2023	17.01.00	1,000	3.590,0000	3.590,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.590,00

Fornecedor : 03399 FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. ME
Pedido : 001358 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00150.0008-01	LAVADORA DE ALTA PRESSAO Com gatilho com trava de seguranca, engate rapido ao sistema de sucacao de agua, motor de inducao de 2,0CV com protetor termico, pressao nominal de 1.450 libras, potencia consumida de 1.900W, bomba axial com cabecote de aluminio e 3 pistoes cromados, medidor externo do nivel de oleo da bomba, reservatorio para detergente, carrinho para trans-	UN	011490 2023	S00295 /2023	0000149813 2023	15.01.00	1,000	2.580,3100	2.580,31

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 8

porte, mangueira de alta pressao de 6,2m, cabo
eletrico de 5m, tensao nominal de 220V.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.580,31

Fornecedor : 12957 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE ME
Pedido : 001360 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
014.00016.0019-01	MANGUEIRA DE CRISTAL DE 1/2" Para dreno de ar condicionado.	M	011488 2023	S00293 /2023	0000150669 2023	11.01.00	450,000	3,7500	1.687,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.687,50

Fornecedor : 01265 CELSO ANTONIO JACOMINI EIRELI - EPP
Pedido : 001362 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00204.0002-01	REFIL P/ FILTRO DE AGUA AP200	UN	011486 2023	S00291 /2023	0000146959 2023	19.01.00	1,000	69,0000	69,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 69,00

Fornecedor : 10421 DROGAFONTE LTDA.
Pedido : 001363 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00724.0001-01	BIPERIDENO 2 MG.	COM	011759 2023	E00025 /2022	0000151329 2023	18.01.00	20.000,000	0,1860	3.720,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.720,00

Fornecedor : 05713 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.
Pedido : 001364 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00077.0002-01	PREDNISOLONA 3MG/ML Frasco com 60ml.	FRS	011755 2023	E00025 /2022	0000151328 2023	18.01.00	1.500,000	3,5500	5.325,00
021.00173.0002-01	CIPROFLOXACINO 500MG	COM	011756 2023	E00025 /2022	0000151328 2023	18.01.00	10.000,000	0,2000	2.000,00
021.00174.0002-01	LORATADINA XAROPE 1MG/ML Frasco com 100ml.	FRS	011757 2023	E00025 /2022	0000151328 2023	18.01.00	1.000,000	2,4000	2.400,00
021.00328.0001-01	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML Frasco com 100ml.	FRS	011758 2023	E00025 /2022	0000151328 2023	18.01.00	1.000,000	1,4900	1.490,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 9

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.215,00

Fornecedor : 12253 CIMED INDUSTRIA S.A.
Pedido : 001365 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00551.0003-01	VITAMINA A + D + OXIDO DE ZINCO Pomada para assadura, tubo com 45g.	TUB	011754 2023	E00025 /2022	0000151330 2023	18.01.00	3.000,000	2,5900	7.770,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.770,00

Fornecedor : 13179 DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Pedido : 001366 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00086.0003-01	CARBAMAZEPINA 200 MG.	COM	011753 2023	E00025 /2022	0000151331 2023	18.01.00	30.000,000	0,1920	5.760,00
021.00512.0002-01	CARBONATO DE LITIO 300MG	COM	011752 2023	E00025 /2022	0000151331 2023	18.01.00	20.000,000	0,1700	3.400,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.160,00

Fornecedor : 09008 M.R.S. MOURA PRODUTOS ALIMENTICIOS - EPP
Pedido : 001367 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00037.0003-01	TOMATE SALADA DEBORA AAA Entregue em caixa com 22 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	011917 2023	E00027 /2022	0000150413 2023	11.02.00	15.000,000	4,6200	69.300,00
055.00037.0004-01	TOMATE MOLHO DEBORA GRAUDO Entregue em caixa com 22 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	011918 2023	E00027 /2022	0000150413 2023	11.02.00	15.000,000	2,1000	31.500,00
055.00048.0003-01	CHUCHU EXTRA AAA Entregue em caixa com 20 Kg. Produto com 100% de aproveitamento.	KG	011919 2023	E00027 /2022	0000150413 2023	11.02.00	500,000	1,1100	555,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 101.355,00

Fornecedor : 03861 TRIUNFAL MARILIA COMERCIAL LTDA. EPP
Pedido : 001368 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00015.0001-01	AGUA OXIGENADA FRASCO DE 1 LITRO Volume 10	FRS	011770 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	20,000	5,3200	106,40
021.00170.0001-01	RIFAMICINA 10MG/ML - SPRAY	FRS	011771 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	20,000	4,1300	82,60

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 10

023.00046.0001-01	Frasco com 20ml. ALMOTOLIA 250 ML. Plastica	PC	011772 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	20,000	2,4300	48,60
-------------------	---	----	-------------	--------------	-----------------	----------	--------	--------	-------

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 237,60

Fornecedor : 05434 DE PAULI COMERCIO REPRESENT. IMP. E EXP. LTDA
 Pedido : 001369 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00119.0001-01	ESPARADRAPO DE 10CM X 4,5M	ROL	011769 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	10,000	8,7800	87,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 87,80

Fornecedor : 12479 BEM ESTAR COMERCIAL HOSPITALAR LTDA ME
 Pedido : 001370 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00116.0003-01	ALGODAO HIDROFILO C/ 500 GRAMAS Espessura uniforme, camadas sobrepostas regular- mente e compactas de aspecto homogeneo e em toda a sua extensao, embalagem com dados de identificacao e macio, cor branca, boa absorvencia, inodoro, en- rolado em papel apropriado, procedencia, 100% puro algodao hidrofilo	PCT	011768 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	10,000	11,7200	117,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 117,20

Fornecedor : 12835 BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME
 Pedido : 001371 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00060.0003-01	EQUIPO DE SORO Para infusao Endovenosa, descartavel e esteril	UN	011766 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	50,000	1,3000	65,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 65,00

Fornecedor : 13291 OESTEFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
 Pedido : 001372 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00206.0002-01	GARROTE TAMANHO ADULTO Tipo premium, utilizado para puncao venosa e cole- ta de sangue, com fecho em PVC, cor azul.	UN	011767 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	6,000	5,5000	33,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 11

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 33,00

Fornecedor : 13292 J.N.S TEXTIL LTDA EPP
Pedido : 001373 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00125.0002-01	GAZE HIDROFILA NAO ESTERIL 100% algodao, com 5 dobras e 8 camadas Pacote com 500 unidades	PCI	011765 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	10,000	12,4000	124,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 124,00

Fornecedor : 13299 MMH MED COM. DE PROD. HOSP. LTDA ME
Pedido : 001374 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00073.0007-01	FITA CIRURGICA MICROPORE 25 MM X 10 M Hipoalergenica, indicada para peles sensiveis e frageis.	ROL	011764 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	5,000	2,2500	11,25

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11,25

Fornecedor : 13302 LUTAR DIST. DE PROD. DE LIMPEZA EIRELI EPP
Pedido : 001375 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00022.0002-01	ALCOOL 92,8 FRASCO DE 1 LITRO Devendo conter na embalagem o Registro no Ministerio da Saude.	LI	011760 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	20,000	6,9000	138,00
041.00029.0003-01	ALCOOL EM GEL 70% Frasco de 500 ml. Devendo conter na embalagem o Registro no Ministerio da Saude.	FRS	011761 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	10,000	4,3000	43,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 181,00

Fornecedor : 13361 GRANDESC MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI
Pedido : 001376 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00121.0003-01	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - TAM. P Com po, caixa com 100 unidades.	CX	011762 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	20,000	13,4800	269,60
025.00121.0004-01	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - TAM. M Com po, caixa com 100 unidades.	CX	011763 2023	E00029 /2022	0000150372 2023	24.01.00	6,000	13,4800	80,88

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 12

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 350,48

Fornecedor : 11877 LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Pedido : 001377 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00123.0017-01	CURATIVO URGOTUL 20 X 30CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	011742 2023	E00008 /2023	0000151335 2023	18.01.00	60,000	391,0200	23.461,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.461,20

Fornecedor : 05434 DE PAULI COMERCIO REPRESENT. IMP. E EXP. LTDA
Pedido : 001378 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00087.0001-01	SPRAY DE BARREIRA VUELO 28ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	011746 2023	E00008 /2023	0000151333 2023	18.01.00	10,000	116,5000	1.165,00
025.00088.0001-01	SOLUCAO ANTISSEPTICA BIGUASOL 150ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	011747 2023	E00008 /2023	0000151333 2023	18.01.00	6,000	135,0000	810,00
025.00123.0015-01	CURATIVO MEMBRACEL 20 X 15CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	011748 2023	E00008 /2023	0000151333 2023	18.01.00	60,000	215,0000	12.900,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.875,00

Fornecedor : 11876 NANA CARE COMERCIAL LTDA
Pedido : 001379 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00222.0004-01	CREME HIDRATANTE HYCOS 250ML Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	FRS	011749 2023	E00008 /2023	0000151334 2023	18.01.00	3,000	290,0000	870,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 870,00

Fornecedor : 12160 FORMED BR MATERIAIS MED.E HOSP. EIRELI EPP
Pedido : 001380 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 13

025.00089.0001-01	REDE TUBULAR POOLFIX CALIBRE 6 Caixa com 10 metros. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	011751	2023	E00010 /2023	0000151337	2023	18.01.00	2,000	713,1800	1.426,36
-------------------	---	----	--------	------	--------------	------------	------	----------	-------	----------	----------

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.426,36

Fornecedor : 05434 DE PAULI COMERCIO REPRESENT. IMP. E EXP. LTDA
Pedido : 001381 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00123.0016-01	CURATIVO CUTICELL CONTACT 10 X 18CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	011750	2023	E00010 /2023	0000151336	2023	18.01.00	100,000	178,0000	17.800,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 17.800,00

Fornecedor : 05124 CIRURGICA UNIAO LTDA.
Pedido : 001382 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00321.0002-01	MEPILEX TRANSFER 20 X 50CM Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	UN	011743	2023	E00010 /2023	0000151332	2023	18.01.00	40,000	735,0000	29.400,00
025.00123.0018-01	CURATIVO TUBIFAST VERDE 5CM X 10M Caixa com 1 unidade. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	011744	2023	E00010 /2023	0000151332	2023	18.01.00	1,000	278,0000	278,00
025.00123.0019-01	CURATIVO TUBIFAST AZUL 7,5CM X 10M Caixa com 1 unidade. Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes.(Pedido Judicial)	CX	011745	2023	E00010 /2023	0000151332	2023	18.01.00	1,000	283,0000	283,00

0003 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 29.961,00

Fornecedor : 13507 FARMAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME
Pedido : 001383 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00386.0001-01	ECASIL 81MG Acido acetilsalicilico. (Pedido Judicial)	COM	011740	2023	E00016 /2023	0000151340	2023	18.01.00	360,000	0,4900	176,40
021.00836.0001-01	CONCOR HCT 5MG + 12,5MG Hemifumarato de bisoprolol 5mg + hidroclorotiazida 12,5mg. (Pedido Judicial)	COM	011741	2023	E00016 /2023	0000151340	2023	18.01.00	360,000	3,6600	1.317,60

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 14

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.494,00

Fornecedor : 12802 PONTOMEDI DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Pedido : 001384 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00548.0002-01	NESINA MET 12,5/850MG Benzoato de Alogliptina + Cloridrato de Metformina (Pedido Judicial)	COM	011739 2023	E00016 /2023	0000151339 2023	18.01.00	300,000	3,3800	1.014,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.014,00

Fornecedor : 04701 DAKFILM COMERCIAL LTDA.
Pedido : 001385 2023 Data: 01/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00388.0001-01	OZEMPIC 0,25MG + 0,5MG Principio ativo: semaglutida. Solucao injetavel em sistema de aplicacao preenchido, via subcutanea. Incluso um sistema de aplicacao contendo 1,5ml e seis agulhas descartaveis. (Pedido Judicial)	UN	011773 2023	E00016 /2023	0000151338 2023	18.01.00	8,000	572,1400	4.577,12

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.577,12

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Pedido : 001386 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0002-01	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR Educacao Infantil e Ensino Fundamental. Composto por 7 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa, 2 bermudas escolares masculina ou 2 shorts saias escolares feminino, 1 calca escolar unissex e 1 jaqueta escolar unissex. Camiseta Escolar Manga Curta: Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX	CJ	011923 2023	E00039 /2022	0000150135 2023	11.01.00	260,000	279,5000	72.670,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 15

(ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasa do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta havera impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Deverá ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga havera 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasa do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout,

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 16

todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta havera impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Bermuda Escolar Masculina:

Bermuda em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura, na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura, cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Shorts Saia Escolar Feminino:

Shorts saia confeccionado em tecido helanca, 100%

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 17

poliester, com gramatura minima de 250 g/m2, na cor chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Cintura com elastico total, com largura de 4,0 cm, embutido e rebatido com maquina 4 agulhas ponto corrente. Deve ser costurado sobreposto aos shorts, uma saia, na mesma composicao do tecido principal, que sera presa na lateral direita e solta na lateral esquerda, conforme layout, com acabamento da barra em galao de 3 cm na cor laranja pantone 17-1472 TPX e o vinco na cor prata pantone 14-4201 TPX, entre o galao e a saia, conforme layout. Ainda na saia, devera ser bordado o brasao do Municipio, medindo 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho e nas cores originais do municipio, conforme layout. Bainha simples com 2,0 cm em maquina galoneira. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Calca Escolar Unisex:

Calca em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 18

fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Jaqueta Escolar Unisex:

Jaqueta em tecido plano tipo tadel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Mangas com recorte centralizado nos bracos, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Devera ter capuz, com elastico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em maquina elastiqueira de 4 agulhas. O fechamento sera feito por meio de zipper de nylon destacavel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em maquina reta a 0,6 cm da borda, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral esquerda constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

72.670,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 19

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
 Pedido : 001387 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0002-01	<p>CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR</p> <p>Educacao Infantil e Ensino Fundamental. Composto por 7 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa, 2 bermudas escolares masculina ou 2 shorts saias escolares feminino, 1 calca escolar unissex e 1 jaqueta escolar unissex.</p> <p>Camiseta Escolar Manga Curta:</p> <p>Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haveria 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haveria impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Deveria ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.</p>	CJ	011924 2023	E00039 /2022	0000150133 2023	11.01.00	299,000	279,5000	83.570,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 20

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haverá impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Deverá ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Bermuda Escolar Masculina:

Bermuda em tecido plano tipo tavel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura, na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 21

existe um galao sobreposto de 03 mm de largura, cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Shorts Saia Escolar Feminino:

Shorts saia confeccionado em tecido helanca, 100% poliester, com gramatura minima de 250 g/m2, na cor chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Cintura com elastico total, com largura de 4,0 cm, embutido e rebatido com maquina 4 agulhas ponto corrente. Deve ser costurado sobreposto aos shorts, uma saia, na mesma composicao do tecido principal, que sera presa na lateral direita e solta na lateral esquerda, conforme layout, com acabamento da barra em galao de 3 cm na cor laranja pantone 17-1472 TPX e o vinco na cor prata pantone 14-4201 TPX, entre o galao e a saia, conforme layout. Ainda na saia, devera ser bordado o brasao do Municipio, medindo 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho e nas cores originais do municipio, conforme layout. Bainha simples com 2,0 cm em maquina galoneira. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Calca Escolar Unisex:

Calca em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco an-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 22

ti-rasgo visível, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforços deve formar uma amarração no formato de círculo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em máquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galão sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construção tubular e contínua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura não permita o desfiamento. Cintura em cos total, elástico com 4,0 cm de altura, em máquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na junção do elástico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em máquina reta. O brasão do município deverá ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5cm de altura e largura proporcional e cores originais do município, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificação do fabricante, CNPJ, composição do tecido interno e externo, numeração da peça e respectivas instruções de lavagem. Deverá ser embalada individualmente, em saco plástico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificação de tamanho.

Jaqueta Escolar Unisex:

Jaqueta em tecido plano tipo tãctel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composição 100% poliéster, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforço anti-rasgo visível, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforços deve formar uma amarração no formato de círculo. Mangas com recorte centralizado nos braços, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galão sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construção tubular e contínua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura não permita o desfiamento. Deverá ter capuz, com elástico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em máquina elãstiqueira de 4 agulhas. O fechamento serã feito por meio de zíper de nylon destacãvel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em máquina reta a 0,6 cm da bordã, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 23

capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral esquerda constando identificacao do fabricante,CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 83.570,50

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
 Pedido : 001388 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0002-01	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR Educacao Infantil e Ensino Fundamental. Composto por 7 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa, 2 bermudas escolares masculina ou 2 shorts saias escolares feminino, 1 calca escolar unissex e 1 jaqueta escolar unissex. Camiseta Escolar Manga Curta: Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado	CJ	011925 2023	E00039 /2022	0000150130 2023	11.01.00	190,000	279,5000	53.105,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 24

esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haveria impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haveria 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haveria impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 25

aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Bermuda Escolar Masculina:

Bermuda em tecido plano tipo tadel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura, na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura, cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Shorts Saia Escolar Feminino:

Shorts saia confeccionado em tecido helanca, 100% poliester, com gramatura minima de 250 g/m2, na cor chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Cintura com elastico total, com largura de 4,0 cm, embutido e rebatido com maquina 4 agulhas ponto corrente. Deve ser costurado sobreposto aos shorts, uma saia, na mesma composicao do tecido principal, que sera presa na lateral direita e solta na lateral esquerda, conforme layout, com acabamento da

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 26

barra em galao de 3 cm na cor laranja pantone 17-1472 TPX e o vinco na cor prata pantone 14-4201 TPX, entre o galao e a saia, conforme layout. Ainda na saia, devera ser bordado o brasao do Municipio, medindo 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho e nas cores originais do municipio, conforme layout. Bainha simples com 2,0 cm em maquina galoneira. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Calca Escolar Unisex:

Calca em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Jaqueta Escolar Unisex:

Jaqueta em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 27

pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Mangas com recorte centralizado nos bracos, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Devera ter capuz, com elastico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em maquina elastiqueira de 4 agulhas. O fechamento sera feito por meio de zipper de nylon destacavel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em maquina reta a 0,6 cm da borda, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral esquerda constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 53.105,00

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
 Pedido : 001389 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0002-01	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR Educacao Infantil e Ensino Fundamental. Composto por 7 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa, 2 bermudas escolares masculina ou 2 shorts saias es-	CJ	011926 2023	E00039 /2022	0000150125 2023	11.01.00	187,000	279,5000	52.266,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 28

colares feminino, 1 calca escolar unissex e 1 jaqueta escolar unissex.

Camiseta Escolar Manga Curta:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haverá impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Deverá ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta,

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 29

composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta havera impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Bermuda Escolar Masculina:

Bermuda em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura, na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura, cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5 cm de altura e

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 30

largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Shorts Saia Escolar Feminino:

Shorts saia confeccionado em tecido helanca, 100% poliester, com gramatura minima de 250 g/m2, na cor chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Cintura com elastico total, com largura de 4,0 cm, embutido e rebatido com maquina 4 agulhas ponto corrente. Deve ser costurado sobreposto aos shorts, uma saia, na mesma composicao do tecido principal, que sera presa na lateral direita e solta na lateral esquerda, conforme layout, com acabamento da barra em galao de 3 cm na cor laranja pantone 17-1472 TPX e o vinco na cor prata pantone 14-4201 TPX, entre o galao e a saia, conforme layout. Ainda na saia, devera ser bordado o brasao do Municipio, medindo 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho e nas cores originais do municipio, conforme layout. Bainha simples com 2,0 cm em maquina galoneira. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Calca Escolar Unisex:

Calca em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 31

continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Jaqueta Escolar Unisex:

Jaqueta em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Mangas com recorte centralizado nos bracos, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Devera ter capuz, com elastico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em maquina elastiqueira de 4 agulhas. O fechamento sera feito por meio de zipper de nylon destacavel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em maquina reta a 0,6 cm da borda, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral es-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 32

querda constando identificacao do fabricante,CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 52.266,50

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
 Pedido : 001390 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0002-01	<p>CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR</p> <p>Educacao Infantil e Ensino Fundamental. Composto por 7 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa, 2 bermudas escolares masculina ou 2 shorts saias escolares feminino, 1 calca escolar unissex e 1 jaqueta escolar unissex.</p> <p>Camiseta Escolar Manga Curta:</p> <p>Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haveria 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haveria impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas</p>	CJ	011927 2023	E00039 /2022	0000150124 2023	11.01.00	85,000	279,5000	23.757,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 33

com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haverá impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Bermuda Escolar Masculina:

Bermuda em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester,

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 34

com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura, na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura, cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Shorts Saia Escolar Feminino:

Shorts saia confeccionado em tecido helanca, 100% poliester, com gramatura minima de 250 g/m2, na cor chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Cintura com elastico total, com largura de 4,0 cm, embutido e rebatido com maquina 4 agulhas ponto corrente. Deve ser costurado sobreposto aos shorts, uma saia, na mesma composicao do tecido principal, que sera presa na lateral direita e solta na lateral esquerda, conforme layout, com acabamento da barra em galao de 3 cm na cor laranja pantone 17-1472 TPX e o vinco na cor prata pantone 14-4201 TPX, entre o galao e a saia, conforme layout. Ainda na saia, devera ser bordado o brasao do Municipio, medindo 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho e nas cores originais do municipio, conforme layout. Bainha simples com 2,0 cm em maquina galoneira. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 35

e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Calca Escolar Unisex:

Calca em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Jaqueta Escolar Unisex:

Jaqueta em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Mangas com recorte centralizado nos bracos, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em cons-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 36

trucao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Devera ter capuz, com elastico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em maquina elastiqueira de 4 agulhas. O fechamento sera feito por meio de zipper de nylon destacavel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em maquina reta a 0,6 cm da borda, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral esquerda constando identificacao do fabricante,CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.757,50

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
 Pedido : 001391 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0002-01	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR Educacao Infantil e Ensino Fundamental. Composto por 7 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa, 2 bermudas escolares masculina ou 2 shorts saias escolares feminino, 1 calca escolar unissex e 1 jaqueta escolar unissex. Camiseta Escolar Manga Curta: Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá	CJ	011928 2023	E00039 /2022	0000150122 2023	11.01.00	311,000	279,5000	86.924,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 37

01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta havera impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga havera 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho,

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 38

nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haverá impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Bermuda Escolar Masculina:

Bermuda em tecido plano tipo tavel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura, na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura, cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Shorts Saia Escolar Feminino:

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 39

Shorts saia confeccionado em tecido helanca, 100% poliester, com gramatura minima de 250 g/m2, na cor chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Cintura com elastico total, com largura de 4,0 cm, embutido e rebatido com maquina 4 agulhas ponto corrente. Deve ser costurado sobreposto aos shorts, uma saia, na mesma composicao do tecido principal, que sera presa na lateral direita e solta na lateral esquerda, conforme layout, com acabamento da barra em galao de 3 cm na cor laranja pantone 17-1472 TPX e o vinco na cor prata pantone 14-4201 TPX, entre o galao e a saia, conforme layout. Ainda na saia, devera ser bordado o brasao do Municipio, medindo 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho e nas cores originais do municipio, conforme layout. Bainha simples com 2,0 cm em maquina galoneira. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Calca Escolar Unisex:

Calca em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 40

interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Jaqueta Escolar Unissex:

Jaqueta em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Mangas com recorte centralizado nos bracos, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Devera ter capuz, com elastico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em maquina elastiqueira de 4 agulhas. O fechamento sera feito por meio de zipper de nylon destacavel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em maquina reta a 0,6 cm da borda, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral esquerda constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

86.924,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 41

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
 Pedido : 001392 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0002-01	<p>CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR</p> <p>Educacao Infantil e Ensino Fundamental. Composto por 7 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa, 2 bermudas escolares masculina ou 2 shorts saias escolares feminino, 1 calca escolar unissex e 1 jaqueta escolar unissex.</p> <p>Camiseta Escolar Manga Curta:</p> <p>Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haveria 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haveria impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Deveria ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.</p>	CJ	011929 2023	E00039 /2022	0000150120 2023	11.01.00	228,000	279,5000	63.726,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 42

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haverá impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Deverá ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Bermuda Escolar Masculina:

Bermuda em tecido plano tipo tavel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura, na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 43

existe um galao sobreposto de 03 mm de largura, cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Shorts Saia Escolar Feminino:

Shorts saia confeccionado em tecido helanca, 100% poliester, com gramatura minima de 250 g/m2, na cor chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Cintura com elastico total, com largura de 4,0 cm, embutido e rebatido com maquina 4 agulhas ponto corrente. Deve ser costurado sobreposto aos shorts, uma saia, na mesma composicao do tecido principal, que sera presa na lateral direita e solta na lateral esquerda, conforme layout, com acabamento da barra em galao de 3 cm na cor laranja pantone 17-1472 TPX e o vinco na cor prata pantone 14-4201 TPX, entre o galao e a saia, conforme layout. Ainda na saia, devera ser bordado o brasao do Municipio, medindo 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho e nas cores originais do municipio, conforme layout. Bainha simples com 2,0 cm em maquina galoneira. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Calca Escolar Unisex:

Calca em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco an-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 44

ti-rasgo visível, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforços deve formar uma amarração no formato de círculo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em máquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galão sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construção tubular e contínua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura não permita o desfiamento. Cintura em cos total, elástico com 4,0 cm de altura, em máquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na junção do elástico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em máquina reta. O brasão do município deverá ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5cm de altura e largura proporcional e cores originais do município, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificação do fabricante, CNPJ, composição do tecido interno e externo, numeração da peça e respectivas instruções de lavagem. Deverá ser embalada individualmente, em saco plástico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificação de tamanho.

Jaqueta Escolar Unisex:

Jaqueta em tecido plano tipo tãctel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composição 100% poliéster, com gramatura 120,0 g/m². Deve conter reforço anti-rasgo visível, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforços deve formar uma amarração no formato de círculo. Mangas com recorte centralizado nos braços, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galão sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construção tubular e contínua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura não permita o desfiamento. Deverá ter capuz, com elástico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em máquina elãstiqueira de 4 agulhas. O fechamento serã feito por meio de zíper de nylon destacãvel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em máquina reta a 0,6 cm da borda, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 45

capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral esquerda constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 63.726,00

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
 Pedido : 001393 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0002-01	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR Educacao Infantil e Ensino Fundamental. Composto por 7 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa, 2 bermudas escolares masculina ou 2 shorts saias escolares feminino, 1 calca escolar unissex e 1 jaqueta escolar unissex. Camiseta Escolar Manga Curta: Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado	CJ	011930 2023	E00039 /2022	0000150118 2023	11.01.00	317,000	279,5000	88.601,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 46

esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haveria impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haveria 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haveria impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 47

aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Bermuda Escolar Masculina:

Bermuda em tecido plano tipo tadel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura, na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura, cor prata pantone 14-4201 TPX, em construo tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Shorts Saia Escolar Feminino:

Shorts saia confeccionado em tecido helanca, 100% poliester, com gramatura minima de 250 g/m2, na cor chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Cintura com elastico total, com largura de 4,0 cm, embutido e rebatido com maquina 4 agulhas ponto corrente. Deve ser costurado sobreposto aos shorts, uma saia, na mesma composicao do tecido principal, que sera presa na lateral direita e solta na lateral esquerda, conforme layout, com acabamento da

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 48

barra em galao de 3 cm na cor laranja pantone 17-1472 TPX e o vinco na cor prata pantone 14-4201 TPX, entre o galao e a saia, conforme layout. Ainda na saia, devera ser bordado o brasao do Municipio, medindo 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho e nas cores originais do municipio, conforme layout. Bainha simples com 2,0 cm em maquina galoneira. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Calca Escolar Unisex:

Calca em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Jaqueta Escolar Unisex:

Jaqueta em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 49

pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Mangas com recorte centralizado nos bracos, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Devera ter capuz, com elastico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em maquina elastiqueira de 4 agulhas. O fechamento sera feito por meio de zipper de nylon destacavel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em maquina reta a 0,6 cm da borda, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral esquerda constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 88.601,50

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
 Pedido : 001394 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0002-01	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR Educacao Infantil e Ensino Fundamental. Composto por 7 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa, 2 bermudas escolares masculina ou 2 shorts saias es-	CJ	011931 2023	E00039 /2022	0000150128 2023	11.01.00	316,000	279,5000	88.322,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 50

colares feminino, 1 calca escolar unissex e 1 jaqueta escolar unissex.

Camiseta Escolar Manga Curta:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haverá impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Deverá ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta,

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 51

composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta havera impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Bermuda Escolar Masculina:

Bermuda em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura, na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura, cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5 cm de altura e

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 52

largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Shorts Saia Escolar Feminino:

Shorts saia confeccionado em tecido helanca, 100% poliester, com gramatura minima de 250 g/m2, na cor chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Cintura com elastico total, com largura de 4,0 cm, embutido e rebatido com maquina 4 agulhas ponto corrente. Deve ser costurado sobreposto aos shorts, uma saia, na mesma composicao do tecido principal, que sera presa na lateral direita e solta na lateral esquerda, conforme layout, com acabamento da barra em galao de 3 cm na cor laranja pantone 17-1472 TPX e o vinco na cor prata pantone 14-4201 TPX, entre o galao e a saia, conforme layout. Ainda na saia, devera ser bordado o brasao do Municipio, medindo 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho e nas cores originais do municipio, conforme layout. Bainha simples com 2,0 cm em maquina galoneira. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Calca Escolar Unisex:

Calca em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Bolsos embutidos nas laterais com forro do tecido principal, com pesponto em maquina reta. Recorte centralizado nas laterais das pernas, em tecido semelhante ao corpo, com 30 mm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 53

continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Cintura em cos total, elastico com 4,0 cm de altura, em maquina de 4 agulhas ponto corrente, costura de overloque na parte interna na juncao do elastico com o tecido. Barra simples com 2,5 cm em maquina reta. O brasao do municipio devera ser bordado na perna esquerda na medida de 8,5cm de altura e largura proporcional e cores originais do municipio, conforme layout. Etiqueta aplicada no cos traseiro interno centralizado constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Jaqueta Escolar Unisex:

Jaqueta em tecido plano tipo tactel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Mangas com recorte centralizado nos bracos, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Devera ter capuz, com elastico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em maquina elastiqueira de 4 agulhas. O fechamento sera feito por meio de zipper de nylon destacavel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em maquina reta a 0,6 cm da borda, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral es-

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 54

querda constando identificacao do fabricante,CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 88.322,00

Fornecedor : 13601 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
Pedido : 001395 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00023.0001-01	TENIS ESCOLAR UNISSEX Calçado tipo tenis running, produzido e confeccionado a partir de duas partes distintas, cabedal e solado, sendo unidas pelo processo de adesivos a base de agua, trazendo beneficios ao meio ambiente no qual nao recebera dejetos quimicos dos adesivos. Deve ser utilizada forma com design moderno com perfil ergonomicamente desenvolvido para proporcionar maior conforto ao caminhar. Bico levemente elevado para facilitar a locomocao e desempenho, diminuindo o atrito e esforco do pe quando exigido neste movimento, servindo tambem para aliviar o cansaco durante a articulacao. Por se tratar de um produto em producao fabril, as dimensoes dos calçados devem acompanhar os padroes comerciais baseados na escala francesa, cujo fator de conversao e 0,66667. A medicao em centimetros devera ser sempre realizada na forma utilizada para a montagem do calçado. A medida realizada em calçado ja confeccionado devera ser realizada na palmilha de higienizacao ou na base interna da entressola, com variacao permitida de 3% (+/-). As duas partes que compoem o tenis sao subdivididas e tem as seguintes caracteristicas: Cabedal - Composicao: Gaspea: Peca superior, confeccionada a partir de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, dublado com nao tecido, leva tambem aplicacao de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Solda eletronica em alta frequencia, refletivo, aplicado na parte traseira da gaspea, dentro do processo de soldagem eletronica. Funcao de protecao do pe, absorcao e expulsao de liquidos internos, proporcionando conforto,	PAR	011932 2023	E00039 /2022	0000150137 2023	11.01.00	237,000	89,0000	21.093,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 55

leveza e ventilacao. Biqueira: Peca frontal, constituida de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de protecao dos dedos, armar a frente, facilitar limpeza externa e aumentar a durabilidade. Frente Superior: Peca frontal superior, constituida de laminado pvc na cor branca. Funcao de proteger as laterais dos dedos, dar resistencia na regio de articulacao, armar a frente, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade e circulacao de ar. Taloneira: Peca traseira constituida de laminado pvc na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX e laranja Pantone 17-1472 TPX, com aplicacao de refletivo na parte, conforme layout. Funcao de proteger o calcanhar, armar e enrijecer a traseira, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade, proteger o calcanhar, e principalmente evitar entorses, alem de promover segurancia em eventuais atividades noturnas. Reforco Tesourinha - Peca superior, confeccionada a partir de laminado sintetico pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de aumentar resistencia para passagem do atacador. Forro da Gaspea: Peca interna central, constituida de nao tecido poliester com fibras tratadas, na cor preta. Funcao de aumentar a durabilidade, resistencia e auxiliar na transpiracao. Lingueta: Peca superior externa, constituida de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor branca, dublado com nao tecido. Com aplicacao de detalhe constituido de laminado pvc, e personalizacao do brasao do municipio, pelo processo de silkscreen e solda elettronica em alta frequencia. Funcao de fechamento do calçado, protecao dos pes, facilitacao no calce e auxilio na higienizacao. Forro da Lingueta: Peca interna, constituida de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor branca, dublado com espuma de poliuretano e aplicacao de etiqueta termo transferivel com os dados da empresa como razao social, cnpj e data de fabricacao. Funcao de auxilio na absorcao de suor, protecao interna, conforto e durabilidade. Forro do Colarinho: Peca traseira interna, constituida de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Dublado com espuma de poliuretano. Funcao de proteger a regio do calcanhar, auxiliar na absorcao de suor, conforto e durabilidade. Reforco da Frente: Peca frontal interna, constituida de resina termoplastica dublada com

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 56

nao tecido, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de aumentar a durabilidade e protecao dos dedos. Reforco Traseiro: Peca traseira interna, constituída de resina termoplastica, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de armar e enrijecer a traseira, proteger o calcanhar, aumentar a durabilidade e evitar entorses. Atacadador: Peca superior externa, constituída de fios de poliester trancados, formato redondo meia cana (tipo chine) na cor azul marinho. Funcao de fechamento e sustentacao do pe. Palmilha de Montagem: Peca interna inferior, constituída de nao tecido poliester reforcado por costuras, na cor grafite. Funcao de armar o calçado, fechamento, protecao e auxilio na absorcao de suor. Palmilha de Conforto e Higienizacao: Peca interna, constituída de EVA termo conformado, dublado com tecido poliester, na cor preta, com aplicacao da numeracao indicando o tamanho do calçado de forma fixa. Peca deve ser movel e removivel a qualquer momento para higienizacao e limpeza. Funcao de aumento do conforto, amortecimento de impacto e auxilio na absorcao de suor. Solado - Composicao: Entressola Superior: Peca superior que cobre toda a base do calçado, constituída de EVA (copolimero etileno acetato de vinila), monodensidade, na cor verde, com canaletas na lateral. Funcao de conforto, amortecimento de impactos, auxilio na evacuacao de liquidos externos e auxilio na formacao visual. Entressola Inferior: Peca inferior que complementa a entressola superior, compreendendo tambem toda a extensao do solado, constituída de policloreto de vinila expandido, monodensidade, na cor branca. Funcao de aumentar a resistencia, aumentar grip ao solo, auxilio na absorcao de impactos, resistencia ao desgaste e escoacao de liquidos. Soleta: Peca localizada nas extremidades inferiores do solado, sendo na regio do bico e do calcanhar constituída de composto termoplastico na cor preta. Funcao de aumentar a estabilidade e durabilidade. Embalagem: O produto depois de acabado devera ser embalado em saco plastico transparente e posteriormente em caixas coletivas com o maximo de 20 pares, devidamente etiquetadas com informacoes de quantidades, cor e dados do fabricante.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 57

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 21.093,00

Fornecedor : 13601 UF57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
Pedido : 001396 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00023.0001-01	TENIS ESCOLAR UNISSEX Calçado tipo tenis running, produzido e confeccionado a partir de duas partes distintas, cabedal e solado, sendo unidas pelo processo de adesivos a base de agua, trazendo beneficios ao meio ambiente no qual nao recebera dejetos quimicos dos adesivos. Deve ser utilizada forma com design moderno com perfil ergonomicamente desenvolvido para proporcionar maior conforto ao caminhar. Bico levemente elevado para facilitar a locomocao e desempenho, diminuindo o atrito e esforco do pe quando exigido neste movimento, servindo tambem para aliviar o cansaco durante a articulacao. Por se tratar de um produto em producao fabril, as dimensoes dos calçados devem acompanhar os padroes comerciais baseados na escala francesa, cujo fator de conversao e 0,66667. A medicao em centimetros deve ser sempre realizada na forma utilizada para a montagem do calçado. A medida realizada em calçado ja confeccionado deve ser realizada na palmilha de higienizacao ou na base interna da entressola, com variacao permitida de 3% (+/-). As duas partes que compoem o tenis sao subdivididas e tem as seguintes caracteristicas: Cabedal - Composicao: Gaspea: Peca superior, confeccionada a partir de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, dublado com nao tecido, leva tambem aplicacao de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Solda eletronica em alta frequencia, refletivo, aplicado na parte traseira da gaspea, dentro do processo de soldagem eletronica. Funcao de protecao do pe, absorcao e expulsao de liquidos internos, proporcionando conforto, leveza e ventilacao. Biqueira: Peca frontal, constituída de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de protecao dos dedos, armar a frente, facilitar limpeza externa e aumentar a durabilidade. Frente Superior: Peca frontal superior, constituída de laminado pvc na cor bran-	PAR	011933 2023	E00039 /2022	0000150129 2023	11.01.00	288,000	89,0000	25.632,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 58

ca. Funcao de proteger as laterais dos dedos, dar resistencia na regio de articulacao, armar a frente, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade e circulacao de ar. Taloneira: Peca traseira constituída de laminado pvc na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX e laranja Pantone 17-1472 TPX, com aplicacao de refletivo na parte, conforme layout. Funcao de proteger o calcanhar, armar e enrijecer a traseira, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade, proteger o calcanhar, e principalmente evitar entorses, alem de promover seguranca em eventuais atividades noturnas. Reforco Tesourinha - Peca superior, confeccionada a partir de laminado sintetico pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de aumentar resistencia para passagem do atacador. Forro da Gaspea: Peca interna central, constituída de nao tecido poliester com fibras tratadas, na cor preta. Funcao de aumentar a durabilidade, resistencia e auxiliar na transpiracao. Lingueta: Peca superior externa, constituída de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor branca, dublado com nao tecido. Com aplicacao de detalhe constituído de laminado pvc, e personalizacao do brasao do municipio, pelo processo de silkscreen e solda eletronica em alta frequencia. Funcao de fechamento do calçado, protecao dos pes, facilitacao no calce e auxilio na higienizacao. Forro da Lingueta: Peca interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor branca, dublado com espuma de poliuretano e aplicacao de etiqueta termo transferivel com os dados da empresa como razao social, cnpj e data de fabricacao. Funcao de auxilio na absorcao de suor, protecao interna, conforto e durabilidade. Forro do Colarinho: Peca traseira interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Dublado com espuma de poliuretano. Funcao de proteger a regio do calcanhar, auxiliar na absorcao de suor, conforto e durabilidade. Reforco da Frente: Peca frontal interna, constituída de resina termoplastica dublada com nao tecido, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de aumentar a durabilidade e protecao dos dedos. Reforco Traseiro: Peca traseira interna, constituída de resina termoplastica, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de armar e enrijecer a traseira, proteger o calcanhar,

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 59

aumentar a durabilidade e evitar entorses. Ataca-
dor: Peca superior externa, constituída de fios de
poliester trancados, formato redondo meia cana
(tipo chimes) na cor azul marinho. Funcao de fe-
chamento e sustentacao do pe. Palmilha de Monta-
gem: Peca interna inferior, constituída de nao te-
cido poliester reforcado por costuras, na cor gra-
fite. Funcao de armar o calçado, fechamento, pro-
tecao e auxilio na absorcao de suor. Palmilha de
Conforto e Higienizacao: Peca interna, constituída
de EVA termo conformado, dublado com tecido poli-
ester, na cor preta, com aplicacao da numeracao
indicando o tamanho do calçado de forma fixa. Peca
deve ser movel e removivel a qualquer momento para
higienizacao e limpeza. Funcao de aumento do con-
forto, amortecimento de impacto e auxilio na ab-
sorcao de suor. Solado - Composicao: Entressola
Superior: Peca superior que cobre toda a base do
calçado, constituída de EVA (copolimero etileno
acetato de vinila), monodensidade, na cor verde,
com canaletas na lateral. Funcao de conforto,
amortecimento de impactos, auxilio na evacuacao de
liquidos externos e auxilio na formacao visual.
Entressola Inferior: Peca inferior que complementa
a entressola superior, compreendendo tambem toda a
extensao do solado, constituída de policloreto de
vinila expandido, monodensidade, na cor branca.
Funcao de aumentar a resistencia, aumentar grip ao
solo, auxilio na absorcao de impactos, resistencia
ao desgaste e escoacao de liquidos. Soleta: Peca
localizada nas extremidades inferiores do solado,
sendo na regio do bico e do calcanhar constituída
de composto termoplastico na cor preta. Funcao de
aumentar a estabilidade e durabilidade. Embalagem:
O produto depois de acabado devera ser embalado em
saco plastico transparente e posteriormente em
caixas coletivas com o maximo de 20 pares, devida-
mente etiquetadas com informacoes de quantidades,
cor e dados do fabricante.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.632,00

Fornecedor : 13601 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
Pedido : 001397 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 60

Item	Descrição	PAR	Data	Valor	Data	Valor	Valor	Valor	
043.00023.0001-01	TENIS ESCOLAR UNISSEX Calçado tipo tenis running, produzido e confeccionado a partir de duas partes distintas, cabedal e solado, sendo unidas pelo processo de adesivos a base de agua, trazendo beneficios ao meio ambiente no qual nao recebera dejetos quimicos dos adesivos. Deve ser utilizada forma com design moderno com perfil ergonomicamente desenvolvido para proporcionar maior conforto ao caminhar. Bico levemente elevado para facilitar a locomocao e desempenho, diminuindo o atrito e esforco do pe quando exigido neste movimento, servindo tambem para aliviar o cansaco durante a articulacao. Por se tratar de um produto em producao fabril, as dimensoes dos calçados devem acompanhar os padroes comerciais baseados na escala francesa, cujo fator de conversao e 0,66667. A medicao em centimetros deve ser sempre realizada na forma utilizada para a montagem do calçado. A medida realizada em calçado ja confeccionado deve ser realizada na palmilha de higienizacao ou na base interna da entressola, com variacao permitida de 3% (+/-). As duas partes que compoem o tenis sao subdivididas e tem as seguintes caracteristicas: Cabedal - Composicao: Gaspea: Peca superior, confeccionada a partir de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, dublado com nao tecido, leva tambem aplicacao de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Solda eletronica em alta frequencia, refletivo, aplicado na parte traseira da gaspea, dentro do processo de soldagem eletronica. Funcao de protecao do pe, absorcao e expulsao de liquidos internos, proporcionando conforto, leveza e ventilacao. Biqueira: Peca frontal, constituída de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de protecao dos dedos, armar a frente, facilitar limpeza externa e aumentar a durabilidade. Frente Superior: Peca frontal superior, constituída de laminado pvc na cor branca. Funcao de proteger as laterais dos dedos, dar resistencia na regioao de articulacao, armar a frente, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade e circulacao de ar. Taloneira: Peca traseira constituída de laminado pvc na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX e laranja Pantone 17-1472 TPX, com aplicacao de refletivo na parte, conforme layout. Funcao de proteger o calcanhar,	PAR	011934 2023	E00039 /2022	0000150121 2023	11.01.00	208,000	89,0000	18.512,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 61

armar e enrijecer a traseira, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade, proteger o calcanhar, e principalmente evitar entorses, alem de promover seguranca em eventuais atividades noturnas. Reforco Tesourinha - Peca superior, confeccionada a partir de laminado sintetico pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de aumentar resistencia para passagem do atacador. Forro da Gaspea: Peca interna central, constituída de nao tecido poliester com fibras tratadas, na cor preta. Funcao de aumentar a durabilidade, resistencia e auxiliar na transpiracao. Lingueta: Peca superior externa, constituída de nylon dupla fratura (tipo smash) na cor branca, dublado com nao tecido. Com aplicacao de detalhe constituído de laminado pvc, e personalizacao do brasao do municipio, pelo processo de silkscreen e solda electronica em alta frequencia. Funcao de fechamento do calçado, protecao dos pes, facilitacao no calce e auxilio na higienizacao. Forro da Lingueta: Peca interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor branca, dublado com espuma de poliuretano e aplicacao de etiqueta termo transferivel com os dados da empresa como razao social, cnpj e data de fabricacao. Funcao de auxilio na absorcao de suor, protecao interna, conforto e durabilidade. Forro do Colarinho: Peca traseira interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Dublado com espuma de poliuretano. Funcao de proteger a regio do calcanhar, auxiliar na absorcao de suor, conforto e durabilidade. Reforco da Frente: Peca frontal interna, constituída de resina termoplastica dublada com nao tecido, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de aumentar a durabilidade e protecao dos dedos. Reforco Traseiro: Peca traseira interna, constituída de resina termoplastica, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de armar e enrijecer a traseira, proteger o calcanhar, aumentar a durabilidade e evitar entorses. Atacador: Peca superior externa, constituída de fios de poliester trancados, formato redondo meia cana (tipo chine) na cor azul marinho. Funcao de fechamento e sustentacao do pe. Palmilha de Montagem: Peca interna inferior, constituída de nao tecido poliester reforçado por costuras, na cor grafite. Funcao de armar o calçado, fechamento, pro-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 62

tecao e auxilio na absorcao de suor. Palmilha de Conforto e Higienizacao: Peca interna, constituida de EVA termo conformado, dublado com tecido poli-ester, na cor preta, com aplicacao da numeracao indicando o tamanho do calçado de forma fixa. Peca deve ser movel e removivel a qualquer momento para higienizacao e limpeza. Funcao de aumento do conforto, amortecimento de impacto e auxilio na absorcao de suor. Solado - Composicao: Entressola Superior: Peca superior que cobre toda a base do calçado, constituida de EVA (copolimero etileno acetato de vinila), monodensidade, na cor verde, com canaletas na lateral. Funcao de conforto, amortecimento de impactos, auxilio na evacuacao de liquidos externos e auxilio na formacao visual. Entressola Inferior: Peca inferior que complementa a entressola superior, compreendendo tambem toda a extensao do solado, constituida de policloreto de vinila expandido, monodensidade, na cor branca. Funcao de aumentar a resistencia, aumentar grip ao solo, auxilio na absorcao de impactos, resistencia ao desgaste e escoacao de liquidos. Soleta: Peca localizada nas extremidades inferiores do solado, sendo na regio do bico e do calcanhar constituida de composto termoplastico na cor preta. Funcao de aumentar a estabilidade e durabilidade. Embalagem: O produto depois de acabado devera ser embalado em saco plastico transparente e posteriormente em caixas coletivas com o maximo de 20 pares, devidamente etiquetadas com informacoes de quantidades, cor e dados do fabricante.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.512,00

Fornecedor : 13601 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
 Pedido : 001398 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
043.00023.0001-01	TENIS ESCOLAR UNISSEX Calçado tipo tenis running, produzido e confeccionado a partir de duas partes distintas, cabedal e solado, sendo unidas pelo processo de adesivos a base de agua, trazendo beneficios ao meio ambiente no qual nao recebera dejetos quimicos dos adesivos. Deve ser utilizada forma com design moderno com perfil ergonomicamente desenvolvido para proporcionar maior conforto ao caminhar. Bico leve-	PAR	011935 2023	E00039 /2022	0000150119	2023	11.01.00	289,000	89,0000	25.721,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 63

mente elevado para facilitar a locomocao e desempenho, diminuindo o atrito e esforco do pe quando exigido neste movimento, servindo tambem para aliviar o cansaco durante a articulacao. Por se tratar de um produto em producao fabril, as dimensoes dos calcados devem acompanhar os padroes comerciais baseados na escala francesa, cujo fator de conversao e 0,66667. A medicao em centimetros devera ser sempre realizada na forma utilizada para a montagem do calcado. A medida realizada em calcado ja confeccionado devera ser realizada na palmilha de higienizacao ou na base interna da entressola, com variacao permitida de 3% (+/-). As duas partes que compoem o tenis sao subdivididas e tem as seguintes caracteristicas:

Cabedal - Composicao: Gaspea: Peca superior, confeccionada a partir de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, dublado com nao tecido, leva tambem aplicacao de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Solda eletronicas em alta frequencia, refletivo, aplicado na parte traseira da gaspea, dentro do processo de soldagem eletronicas. Funcao de protecao do pe, absorcao e expulsao de liquidos internos, proporcionando conforto, leveza e ventilacao. Biqueira: Peca frontal, constituída de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de protecao dos dedos, armar a frente, facilitar limpeza externa e aumentar a durabilidade. Frente Superior: Peca frontal superior, constituída de laminado pvc na cor branca. Funcao de proteger as laterais dos dedos, dar resistencia na regioa de articulacao, armar a frente, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade e circulacao de ar. Taloneira: Peca traseira constituída de laminado pvc na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX e laranja Pantone 17-1472 TPX, com aplicacao de refletivo na parte, conforme layout. Funcao de proteger o calcanhar, armar e enrijecer a traseira, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade, proteger o calcanhar, e principalmente evitar entorses, alem de promover seguranca em eventuais atividades noturnas. Reforco Tesourinha - Peca superior, confeccionada a partir de laminado sintetico pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de aumentar resistencia para passagem do atacador. Forro da Gaspea: Peca interna central, constituída de

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 64

nao tecido poliester com fibras tratadas, na cor preta. Funcao de aumentar a durabilidade, resistencia e auxiliar na transpiracao. Lingueta: Peca superior externa, constituída de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor branca, dublado com nao tecido. Com aplicacao de detalhe constituído de laminado pvc, e personalizacao do brasao do municipio, pelo processo de silkscreen e solda elettronica em alta frequencia. Funcao de fechamento do calçado, protecao dos pes, facilitacao no calce e auxilio na higienizacao. Forro da Lingueta: Peca interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor branca, dublado com espuma de poliuretano e aplicacao de etiqueta termo transferivel com os dados da empresa como razao social, cnpj e data de fabricacao. Funcao de auxilio na absorcao de suor, protecao interna, conforto e durabilidade. Forro do Colarinho: Peca traseira interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Dublado com espuma de poliuretano. Funcao de proteger a regio do calcanhar, auxiliar na absorcao de suor, conforto e durabilidade. Reforco da Frente: Peca frontal interna, constituída de resina termoplastica dublada com nao tecido, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de aumentar a durabilidade e protecao dos dedos. Reforco Traseiro: Peca traseira interna, constituída de resina termoplastica, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de armar e enrijecer a traseira, proteger o calcanhar, aumentar a durabilidade e evitar entorses. Atacador: Peca superior externa, constituída de fios de poliester trancados, formato redondo meia cana (tipo chines) na cor azul marinho. Funcao de fechamento e sustentacao do pe. Palmilha de Montagem: Peca interna inferior, constituída de nao tecido poliester reforcado por costuras, na cor grafite. Funcao de armar o calçado, fechamento, protecao e auxilio na absorcao de suor. Palmilha de Conforto e Higienizacao: Peca interna, constituída de EVA termo conformado, dublado com tecido poliester, na cor preta, com aplicacao da numeracao indicando o tamanho do calçado de forma fixa. Peca deve ser movel e removivel a qualquer momento para higienizacao e limpeza. Funcao de aumento do conforto, amortecimento de impacto e auxilio na absorcao de suor. Solado - Composicao: Entressola

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 65

Superior: Peca superior que cobre toda a base do calçado, constituída de EVA (copolimero etileno acetato de vinila), monodensidade, na cor verde, com canaletas na lateral. Funcao de conforto, amortecimento de impactos, auxilio na evacuacao de liquidos externos e auxilio na formacao visual. Entressola Inferior: Peca inferior que complementa a entressola superior, compreendendo tambem toda a extensao do solado, constituída de policloreto de vinila expandido, monodensidade, na cor branca. Funcao de aumentar a resistencia, aumentar grip ao solo, auxilio na absorcao de impactos, resistencia ao desgaste e escoacao de liquidos. Soleta: Peca localizada nas extremidades inferiores do solado, sendo na regio do bico e do calcanhar constituída de composto termoplastico na cor preta. Funcao de aumentar a estabilidade e durabilidade. Embalagem: O produto depois de acabado devera ser embalado em saco plastico transparente e posteriormente em caixas coletivas com o maximo de 20 pares, devidamente etiquetadas com informacoes de quantidades, cor e dados do fabricante.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.721,00

Fornecedor : 13601 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
 Pedido : 001399 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00023.0001-01	TENIS ESCOLAR UNISSEX Calçado tipo tenis running, produzido e confeccionado a partir de duas partes distintas, cabedal e solado, sendo unidas pelo processo de adesivos a base de agua, trazendo beneficios ao meio ambiente no qual nao recebera dejetos quimicos dos adesivos. Deve ser utilizada forma com design moderno com perfil ergonomicamente desenvolvido para proporcionar maior conforto ao caminhar. Bico levemente elevado para facilitar a locomocao e desempenho, diminuindo o atrito e esforco do pe quando exigido neste movimento, servindo tambem para aliviar o cansaco durante a articulacao. Por se tratar de um produto em producao fabril, as dimensoes dos calçados devem acompanhar os padroes comerciais baseados na escala francesa, cujo fator de conversao e 0,66667. A medicao em centimetros devera ser sempre realizada na forma utilizada para	PAR	011936 2023	E00039 /2022	0000150126 2023	11.01.00	78,000	89,0000	6.942,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 66

a montagem do calçado. A medida realizada em calçado já confeccionado deverá ser realizada na palmilha de higienização ou na base interna da entressola, com variação permitida de 3% (+/-). As duas partes que compõem o tênis são subdivididas e têm as seguintes características:

Cabedal - Composição: Gaspea: Peça superior, confeccionada a partir de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, dublado com não tecido, leva também aplicação de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Solda eletrônica em alta frequência, refletivo, aplicado na parte traseira da gaspea, dentro do processo de soldagem eletrônica. Função de proteção do pé, absorção e expulsão de líquidos internos, proporcionando conforto, leveza e ventilação. Biqueira: Peça frontal, constituída de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Função de proteção dos dedos, armar a frente, facilitar limpeza externa e aumentar a durabilidade. Frente Superior: Peça frontal superior, constituída de laminado pvc na cor branca. Função de proteger as laterais dos dedos, dar resistência na região de articulação, armar a frente, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade e circulação de ar. Taloneira: Peça traseira constituída de laminado pvc na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX e laranja Pantone 17-1472 TPX, com aplicação de refletivo na parte, conforme layout. Função de proteger o calcanhar, armar e enrijecer a traseira, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade, proteger o calcanhar, e principalmente evitar entorses, além de promover segurança em eventuais atividades noturnas. Reforço Tesourinha - Peça superior, confeccionada a partir de laminado sintético pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Função de aumentar resistência para passagem do atacador. Forro da Gaspea: Peça interna central, constituída de não tecido poliéster com fibras tratadas, na cor preta. Função de aumentar a durabilidade, resistência e auxiliar na transpiração. Lingueta: Peça superior externa, constituída de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor branca, dublado com não tecido. Com aplicação de detalhe constituído de laminado pvc, e personalização do brasão do município, pelo processo de silkscreen e solda eletrônica em alta frequência. Função de fechamento do

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 67

calçado, protecao dos pes, facilitacao no calce e auxilio na higienizacao. Forro da Lingueta: Peca interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor branca, dublado com espuma de poliuretano e aplicacao de etiqueta termo transferível com os dados da empresa como razao social, cnpj e data de fabricacao. Funcao de auxilio na absorcao de suor, protecao interna, conforto e durabilidade. Forro do Colarinho: Peca traseira interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Dublado com espuma de poliuretano. Funcao de proteger a regio do calcanhar, auxiliar na absorcao de suor, conforto e durabilidade. Reforco da Frente: Peca frontal interna, constituída de resina termoplastica dublada com nao tecido, aplicada pelo processo termo transferível. Funcao de aumentar a durabilidade e protecao dos dedos. Reforco Traseiro: Peca traseira interna, constituída de resina termoplastica, aplicada pelo processo termo transferível. Funcao de armar e enrijecer a traseira, proteger o calcanhar, aumentar a durabilidade e evitar entorses. Atacador: Peca superior externa, constituída de fios de poliester trancados, formato redondo meia cana (tipo chimes) na cor azul marinho. Funcao de fechamento e sustentacao do pe. Palmilha de Montagem: Peca interna inferior, constituída de nao tecido poliester reforcado por costuras, na cor grafite. Funcao de armar o calçado, fechamento, protecao e auxilio na absorcao de suor. Palmilha de Conforto e Higienizacao: Peca interna, constituída de EVA termo conformado, dublado com tecido poliester, na cor preta, com aplicacao da numeracao indicando o tamanho do calçado de forma fixa. Peca deve ser movel e removivel a qualquer momento para higienizacao e limpeza. Funcao de aumento do conforto, amortecimento de impacto e auxilio na absorcao de suor. Solado - Composicao: Entressola Superior: Peca superior que cobre toda a base do calçado, constituída de EVA (copolimero etileno acetato de vinila), monodensidade, na cor verde, com canaletas na lateral. Funcao de conforto, amortecimento de impactos, auxilio na evacuacao de liquidos externos e auxilio na formacao visual. Entressola Inferior: Peca inferior que complementa a entressola superior, compreendendo tambem toda a extensao do solado, constituída de policloreto de

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 68

vinila expandido, monodensidade, na cor branca. Funcao de aumentar a resistencia, aumentar grip ao solo, auxilio na absorcao de impactos, resistencia ao desgaste e escoacao de liquidos. Soleta: Peca localizada nas extremidades inferiores do solado, sendo na regio do bico e do calcanhar constituída de composto termoplastico na cor preta. Funcao de aumentar a estabilidade e durabilidade. Embalagem: O produto depois de acabado devera ser embalado em saco plastico transparente e posteriormente em caixas coletivas com o maximo de 20 pares, devidamente etiquetadas com informacoes de quantidades, cor e dados do fabricante.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.942,00

Fornecedor : 13601 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
 Pedido : 001400 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00023.0001-01	TENIS ESCOLAR UNISSEX Calçado tipo tenis running, produzido e confeccionado a partir de duas partes distintas, cabedal e solado, sendo unidas pelo processo de adesivos a base de agua, trazendo beneficios ao meio ambiente no qual nao recebera dejetos quimicos dos adesivos. Deve ser utilizada forma com design moderno com perfil ergonomicamente desenvolvido para proporcionar maior conforto ao caminhar. Bico levemente elevado para facilitar a locomocao e desempenho, diminuindo o atrito e esforco do pe quando exigido neste movimento, servindo tambem para aliviar o cansaco durante a articulacao. Por se tratar de um produto em producao fabril, as dimensoes dos calçados devem acompanhar os padroes comerciais baseados na escala francesa, cujo fator de conversao e 0,66667. A medicao em centimetros devera ser sempre realizada na forma utilizada para a montagem do calçado. A medida realizada em calçado ja confeccionado devera ser realizada na palmilha de higienizacao ou na base interna da entressola, com variacao permitida de 3% (+/-). As duas partes que compoem o tenis sao subdivididas e tem as seguintes caracteristicas: Cabedal - Composicao: Gaspea: Peca superior, confeccionada a partir de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX,	PAR	011937 2023	E00039 /2022	0000150123 2023	11.01.00	283,000	89,0000	25.187,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 69

dublado com nao tecido, leva tambem aplicacao de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Solda eletronica em alta frequencia, refletivo, aplicado na parte traseira da gaspea, dentro do processo de soldagem eletronica. Funcao de protecao do pe, absorcao e expulsao de liquidos internos, proporcionando conforto, leveza e ventilacao. Biqueira: Peca frontal, constituida de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de protecao dos dedos, armar a frente, facilitar limpeza externa e aumentar a durabilidade. Frente Superior: Peca frontal superior, constituida de laminado pvc na cor branca. Funcao de proteger as laterais dos dedos, dar resistencia na regio de articulacao, armar a frente, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade e circulacao de ar. Taloneira: Peca traseira constituida de laminado pvc na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX e laranja Pantone 17-1472 TPX, com aplicacao de refletivo na parte, conforme layout. Funcao de proteger o calcanhar, armar e enrijecer a traseira, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade, proteger o calcanhar, e principalmente evitar entorses, alem de promover seguranca em eventuais atividades noturnas. Reforco Tesourinha - Peca superior, confeccionada a partir de laminado sintetico pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de aumentar resistencia para passagem do atacador. Forro da Gaspea: Peca interna central, constituida de nao tecido poliester com fibras tratadas, na cor preta. Funcao de aumentar a durabilidade, resistencia e auxiliar na transpiracao. Lingueta: Peca superior externa, constituida de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor branca, dublado com nao tecido. Com aplicacao de detalhe constituido de laminado pvc, e personalizacao do brasao do municipio, pelo processo de silkscreen e solda eletronica em alta frequencia. Funcao de fechamento do calçado, protecao dos pes, facilitacao no calce e auxilio na higienizacao. Forro da Lingueta: Peca interna, constituida de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor branca, dublado com espuma de poliuretano e aplicacao de etiqueta termo transferivel com os dados da empresa como razao social, cnpj e data de fabricacao. Funcao de auxilio na absorcao de suor, protecao interna, conforto e durabilidade. Forro do Colarinho: Peca traseira in-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 70

terna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Dublado com espuma de poliuretano. Funcao de proteger a regio do calcanhar, auxiliar na absorcao de suor, conforto e durabilidade. Reforco da Frente: Peca frontal interna, constituída de resina termoplastica dublada com nao tecido, aplicada pelo processo termo transferível. Funcao de aumentar a durabilidade e protecao dos dedos. Reforco Traseiro: Peca traseira interna, constituída de resina termoplastica, aplicada pelo processo termo transferível. Funcao de armar e enrijecer a traseira, proteger o calcanhar, aumentar a durabilidade e evitar entorses. Atacadador: Peca superior externa, constituída de fios de poliester trancados, formato redondo meia cana (tipo chine) na cor azul marinho. Funcao de fechamento e sustentacao do pe. Palmilha de Montagem: Peca interna inferior, constituída de nao tecido poliester reforcado por costuras, na cor grafite. Funcao de armar o calçado, fechamento, protecao e auxilio na absorcao de suor. Palmilha de Conforto e Higienizacao: Peca interna, constituída de EVA termo conformado, dublado com tecido poliester, na cor preta, com aplicacao da numeracao indicando o tamanho do calçado de forma fixa. Peca deve ser movel e removivel a qualquer momento para higienizacao e limpeza. Funcao de aumento do conforto, amortecimento de impacto e auxilio na absorcao de suor. Solado - Composicao: Entressola Superior: Peca superior que cobre toda a base do calçado, constituída de EVA (copolimero etileno acetato de vinila), monodensidade, na cor verde, com canaletas na lateral. Funcao de conforto, amortecimento de impactos, auxilio na evacuacao de liquidos externos e auxilio na formacao visual. Entressola Inferior: Peca inferior que complementa a entressola superior, compreendendo tambem toda a extensao do solado, constituída de policloreto de vinila expandido, monodensidade, na cor branca. Funcao de aumentar a resistencia, aumentar grip ao solo, auxilio na absorcao de impactos, resistencia ao desgaste e escoacao de liquidos. Soleta: Peca localizada nas extremidades inferiores do solado, sendo na regio do bico e do calcanhar constituída de composto termoplastico na cor preta. Funcao de aumentar a estabilidade e durabilidade. Embalagem: O produto depois de acabado devera ser embalado em

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 71

saco plastico transparente e posteriormente em caixas coletivas com o maximo de 20 pares, devidamente etiquetadas com informacoes de quantidades, cor e dados do fabricante.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 25.187,00

Fornecedor : 13601 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
Pedido : 001401 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00023.0001-01	TENIS ESCOLAR UNISSEX	PAR	011938 2023	E00039 /2022	0000150127 2023	11.01.00	170,000	89,0000	15.130,00
	<p>Calçado tipo tenis running, produzido e confeccionado a partir de duas partes distintas, cabedal e solado, sendo unidas pelo processo de adesivos a base de agua, trazendo beneficios ao meio ambiente no qual nao recebera dejetos quimicos dos adesivos. Deve ser utilizada forma com design moderno com perfil ergonomicamente desenvolvido para proporcionar maior conforto ao caminhar. Bico levemente elevado para facilitar a locomocao e desempenho, diminuindo o atrito e esforco do pe quando exigido neste movimento, servindo tambem para aliviar o cansaco durante a articulacao. Por se tratar de um produto em producao fabril, as dimensoes dos calçados devem acompanhar os padroes comerciais baseados na escala francesa, cujo fator de conversao e 0,66667. A medicao em centimetros deve ser sempre realizada na forma utilizada para a montagem do calçado. A medida realizada em calçado ja confeccionado deve ser realizada na palmilha de higienizacao ou na base interna da entressola, com variacao permitida de 3% (+/-). As duas partes que compoem o tenis sao subdivididas e tem as seguintes caracteristicas:</p> <p>Cabedal - Composicao: Gaspea: Peca superior, confeccionada a partir de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, dublado com nao tecido, leva tambem aplicacao de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Solda eletronica em alta frequencia, refletivo, aplicado na parte traseira da gaspea, dentro do processo de soldagem eletronica. Funcao de protecao do pe, absorcao e expulsao de liquidos internos, proporcionando conforto, leveza e ventilacao. Biqueira: Peca frontal, constituida de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pan-</p>								

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 72

tone 19-3910 TPX. Funcao de protecao dos dedos, armar a frente, facilitar limpeza externa e aumentar a durabilidade. Frente Superior: Peca frontal superior, constituída de laminado pvc na cor branca. Funcao de proteger as laterais dos dedos, dar resistencia na regio de articulacao, armar a frente, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade e circulacao de ar. Taloneira: Peca traseira constituída de laminado pvc na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX e laranja Pantone 17-1472 TPX, com aplicacao de refletivo na parte, conforme layout. Funcao de proteger o calcanhar, armar e enrijecer a traseira, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade, proteger o calcanhar, e principalmente evitar entorses, alem de promover segurana em eventuais atividades noturnas. Reforco Tesourinha - Peca superior, confeccionada a partir de laminado sintético pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de aumentar resistencia para passagem do atacante. Forro da Gaspea: Peca interna central, constituída de nao tecido poliester com fibras tratadas, na cor preta. Funcao de aumentar a durabilidade, resistencia e auxiliar na transpiracao. Lingueta: Peca superior externa, constituída de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor branca, dublado com nao tecido. Com aplicacao de detalhe constituído de laminado pvc, e personalizacao do brasao do municipio, pelo processo de silkscreen e solda eletronica em alta frequencia. Funcao de fechamento do calçado, protecao dos pes, facilitacao no calce e auxilio na higienizacao. Forro da Lingueta: Peca interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor branca, dublado com espuma de poliuretano e aplicacao de etiqueta termo transferivel com os dados da empresa como razao social, cnpj e data de fabricacao. Funcao de auxilio na absorcao de suor, protecao interna, conforto e durabilidade. Forro do Colarinho: Peca traseira interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Dublado com espuma de poliuretano. Funcao de proteger a regio do calcanhar, auxiliar na absorcao de suor, conforto e durabilidade. Reforco da Frente: Peca frontal interna, constituída de resina termoplastica dublada com nao tecido, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de aumentar a durabilidade e prote-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 73

cao dos dedos. Reforco Traseiro: Peca traseira interna, constituida de resina termoplastica, aplicada pelo processo termo transferivel. Funcao de armar e enrijecer a traseira, proteger o calcanhar, aumentar a durabilidade e evitar entorses. Atacadador: Peca superior externa, constituida de fios de poliester trancados, formato redondo meia cana (tipo chine) na cor azul marinho. Funcao de fechamento e sustentacao do pe. Palmilha de Montagem: Peca interna inferior, constituida de nao tecido poliester reforcado por costuras, na cor grafite. Funcao de armar o calçado, fechamento, protecao e auxilio na absorcao de suor. Palmilha de Conforto e Higienizacao: Peca interna, constituida de EVA termo conformado, dublado com tecido poliester, na cor preta, com aplicacao da numeracao indicando o tamanho do calçado de forma fixa. Peca deve ser movel e removivel a qualquer momento para higienizacao e limpeza. Funcao de aumento do conforto, amortecimento de impacto e auxilio na absorcao de suor. Solado - Composicao: Entressola Superior: Peca superior que cobre toda a base do calçado, constituida de EVA (copolimero etileno acetato de vinila), monodensidade, na cor verde, com canaletas na lateral. Funcao de conforto, amortecimento de impactos, auxilio na evacuacao de liquidos externos e auxilio na formacao visual. Entressola Inferior: Peca inferior que complementa a entressola superior, compreendendo tambem toda a extensao do solado, constituida de policloreto de vinila expandido, monodensidade, na cor branca. Funcao de aumentar a resistencia, aumentar grip ao solo, auxilio na absorcao de impactos, resistencia ao desgaste e escoacao de liquidos. Soleta: Peca localizada nas extremidades inferiores do solado, sendo na regio do bico e do calcanhar constituida de composto termoplastico na cor preta. Funcao de aumentar a estabilidade e durabilidade. Embalagem: O produto depois de acabado devera ser embalado em saco plastico transparente e posteriormente em caixas coletivas com o maximo de 20 pares, devidamente etiquetadas com informacoes de quantidades, cor e dados do fabricante.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.130,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 74

Fornecedor : 13601 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
 Pedido : 001402 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00023.0001-01	TENIS ESCOLAR UNISSEX Calçado tipo tenis running, produzido e confeccionado a partir de duas partes distintas, cabedal e solado, sendo unidas pelo processo de adesivos a base de agua, trazendo beneficios ao meio ambiente no qual nao recebera dejetos quimicos dos adesivos. Deve ser utilizada forma com design moderno com perfil ergonomicamente desenvolvido para proporcionar maior conforto ao caminhar. Bico levemente elevado para facilitar a locomocao e desempenho, diminuindo o atrito e esforco do pe quando exigido neste movimento, servindo tambem para aliviar o cansaco durante a articulacao. Por se tratar de um produto em producao fabril, as dimensoes dos calçados devem acompanhar os padroes comerciais baseados na escala francesa, cujo fator de conversao e 0,66667. A medida em centimetros devera ser sempre realizada na forma utilizada para a montagem do calçado. A medida realizada em calçado ja confeccionado devera ser realizada na palmilha de higienizacao ou na base interna da entressola, com variacao permitida de 3% (+/-). As duas partes que compoem o tenis sao subdivididas e tem as seguintes caracteristicas: Cabedal - Composicao: Gaspea: Peca superior, confeccionada a partir de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, dublado com nao tecido, leva tambem aplicacao de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Solda eletronica em alta frequencia, refletivo, aplicado na parte traseira da gaspea, dentro do processo de soldagem eletronica. Funcao de protecao do pe, absorcao e expulsao de liquidos internos, proporcionando conforto, leveza e ventilacao. Biqueira: Peca frontal, constituida de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de protecao dos dedos, armar a frente, facilitar limpeza externa e aumentar a durabilidade. Frente Superior: Peca frontal superior, constituida de laminado pvc na cor branca. Funcao de proteger as laterais dos dedos, dar resistencia na regio de articulacao, armar a frente, facilitar limpeza externa, aumentar a du-	PAR	011939 2023	E00039 /2022	0000150134 2023	11.01.00	272,000	89,0000	24.208,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 75

rabilidade e circulacao de ar. Taloneira: Peca traseira constituida de laminado pvc na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX e laranja Pantone 17-1472 TPX, com aplicacao de refletivo na parte, conforme layout. Funcao de proteger o calcanhar, armar e enrijecer a traseira, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade, proteger o calcanhar, e principalmente evitar entorses, alem de promover segurança em eventuais atividades noturnas. Reforco Tesourinha - Peca superior, confeccionada a partir de laminado sintético pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de aumentar resistencia para passagem do atacador. Forro da Gaspea: Peca interna central, constituida de nao tecido poliester com fibras tratadas, na cor preta. Funcao de aumentar a durabilidade, resistencia e auxiliar na transpiracao. Lingueta: Peca superior externa, constituida de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor branca, dublado com nao tecido. Com aplicacao de detalhe constituido de laminado pvc, e personalizacao do brasao do municipio, pelo processo de silkscreen e solda eletrônica em alta frequencia. Funcao de fechamento do calçado, protecao dos pes, facilitacao no calce e auxilio na higienizacao. Forro da Lingueta: Peca interna, constituida de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor branca, dublado com espuma de poliuretano e aplicacao de etiqueta termo transferível com os dados da empresa como razao social, cnpj e data de fabricacao. Funcao de auxilio na absorcao de suor, protecao interna, conforto e durabilidade. Forro do Colarinho: Peca traseira interna, constituida de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Dublado com espuma de poliuretano. Funcao de proteger a regio do calcanhar, auxiliar na absorcao de suor, conforto e durabilidade. Reforco da Frente: Peca frontal interna, constituida de resina termoplastica dublada com nao tecido, aplicada pelo processo termo transferível. Funcao de aumentar a durabilidade e protecao dos dedos. Reforco Traseiro: Peca traseira interna, constituida de resina termoplastica, aplicada pelo processo termo transferível. Funcao de armar e enrijecer a traseira, proteger o calcanhar, aumentar a durabilidade e evitar entorses. Atacador: Peca superior externa, constituida de fios de poliester trancados, formato redondo meia cana

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 76

(tipo chine) na cor azul marinho. Funcao de fechamento e sustentacao do pe. Palmilha de Montagem: Peca interna inferior, constituída de nao tecido poliester reforçado por costuras, na cor grafite. Funcao de armar o calçado, fechamento, protecao e auxilio na absorcao de suor. Palmilha de Conforto e Higienizacao: Peca interna, constituída de EVA termo conformado, dublado com tecido poliester, na cor preta, com aplicacao da numeracao indicando o tamanho do calçado de forma fixa. Peca deve ser movel e removivel a qualquer momento para higienizacao e limpeza. Funcao de aumento do conforto, amortecimento de impacto e auxilio na absorcao de suor. Solado - Composicao: Entressola Superior: Peca superior que cobre toda a base do calçado, constituída de EVA (copolimero etileno acetato de vinila), monodensidade, na cor verde, com canaletas na lateral. Funcao de conforto, amortecimento de impactos, auxilio na evacuacao de liquidos externos e auxilio na formacao visual. Entressola Inferior: Peca inferior que complementa a entressola superior, compreendendo tambem toda a extensao do solado, constituída de policloreto de vinila expandido, monodensidade, na cor branca. Funcao de aumentar a resistencia, aumentar grip ao solo, auxilio na absorcao de impactos, resistencia ao desgaste e escoacao de liquidos. Soleta: Peca localizada nas extremidades inferiores do solado, sendo na regio do bico e do calcanhar constituída de composto termoplastico na cor preta. Funcao de aumentar a estabilidade e durabilidade. Embalagem: O produto depois de acabado devera ser embalado em saco plastico transparente e posteriormente em caixas coletivas com o maximo de 20 pares, devidamente etiquetadas com informacoes de quantidades, cor e dados do fabricante.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 24.208,00

Fornecedor : 13601 UP57 COMERCIO E SERVICOS LTDA
 Pedido : 001403 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00023.0001-01	TENIS ESCOLAR UNISSEX Calçado tipo tenis running, produzido e confeccionado a partir de duas partes distintas, cabedal e solado, sendo unidas pelo processo de adesivos a	PAR	011940 2023	E00039 /2022	0000150132 2023	11.01.00	172,000	89,0000	15.308,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 77

base de agua, trazendo beneficios ao meio ambiente no qual nao recebera dejetos quimicos dos adesivos. Deve ser utilizada forma com design moderno com perfil ergonomicamente desenvolvido para proporcionar maior conforto ao caminhar. Bico levemente elevado para facilitar a locomocao e desempenho, diminuindo o atrito e esforco do pe quando exigido neste movimento, servindo tambem para aliviar o cansaco durante a articulacao. Por se tratar de um produto em producao fabril, as dimensoes dos calcados devem acompanhar os padroes comerciais baseados na escala francesa, cujo fator de conversao e 0,66667. A medicao em centimetros devera ser sempre realizada na forma utilizada para a montagem do calcado. A medida realizada em calcado ja confeccionado devera ser realizada na palmilha de higienizacao ou na base interna da entressola, com variacao permitida de 3% (+/-). As duas partes que compoem o tenis sao subdivididas e tem as seguintes caracteristicas:

Cabedal - Composicao: Gaspea: Peca superior, confeccionada a partir de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, dublado com nao tecido, leva tambem aplicacao de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Solda eletronica em alta frequencia, refletivo, aplicado na parte traseira da gaspea, dentro do processo de soldagem eletronica. Funcao de protecao do pe, absorcao e expulsao de liquidos internos, proporcionando conforto, leveza e ventilacao. Biqueira: Peca frontal, constituída de laminado pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de protecao dos dedos, armar a frente, facilitar limpeza externa e aumentar a durabilidade. Frente Superior: Peca frontal superior, constituída de laminado pvc na cor branca. Funcao de proteger as laterais dos dedos, dar resistencia na regio de articulacao, armar a frente, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade e circulacao de ar. Taloneira: Peca traseira constituída de laminado pvc na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX e laranja Pantone 17-1472 TPX, com aplicacao de refletivo na parte, conforme layout. Funcao de proteger o calcanhar, armar e enrijecer a traseira, facilitar limpeza externa, aumentar a durabilidade, proteger o calcanhar, e principalmente evitar entorses, alem de promover seguranca em eventuais atividades notur-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 78

nas. Reforço Tesourinha - Peca superior, confeccionada a partir de laminado sintético pvc, na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX. Funcao de aumentar resistencia para passagem do atacador. Forro da Gaspea: Peca interna central, constituída de nao tecido poliester com fibras tratadas, na cor preta. Funcao de aumentar a durabilidade, resistencia e auxiliar na transpiracao. Lingueta: Peca superior externa, constituída de nylon dupla frontura (tipo smash) na cor branca, dublado com nao tecido. Com aplicacao de detalhe constituído de laminado pvc, e personalizacao do brasao do municipio, pelo processo de silkscreen e solda elettronica em alta frequencia. Funcao de fechamento do calçado, protecao dos pes, facilitacao no calce e auxilio na higienizacao. Forro da Lingueta: Peca interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor branca, dublado com espuma de poliuretano e aplicacao de etiqueta termo transferível com os dados da empresa como razao social, cnpj e data de fabricacao. Funcao de auxilio na absorcao de suor, protecao interna, conforto e durabilidade. Forro do Colarinho: Peca traseira interna, constituída de tecido poliester tipo favo, com brilho na cor cinza chumbo Pantone 19-3910 TPX, conforme layout. Dublado com espuma de poliuretano. Funcao de proteger a regio do calcanhar, auxiliar na absorcao de suor, conforto e durabilidade. Reforço da Frente: Peca frontal interna, constituída de resina termoplastica dublada com nao tecido, aplicada pelo processo termo transferível. Funcao de aumentar a durabilidade e protecao dos dedos. Reforço Traseiro: Peca traseira interna, constituída de resina termoplastica, aplicada pelo processo termo transferível. Funcao de armar e enrijecer a traseira, proteger o calcanhar, aumentar a durabilidade e evitar entorses. Atacador: Peca superior externa, constituída de fios de poliester trancados, formato redondo meia cana (tipo chine) na cor azul marinho. Funcao de fechamento e sustentacao do pe. Palmilha de Montagem: Peca interna inferior, constituída de nao tecido poliester reforçado por costuras, na cor grafite. Funcao de armar o calçado, fechamento, protecao e auxilio na absorcao de suor. Palmilha de Conforto e Higienizacao: Peca interna, constituída de EVA termo conformado, dublado com tecido poliester, na cor preta, com aplicacao da numeracao

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 79

indicando o tamanho do calçado de forma fixa. Peca deve ser movel e removivel a qualquer momento para higienizacao e limpeza. Funcao de aumento do conforto, amortecimento de impacto e auxilio na absorcao de suor. Solado - Composicao: Entressola Superior: Peca superior que cobre toda a base do calçado, constituída de EVA (copolimero etileno acetato de vinila), monodensidade, na cor verde, com canaletas na lateral. Funcao de conforto, amortecimento de impactos, auxilio na evacuacao de liquidos externos e auxilio na formacao visual. Entressola Inferior: Peca inferior que complementa a entressola superior, compreendendo tambem toda a extensao do solado, constituída de policloreto de vinila expandido, monodensidade, na cor branca. Funcao de aumentar a resistencia, aumentar grip ao solo, auxilio na absorcao de impactos, resistencia ao desgaste e escoacao de liquidos. Soleta: Peca localizada nas extremidades inferiores do solado, sendo na regio do bico e do calcanhar constituída de composto termoplastico na cor preta. Funcao de aumentar a estabilidade e durabilidade. Embalagem: O produto depois de acabado devera ser embalado em saco plastico transparente e posteriormente em caixas coletivas com o maximo de 20 pares, devidamente etiquetadas com informacoes de quantidades, cor e dados do fabricante.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.308,00

Fornecedor : 12957 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE ME
 Pedido : 001404 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00027.0005-01	RODO DE ALUMINIO DE 40CM	PC	011942 2023	G00095 /2022	0000150671 2023	11.01.00	30,000	24,2500	727,50
054.00063.0007-01	Com cabo de aluminio e borracha na base VASSOURA DE PALHA 5 FIOS COM CABO C/ 3 gomos e 4 costuras	UN	011941 2023	G00095 /2022	0000150671 2023	11.01.00	100,000	24,9500	2.495,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.222,50

Fornecedor : 00640 KID LIXO IND. E COM. EMBAL. PLAST. LTDA EPP
 Pedido : 001405 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 80

054.00098.0002-01	SACO PLASTICO P/ LIXO CAP. 200 LITROS Na cor preta, pacote com 100 unidades. O pacote deve pesar, no minimo, 6Kg. O produto deve estar em conformidade com a norma ABNT NBR 9191/2008.	PCT	011943	2023	G00095 /2022	0000150672	2023	11.01.00	20,000	78,0000	1.560,00
-------------------	---	-----	--------	------	--------------	------------	------	----------	--------	---------	----------

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 1.560,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001406 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
053.00059.0005-01	AGUA MINERAL - FRASCO 500ML Natural sem gas	UN	011944	2023	G00024 /2023	0000150849	2023	14.01.00	36,000	1,3000	46,80

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 46,80

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001407 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	011945	2023	G00055 /2022	0000151701	2023	21.01.00	6,000	15,5000	93,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 93,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001408 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	011946	2023	G00055 /2022	0000151701	2023	21.01.00	2,000	10,0000	20,00

0001 Itens Mostrados Valor Total de compras do Pedido : 20,00

Fornecedor : 02269 BOARETO & RUIZ LTDA - ME
Pedido : 001409 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 81

012.00062.0008-01	CONJUNTO DE INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR Contendo 01 modulo de encaixe interruptor simples e espelho de embutir para 01 modulo 4 x 2. (O encaixe entre o espelho e o modulo de interruptor deve ser compativel).	CJ	011947	2023	G00022 /2023	0000151191	2023	20.01.00	12,000	5,1500	61,80
012.00062.0020-01	CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR 10A (2P + T) Contendo 02 modulos de encaixe tomada 10A e espelho de embutir para 02 modulos 4 x 2. (O encaixe entre o espelho e o modulo de tomada deve ser compativel).	CJ	011948	2023	G00022 /2023	0000151191	2023	20.01.00	18,000	10,6000	190,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 252,60

Fornecedor : 04651 ENEBB - ENERGIA ELETRICA BARRA BONITA LTDA-ME
Pedido : 001410 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00003.0023-01	CABO P.P. FLEXIVEL 4 X 2,5MM - PRETO	M	011949	2023	G00022 /2023	0000151192	2023	20.01.00	30,000	9,0000	270,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 270,00

Fornecedor : 12957 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE ME
Pedido : 001411 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00062.0025-01	CONJUNTO DE TOMADA DE EMBUTIR 20A (2P + T) Contendo 04 modulos de encaixe tomada 20A e espelho de embutir para 04 modulos 4 x 4. (O encaixe entre a caixa e o modulo de tomada deve ser compativel).	CJ	011950	2023	G00022 /2023	0000151193	2023	20.01.00	4,000	28,2000	112,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 112,80

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001412 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	011953	2023	G00055 /2022	0000151194	2023	20.01.00	6,000	10,0000	60,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 60,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 82

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001413 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	011951 2023	G00055 /2022	0000151195 2023	20.01.00	11,000	15,5000	170,50
053.00081.0006-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne de frango (file de peito, coxa ou sobrecoxa) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	011952 2023	G00055 /2022	0000151195 2023	20.01.00	10,000	15,5000	155,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 325,50

Fornecedor : 12108 FELIPE DE CAMARGO ZUCATO 21718411847
Pedido : 001416 2023 Data: 02/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00209.0007-01	MANGUEIRA DE LED AZUL	M	011954 2023	S00298 /2023	0000151196 2023	20.01.00	300,000	10,0000	3.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.000,00

Fornecedor : 07200 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
Pedido : 001419 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00139.0003-01	CIPROFLOXACINO 0,35% + DEXAMETASONA 0,1% Pomada, tubo com 3,5 gramas.	TUB	011999 2023	E00025 /2022	0000151327 2023	18.01.00	100,000	26,1800	2.618,00
021.00254.0002-01	HALOPERIDOL INJETAVEL 50MG/ML Ampola de 1ml.	AMP	011998 2023	E00025 /2022	0000151327 2023	18.01.00	1.000,000	3,9900	3.990,00
021.00254.0005-01	HALOPERIDOL 5 MG.	COM	012000 2023	E00025 /2022	0000151327 2023	18.01.00	10.000,000	0,1700	1.700,00
021.00731.0002-01	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG	COM	012001 2023	E00025 /2022	0000151327 2023	18.01.00	10.000,000	0,3500	3.500,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.808,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 83

Fornecedor : 07166 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
 Pedido : 001420 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00001.0002-01	ACUCAR CRISTAL EM PACOTE DE 5 QUILOS Primeira qualidade, validade minima de 12 meses da data de entrega	PCT	012003 2023	E00035 /2022	0000149323 2023	08.01.00	80,000	15,4800	1.238,40
053.00006.0002-01	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO PCT 500 GR. Validade minima de 12 meses a contar da data de entrega, embalado a VACUO, com selo de Pureza ABIC ou qualquer outro selo ou certificado de qualida- de.	PCT	012002 2023	E00035 /2022	0000149323 2023	08.01.00	450,000	10,5200	4.734,00
053.00009.0003-01	CHA MATE Embalagem com 250 gramas, com validade minima de 12 meses a contar da data da entrega.	PCT	012004 2023	E00035 /2022	0000149323 2023	08.01.00	15,000	2,9900	44,85
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	6.017,25	

Fornecedor : 03939 SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA
 Pedido : 001421 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00007.0010-01	CATETER HIDROFILICO LUBRIFICADO FEMININO N.12 Flexivel e tubular, indicado para realizacao do cateterismo vesical intermitente. O material de construcao e hidrofílico, tornando a superficie escorregadia quando umedecida com agua. Composicao: Cateter: Elastomero a base de polio- lefina (POBE). Conector: Polivinil cloreto (PVC). Manga de Protecao: Polietileno. (Pedido Judicial)	UN	011989 2023	E00036 /2022	0000151342 2023	18.01.00	480,000	12,5000	6.000,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	6.000,00	

Fornecedor : 12951 OPCAO CIRURGICA RIO PRETO EIRELI ME
 Pedido : 001422 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00091.0004-01	TIRA DE REAGENTE P/ DETECCAO DE GLICEMIA CAPILAR Por metodologia, com faixa de medicao de 20 a 600 mg/dl. Aceitando valores menores de 20 mg/dl e maiores de 600mg/dl, tanto a enzima da tira rea- gente, quanto o monitor, nao poderao apresentar alteracao de resultado maior que 15% que permitam a leitura de sangue capilar, venoso, arterial, gestantes e recém-nascidos, para uso em monitor de	UN	011991 2023	G00039 /2022	0000151341 2023	18.01.00	96.000,000	0,3900	37.440,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 84

glicemia compativel, aceitando a segunda gota de sangue. O sistema tira de reagente e monitor devera atender a todas as faixas de hematocrito (20 a 65%) sem interferencia nos resultados e monitor autocodificado. Apresentar capacidade minima de 400 resultados de memoria com hora e data, bateria de litio inclusa, que garanta ao diabetico a possibilidade de autogerenciamento de sua saude. O sistema glicosimetrico/monitor, compativel com as tiras, digital, display em LCD, com desligamento automatico, tipo de amostra de sangue a fresco, tempo de medicao de aproximadamente 10 segundos, apos aplicacao da amostra de sangue na tira. Devera atender de forma integral a RDC 36 de 25 de julho de 2013, que institui acoes para a seguranca do paciente em servico de saude.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 37.440,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001423 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00003.0036-01	BOMBA DE OLEO Para Renault Master 2015 a 2023 motor 2.3 diesel.	PC	012044 2023	G00041 /2022	0000151481 2023	11.01.00	1,000	935,0000	935,00
081.00046.0001-01	ADITIVO DE RADIADOR Para motores a diesel	LT	012045 2023	G00041 /2022	0000151481 2023	11.01.00	1,000	12,0000	12,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 947,00

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
 Pedido : 001424 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0006-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne de frango (file de peito, coxa ou sobrecoxa) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	012064 2023	G00055 /2022	0000151702 2023	21.01.00	6,000	15,5000	93,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 93,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 85

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001425 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	012063 2023	G00055 /2022	0000151702 2023	21.01.00	2,000	10,0000	20,00
							Valor Total de compras do Pedido :		20,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001426 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	012060 2023	G00055 /2022	0000151504 2023	10.01.00	100,000	10,0000	1.000,00
053.00090.0012-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO Em pao frances de 90 gramas, com tres fatias de presunto cozido, tres fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	012061 2023	G00055 /2022	0000151504 2023	10.01.00	500,000	14,4000	7.200,00
							Valor Total de compras do Pedido :		8.200,00

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001427 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	012062 2023	G00055 /2022	0000151503 2023	10.01.00	500,000	15,5000	7.750,00
							Valor Total de compras do Pedido :		7.750,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001428 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	011996 2023	G00055 /2022	0000150850 2023	14.01.00	7,000	7,9000	55,30
053.00090.0018-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido e 2 fatias de queijo mussarela, embalados	UN	011995 2023	G00055 /2022	0000150850 2023	14.01.00	28,000	8,5000	238,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 86

individualmente.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 293,30

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001439 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00017.0048-01	MANGUEIRA PARA SOLVENTE 3/4"	M	012021 2023	G00007 /2023	0000151477 2023	17.01.00	1,000	65,0000	65,00
082.00035.0039-01	BOMBA ALIMENTADORA DE COMBUSTIVEL Para Trator Valtra Valmet.	PC	012020 2023	G00007 /2023	0000151477 2023	17.01.00	1,000	360,0000	360,00
082.00075.0002-01	TANQUE DE COMBUSTIVEL PLASTICO COMPLETO Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012018 2023	G00007 /2023	0000151477 2023	17.01.00	1,000	1.540,0000	1.540,00
082.00076.0002-01	ESTIRANTE DO TANQUE DE COMBUSTIVEL Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	JG	012019 2023	G00007 /2023	0000151477 2023	17.01.00	4,000	37,0000	148,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.113,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001440 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00004.0058-01	RETENTOR TIPO BAG Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	012028 2023	G00007 /2023	0000151478 2023	14.01.00	2,000	70,0000	140,00
082.00024.0067-01	FILTRO DE OLEO DIESEL Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	012025 2023	G00007 /2023	0000151478 2023	14.01.00	1,000	98,0000	98,00
082.00024.0101-01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	012026 2023	G00007 /2023	0000151478 2023	14.01.00	1,000	130,0000	130,00
082.00024.0105-01	FILTRO DE OLEO HIDRAULICO Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	012027 2023	G00007 /2023	0000151478 2023	14.01.00	1,000	130,0000	130,00
082.00034.0014-01	COPO DA CRUZETA DO CARDAN Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	012024 2023	G00007 /2023	0000151478 2023	14.01.00	2,000	50,0000	100,00
082.00038.0026-01	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA L.D/L.E Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	012023 2023	G00007 /2023	0000151478 2023	14.01.00	8,000	80,0000	640,00
082.00046.0002-01	BARRA ESTABILIZADORA Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	012022 2023	G00007 /2023	0000151478 2023	14.01.00	1,000	680,0000	680,00

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.918,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001441 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00006.0002-01	CUICA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012029 2023	G00007 /2023	0000151479 2023	20.01.00	1,000	550,0000	550,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 87

082.00008.0002-01	NIPLE DA CUICA DE FREIO Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012033	2023	G00007 /2023	0000151479	2023	20.01.00	2,000	15,0000	30,00
082.00010.0002-01	GRAMPO DO MOLEJO Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012031	2023	G00007 /2023	0000151479	2023	20.01.00	1,000	95,0000	95,00
082.00011.0002-01	MOLA DO MOLEJO Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012030	2023	G00007 /2023	0000151479	2023	20.01.00	1,000	480,0000	480,00
082.00017.0048-01	MANGUEIRA PARA SOLVENTE 3/4"	M	012032	2023	G00007 /2023	0000151479	2023	20.01.00	1,000	65,0000	65,00
0005 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.220,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
 Pedido : 001442 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00025.0014-01	COXIM DO MOTOR Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	012037	2023	G00007 /2023	0000151480	2023	11.01.00	1,000	245,0000	245,00
082.00043.0004-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	012034	2023	G00007 /2023	0000151480	2023	11.01.00	2,000	495,0000	990,00
082.00045.0004-01	SUPORTE DO AMORTECEDOR Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	012035	2023	G00007 /2023	0000151480	2023	11.01.00	2,000	200,0000	400,00
082.00047.0001-01	PARAFUSO DE ACO 7/16"	PC	012036	2023	G00007 /2023	0000151480	2023	11.01.00	6,000	2,1000	12,60
082.00086.0002-01	ANILHA EM LATAO 1/2"	PC	012038	2023	G00007 /2023	0000151480	2023	11.01.00	4,000	2,5500	10,20
0005 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	1.657,80

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
 Pedido : 001443 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00001.0012-01	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	012040	2023	G00007 /2023	0000151476	2023	11.01.00	1,000	1.050,0000	1.050,00
082.00002.0010-01	LONA DE FREIO DIANTEIRA/TRASEIRA Para micro onibus Volare (todos os modelos).	JG	012041	2023	G00007 /2023	0000151476	2023	11.01.00	1,000	280,0000	280,00
082.00003.0005-01	REBITE PARA LONA DE FREIO PARA ONIBUS E MICRO-ONIB	PC	012042	2023	G00007 /2023	0000151476	2023	11.01.00	80,000	0,2000	16,00
082.00014.0073-01	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO EXTERNO Para micro onibus Mercedes Benz (todos os modelos)	PC	012043	2023	G00007 /2023	0000151476	2023	11.01.00	2,000	260,0000	520,00
082.00042.0020-01	CAMPANA DE FREIO TRASEIRA Para micro onibus Volare (todos os modelos).	JG	012039	2023	G00007 /2023	0000151476	2023	11.01.00	1,000	1.000,0000	1.000,00
0005 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.866,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 88

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001444 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0003-01	AGUA MINERAL - GARRAFAO COM 20 LITROS	GL	011992 2023	G00024 /2023	0000150707 2023	19.01.00	50,000	13,0000	650,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		650,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001445 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0003-01	AGUA MINERAL - GARRAFAO COM 20 LITROS	GL	011990 2023	G00024 /2023	0000120396 2023	03.01.00	50,000	13,0000	650,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		650,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001446 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0003-01	AGUA MINERAL - GARRAFAO COM 20 LITROS	GL	011993 2023	G00024 /2023	0000150628 2023	21.01.00	60,000	13,0000	780,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		780,00

Fornecedor : 12957 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE ME
Pedido : 001447 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00047.0008-01	QUADRO BRANCO MEDINDO 1,20 X 0,90 METROS C/ moldura de aluminio	PC	011997 2023	G00028 /2023	0000144827 2023	15.01.00	1,000	92,4900	92,49
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		92,49

Fornecedor : 12957 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE ME
Pedido : 001449 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00172.0007-01	MARTELETE ROMPEDOR 127V Com no minimo 800w, com kit e maleta.	UN	011987 2023	S00301 /2023	0000150668 2023	20.01.00	1,000	1.381,9000	1.381,90
011.00336.0001-01	ICADOR GUINCHO PARA CONDENSADORA DE AR Ate 60.000 Btus.	UN	011988 2023	S00301 /2023	0000150668 2023	20.01.00	1,000	990,0000	990,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 89

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.371,90

Fornecedor : 06866 VIDRACARIA GIGLIOTTI LTDA ME
Pedido : 001452 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00158.0012-01	ARMARIO DE CORRER EM ALUMINIO DUAS FOLHAS Em "L", medindo 1700 x 700mm e 950 x 700mm.	UN	012051 2023	S00304 /2023	0000150139 2023	11.01.00	1,000	1.800,0000	1.800,00
066.00002.0007-01	DIVISORIA EM EUCATEX 1 FACE Medindo 600 x 1290mm.	UN	012052 2023	S00304 /2023	0000150139 2023	11.01.00	1,000	145,0000	145,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.945,00

Fornecedor : 12957 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE ME
Pedido : 001453 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00026.0003-01	FECHADURA ELETRICA Tipo C90.	UN	012054 2023	S00305 /2023	0000150138 2023	11.01.00	1,000	306,9000	306,90
067.00019.0005-01	VIDEO PORTEIRO COM MONOFONE LCD 7"	UN	012053 2023	S00305 /2023	0000150138 2023	11.01.00	1,000	999,9000	999,90

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.306,80

Fornecedor : 04572 SISTEMA PRODUTOS DOMISSANITARIOS LTDA EPP
Pedido : 001454 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00204.0003-01	MEMBRANA DE FLOATER Para bomba de nebulizacao tipo Pulsfog costal, instalada.	UN	012058 2023	S00306 /2023	0000151076 2023	18.01.00	1,000	73,0000	73,00
011.00209.0025-01	MANGUEIRA CHATA Para bomba de nebulizacao tipo Pulsfog costal, instalada.	UN	012057 2023	S00306 /2023	0000151076 2023	18.01.00	1,000	76,0000	76,00
011.00259.0010-01	VALVULA VERDE Para bomba de nebulizacao tipo Pulsfog costal, instalada.	UN	012055 2023	S00306 /2023	0000151076 2023	18.01.00	1,000	380,0000	380,00
099.00008.0001-01	VELA DE IGNICAO Para bomba de nebulizacao tipo Pulsfog costal, instalada.	UN	012056 2023	S00306 /2023	0000151076 2023	18.01.00	1,000	26,0000	26,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 555,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 90

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001455 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
099.00039.0001-01	CONJUNTO PROPULSOR PNEUMATICO DE OLEO 200L Com medidor de vazao.	CJ	012046 2023	S00308 /2023	0000151482 2023	22.01.00	1,000	3.990,0000	3.990,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3.990,00

Fornecedor : 11509 RHOSSE INST.E EQUIP.CIRURGICOS EIRELI - EPP
Pedido : 001456 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00126.0014-01	SERINGA PARA LAVAGEM DE OUVIDO Em inox, de 100cc.	UN	012048 2023	S00309 /2023	0000151080 2023	18.01.00	1,000	405,3000	405,30
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	405,30

Fornecedor : 05545 JOSE APARECIDO DE ARAUJO JAU - EPP
Pedido : 001457 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00020.0003-01	CAMPO CIRURGICO DESCARTAVEL PARA PERIODONTIA	KIT	012050 2023	S00310 /2023	0000151079 2023	18.01.00	100,000	18,0000	1.800,00
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	1.800,00

Fornecedor : 12655 TONSIG COM. DE MATERIAIS EDUCATIVOS LTDA
Pedido : 001461 2023 Data: 06/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
073.00004.0010-01	COLECAO EDUCACIONAL Composta por no minimo 106 titulos para faixa etaria de 4 meses a 3 anos, que acompanha bau teatrino composto por tampa e fundo com acabamento interno todo laqueado na cor branco brilho. Dimensoes minimas (fechado): 1000mm de comprimento, 400mm de largura e 400mm de altura, todo produzido em MDF de espessura minima de 12mm, sendo fixadas por parafusos entre a tampa e o fundo, 04 dobradicas de aço de 02 polegadas, 02 pistoes a gás de 15N e uma tranca com porta cadeado, que fazem a uniao das duas partes do bau (tampa + fundo), para facilitar a abertura, fechamento e o trancamento do mesmo. Todas as 04 laterais e a face da tampa do bau te-	KIT	010808 2023	E00017 /2023	0000150661 2023	11.01.00	5,000	6.400,0000	32.000,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 91

rao que ser obrigatoriamente personalizadas, ou seja, as 05 faces terao que ser impressas em 04 cores diretamente na madeira com acabamento em verniz UV. A face superior da tampa possui uma abertura nas medidas minimas: 600mm de comprimento x 200 mm de altura, sendo parafusadas duas portas por meio de duas dobradicadas de 02 polegadas em cada uma, com a funcao de abrir e fechar, para se transformar em palco de teatrinho de fantoches, cada porta possui duas tarjetas de 02 polegadas na parte interna para mante-las trancadas, sendo fixada tambem na parte interna atras das portas, uma cortina em tecido na cor vermelha nas medidas minimas 1400mm de comprimento e 500mm de altura. No fundo, em suas duas laterais sao fixados com parafusos dois puxadores de aco na medida de 150 mm, e tambem na face inferior sao fixados 04 rodizios reforçados injetados com material termoplastico macio de 50 mm para facil locomocao do bau. Deve acompanhar caixa de som; tudo conforme termo de referencia.

073.00004.0011-01	COLECAO EDUCACIONAL	KIT	010809 2023	E00017 /2023	0000150661 2023	11.01.00	9,000	6.450,0000	58.050,00
<p>Composta por no minimo 104 titulos para faixa etaria de 4 a 6 anos, que acompanha bau teatrinho composto por tampa e fundo com acabamento interno todo laqueado na cor branco brilho. Dimensoes minimas (fechado): 1000mm de comprimento, 400mm de largura e 400mm de altura, todo produzido em MDF de espessura minima de 12mm, sendo fixadas por parafusos entre a tampa e o fundo, 04 dobradicadas de aco de 02 polegadas, 02 pistoes a gas de 15N e uma tranca com porta cadeado, que fazem a uniao das duas partes do bau (tampa + fundo), para facilitar a abertura, fechamento e o trancamento do mesmo. Todas as 04 laterais e a face da tampa do bau terao que ser obrigatoriamente personalizadas, ou seja, as 05 faces terao que ser impressas em 04 cores diretamente na madeira com acabamento em verniz UV. A face superior da tampa possui uma abertura nas medidas minimas: 600mm de comprimento x 200 mm de altura, sendo parafusadas duas portas por meio de duas dobradicadas de 02 polegadas em cada uma, com a funcao de abrir e fechar, para se transformar em palco de teatrinho de fantoches, cada porta possui duas tarjetas de 02 polegadas na parte interna para mante-las trancadas, sendo fixada tambem na parte interna atras das portas, uma cortina em tecido na cor vermelha nas medidas mi-</p>									

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 92

nimas 1400mm de comprimento e 500mm de altura. No fundo, em suas duas laterais sao fixados com parafusos dois puxadores de aco na medida de 150 mm, e tambem na face inferior sao fixados 04 rodizios reforçados injetados com material termoplastico macio de 50 mm para facil locomocao do bau. Deve acompanhar caixa de som; tudo conforme termo de referencia.

073.00004.0012-01	COLECAO EDUCACIONAL	KII	010810 2023	E00017 /2023	0000150661 2023	11.01.00	14,000	6.500,0000	91.000,00
<p>Composta por no minimo 106 titulos para faixa etaria de 6 a 10 anos, que acompanha bau teatrinho composto por tampa e fundo com acabamento interno todo laqueado na cor branco brilho. Dimensoes minimas (fechado): 1000mm de comprimento, 400mm de largura e 400mm de altura, todo produzido em MDF de espessura minima de 12mm, sendo fixadas por parafusos entre a tampa e o fundo, 04 dobradicadas de aco de 02 polegadas, 02 pistoes a gas de 15N e uma tranca com porta cadeado, que fazem a uniao das duas partes do bau (tampa + fundo), para facilitar a abertura, fechamento e o trancamento do mesmo. Todas as 04 laterais e a face da tampa do bau terao que ser obrigatoriamente personalizadas, ou seja, as 05 faces terao que ser impressas em 04 cores diretamente na madeira com acabamento em verniz UV. A face superior da tampa possui uma abertura nas medidas minimas: 600mm de comprimento x 200 mm de altura, sendo parafusadas duas portas por meio de duas dobradicadas de 02 polegadas em cada uma, com a funcao de abrir e fechar, para se transformar em palco de teatrinho de fantoches, cada porta possui duas tarjetas de 02 polegadas na parte interna para mante-las trancadas, sendo fixada tambem na parte interna atras das portas, uma cortina em tecido na cor vermelha nas medidas minimas 1400mm de comprimento e 500mm de altura. No fundo, em suas duas laterais sao fixados com parafusos dois puxadores de aco na medida de 150 mm, e tambem na face inferior sao fixados 04 rodizios reforçados injetados com material termoplastico macio de 50 mm para facil locomocao do bau. Deve acompanhar caixa de som; tudo conforme termo de referencia.</p>									

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 181.050,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 93

Fornecedor : 05255 ACUSTICA ORLANDI IND.COM.E SER.AUDIO.LTDA EPP
 Pedido : 001463 2023 Data: 12/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00229.0002-01	SONDA PARA APARELHO OTOACUSTICA Marca Interacoustics, modelo Otoread, numero de serie 0982212. Incluso substituicao, calibracao, limpeza e ajuste geral.	UN	012049 2023	S00307 /2023	0000151073 2023	18.01.00	1,000	8.800,0000	8.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.800,00

Fornecedor : 08742 M BRESSANIM & CIA LTDA-ME
 Pedido : 001504 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00049.0005-01	ENXADA LARGA DE 2.5 LB COM CABO	UN	012131 2023	S00320 /2023	0000151016 2023	17.01.00	1,000	69,0300	69,03
054.00063.0017-01	VASSOURA PLASTICA PARA GRAMA	UN	012132 2023	S00320 /2023	0000151016 2023	17.01.00	2,000	32,4500	64,90
080.00007.0002-01	VELA DE IGNICAO Tipo BPM7A NGK	UN	012128 2023	S00320 /2023	0000151016 2023	17.01.00	3,000	24,7500	74,25
080.00028.0013-01	FIO DE NYLON QUADRADO 3,3MM Rolo de 228m.	ROL	012134 2023	S00320 /2023	0000151016 2023	17.01.00	1,000	324,5000	324,50
080.00030.0011-01	SABRE 40CM 16" 1,6MM	UN	012133 2023	S00320 /2023	0000151016 2023	17.01.00	1,000	316,2500	316,25
080.00033.0021-01	CORRENTE MS 3 X 8 - 1,1MM P/ FACA	UN	012127 2023	S00320 /2023	0000151016 2023	17.01.00	44,000	6,0500	266,20
080.00033.0024-01	CORRENTE MS 3 X 8 RM 36 P/ FACA STIHL	M	012130 2023	S00320 /2023	0000151016 2023	17.01.00	36,000	5,5000	198,00
080.00046.0002-01	CORDA DA PARTIDA 3,0 MM	M	012129 2023	S00320 /2023	0000151016 2023	17.01.00	2,000	2,2000	4,40

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.317,53

Fornecedor : 08742 M BRESSANIM & CIA LTDA-ME
 Pedido : 001506 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
031.00062.0008-01	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL FINA	M	012140 2023	S00321 /2023	0000151017 2023	17.01.00	0,500	34,9800	17,49
080.00007.0002-01	VELA DE IGNICAO Tipo BPM7A NGK	UN	012138 2023	S00321 /2023	0000151017 2023	17.01.00	1,000	24,7500	24,75
080.00027.0001-01	CACHIMBO DE VELA COMPLETO	PC	012139 2023	S00321 /2023	0000151017 2023	17.01.00	2,000	14,8500	29,70
080.00029.0020-01	FILTRO DE COMBUSTIVEL Base de aluminio.	PC	012141 2023	S00321 /2023	0000151017 2023	17.01.00	1,000	23,6500	23,65
080.00046.0002-01	CORDA DA PARTIDA 3,0 MM	M	012142 2023	S00321 /2023	0000151017 2023	17.01.00	2,000	2,2000	4,40

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 99,99

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 94

Fornecedor : 03399 FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. ME
Pedido : 001507 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
080.00002.0005-01	CARRETEL DE FIO NYLON PARA ROCADEIRA Tipo Stihl FS 160/220	UN	012147 2023	S00322 /2023	0000151015 2023	17.01.00	2,000	57,9100	115,82
080.00006.0006-01	LAMINA 2 PONTAS 35 X 20	UN	012146 2023	S00322 /2023	0000151015 2023	17.01.00	2,000	53,8000	107,60
080.00028.0009-01	FIO DE NYLON AMARELO 3,0MM Rolo de 2,2Kg.	ROL	012145 2023	S00322 /2023	0000151015 2023	17.01.00	2,000	352,1000	704,20
080.00028.0012-01	FIO DE NYLON REDONDO 3,0MM Rolo de 3Kg, 372 metros.	ROL	012144 2023	S00322 /2023	0000151015 2023	17.01.00	2,000	383,5100	767,02

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.694,64

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001508 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00012.0031-01	DISCO DE EMBREAGEM Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	012091 2023	G00007 /2023	0000151485 2023	11.01.00	1,000	815,0000	815,00
082.00013.0009-01	PLATO DA EMBREAGEM Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	012092 2023	G00007 /2023	0000151485 2023	11.01.00	1,000	1.890,0000	1.890,00
082.00014.0070-01	ROLAMENTO DE EMBREAGEM Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	012093 2023	G00007 /2023	0000151485 2023	11.01.00	2,000	265,0000	530,00
082.00047.0002-01	PARAFUSO DE ACO 1/2"	PC	012094 2023	G00007 /2023	0000151485 2023	11.01.00	1,000	5,7000	5,70
082.00067.0008-01	SERVO EMBREAGEM Para onibus Volkswagen (todos os modelos).	PC	012096 2023	G00007 /2023	0000151485 2023	11.01.00	1,000	1.050,0000	1.050,00
082.00086.0002-01	ANILHA EM LATAO 1/2"	PC	012095 2023	G00007 /2023	0000151485 2023	11.01.00	1,000	2,5500	2,55

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.293,25

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001509 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00017.0006-01	MANGUEIRA HIDRAULICA Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	M	012100 2023	G00007 /2023	0000151484 2023	17.01.00	3,000	100,0000	300,00
082.00018.0002-01	CAPA DE PRENSAR Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012101 2023	G00007 /2023	0000151484 2023	17.01.00	6,000	55,0000	330,00
082.00026.0027-01	TERMINAL DE MANGUEIRA PRENSADA Para Trator MF 265-89.	PC	012102 2023	G00007 /2023	0000151484 2023	17.01.00	6,000	60,0000	360,00
082.00041.0037-01	VALVULA DE AR 4 VIAS Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012106 2023	G00007 /2023	0000151484 2023	17.01.00	1,000	300,0000	300,00
082.00047.0002-01	PARAFUSO DE ACO 1/2"	PC	012104 2023	G00007 /2023	0000151484 2023	17.01.00	16,000	5,7000	91,20
082.00048.0002-01	ARRUELA LISA DE ACO 1/2"	PC	012103 2023	G00007 /2023	0000151484 2023	17.01.00	16,000	2,5500	40,80

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 95

082.00049.0002-01	PORCA DE ACO 1/2"	PC	012105	2023	G00007 /2023	0000151484	2023	17.01.00	12,000	2,2000	26,40
082.00051.0001-01	COLA SILICONE 500ML	TUB	012099	2023	G00007 /2023	0000151484	2023	17.01.00	1,000	19,5000	19,50
082.00062.0002-01	PONTA DE EIXO	PC	012098	2023	G00007 /2023	0000151484	2023	17.01.00	1,000	1.200,0000	1.200,00
082.00074.0002-01	Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos). COMPRESSOR DE AR	PC	012097	2023	G00007 /2023	0000151484	2023	17.01.00	1,000	2.100,0000	2.100,00
	Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).										

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.767,90

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001510 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0003-01	AGUA MINERAL - GARRAFAO COM 20 LITROS	GL	012115	2023	G00024 /2023	0000151703	2023	21.01.00	85,000	13,0000	1.105,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.105,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001511 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0003-01	AGUA MINERAL - GARRAFAO COM 20 LITROS	GL	012121	2023	G00024 /2023	0000151343	2023	18.01.00	100,000	13,0000	1.300,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.300,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001512 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0003-01	AGUA MINERAL - GARRAFAO COM 20 LITROS	GL	012116	2023	G00024 /2023	0000151018	2023	17.01.00	30,000	13,0000	390,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 390,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001513 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00090.0007-01	LANCHE NATURAL SABOR FRANGO Com duas fatias de pao de forma integral, recheado com pate de frango temperado, cenoura ralada in natura, alface e tomate. Embalado individualmente.	UN	012114	2023	G00055 /2022	0000151506	2023	10.01.00	100,000	11,9000	1.190,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 96

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.190,00

Fornecedor : 09578 PUTTI & PUTTI LTDA - EPP
Pedido : 001514 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00204.0003-01	ACICLOVIR CREME 50GRS MANIPULADO	TUB	012118 2023	G00056 /2022	0000151344 2023	18.01.00	5,000	9,4300	47,15
021.00253.0002-01	GLUCOSAMINA 1,5G MANIPULADO	SCH	012119 2023	G00056 /2022	0000151344 2023	18.01.00	600,000	0,8100	486,00
021.00267.0002-01	CONDROITINA 1,2G + GLUCOSAMINA 1,5G Manipulado.	SCH	012120 2023	G00056 /2022	0000151344 2023	18.01.00	1.000,000	1,2300	1.230,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.763,15

Fornecedor : 05394 JOSE LUIZ DOMINGOS SANTIAGO - EPP
Pedido : 001515 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00037.0003-01	MILHO DE PIPOCA - 500GRS	PCT	012110 2023	G00057 /2022	0000150855 2023	10.01.00	5,000	5,0000	25,00
053.00085.0013-01	DOCE TIPO PACOCA CASEIRA Embalada, pesando no minimo 50grs.	UN	012112 2023	G00057 /2022	0000150855 2023	10.01.00	100,000	1,4000	140,00
053.00085.0016-01	DOCE DE BATATA/ABOBORA Embalada, pesando no minimo 26grs.	UN	012111 2023	G00057 /2022	0000150855 2023	10.01.00	100,000	1,4500	145,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 310,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001516 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00074.0003-01	NECTAR DE FRUTA - SABORES DIVERSOS Sem conservantes, caixa de 1 litro.	CX	012113 2023	G00057 /2022	0000151505 2023	10.01.00	10,000	7,3000	73,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 73,00

Fornecedor : 01265 CELSO ANTONIO JACOMINI EIRELI - EPP
Pedido : 001517 2023 Data: 13/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00007.0002-01	TIJOLO TIPO COMUM Medindo 5,3cm de altura x 9,0cm de largura x 19cm de comprimento.	PC	012117 2023	G00063 /2022	0000151197 2023	20.01.00	2.000,000	0,8500	1.700,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 97

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.700,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001524 2023 Data: 14/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00010.0002-01	CHOCOLATE TIPO BOMBOM Tipo Sonho de Valsa. Pacote com 1Kg	PCT	012180 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	18,000	52,0000	936,00
053.00010.0008-01	CHOCOLATE TIPO BOMBOM Tipo Ouro Branco. Pacote com 1Kg.	PCT	012181 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	18,000	52,0000	936,00
053.00024.0001-01	MARGARINA COM SAL - POTE DE 1KG	POT	012186 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	3,000	17,5000	52,50
053.00037.0001-01	CAPUCCINO SOLUVEL TRADICIONAL Minimo de 200 gramas.	PCT	012185 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	38,000	15,9000	604,20
053.00038.0001-01	IOGURTE SABOR MORANGO Frasco com no minimo 170 gramas.	FRS	012184 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	180,000	3,8000	684,00
053.00064.0004-01	ACHOCOLATADO CREMOSO Embalagem de 200ml	FRS	012187 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	200,000	3,4000	680,00
053.00066.0020-01	BISCOITO DE LEITE Pacote com no minimo 350 gramas.	PCT	012177 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	75,000	6,9500	521,25
053.00066.0021-01	BISCOITO DE COCO Pacote com no minimo 350 gramas.	PCT	012178 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	75,000	7,8000	585,00
053.00066.0026-01	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER Pacote com no minimo 350 gramas.	PCT	012179 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	225,000	6,9500	1.563,75
053.00074.0001-01	NECTAR DE FRUTA - SABORES DIVERSOS Sem conservantes, caixa de 200ml.	CX	012183 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	150,000	3,2000	480,00
053.00074.0003-01	NECTAR DE FRUTA - SABORES DIVERSOS Sem conservantes, caixa de 1 litro.	CX	012182 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	25,000	7,3000	182,50
053.00096.0001-01	BOLINHO INDIVIDUAL ORGANICO SABOR CHOCOLATE Tipo muffin, peso minimo de 35grs.	UN	012176 2023	G00057 /2022	0000150857 2023	10.01.00	300,000	3,4000	1.020,00

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.245,20

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001525 2023 Data: 14/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
050.00002.0018-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - FRITOS tipo: coxinha, risoles, kibe, bolinha de queijo e croquetes, no tamanho festa.	UN	012174 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	2.625,000	0,7500	1.968,75
050.00002.0023-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - ASSADOS tipo: empadas de palmito ou frango, enroladinho de salsicha ou presunto e queijo, esfiha de carne ou frango, tamanho festa.	UN	012173 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	3.000,000	0,8000	2.400,00
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, fei-	UN	012175 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	10,000	15,5000	155,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 98

jao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute).
Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.523,75

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001526 2023 Data: 14/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00009.0001-01	SALADA DE FRUTAS Pote de no minimo 200 gramas cada, com no minimo 04 (quatro) frutas variadas.	POT	012172 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	100,000	12,9000	1.290,00
053.00028.0001-01	PAO DE QUEIJO Assado, tamanho festa.	KG	012162 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	75,000	35,0000	2.625,00
053.00033.0004-01	TORTA SALGADA ASSADA DE FRANGO E LEGUMES	KG	012161 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	30,000	38,0000	1.140,00
053.00033.0005-01	TORTA DOCE DE BANANA	KG	012169 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	9,000	29,5000	265,50
053.00041.0004-01	BOLO DE MILHO CREMOSO	KG	012164 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	38,000	32,0000	1.216,00
053.00041.0006-01	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE BRIGADEIRO	KG	012167 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	38,000	35,0000	1.330,00
053.00041.0013-01	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	012166 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	38,000	35,0000	1.330,00
053.00041.0026-01	BOLO SIMPLES DE LARANJA	KG	012165 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	38,000	30,0000	1.140,00
053.00041.0029-01	BOLO DE COCO Massa branca, com cobertura e recheio de coco.	KG	012168 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	38,000	42,0000	1.596,00
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	012170 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	38,000	10,0000	380,00
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	012171 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	38,000	7,9000	300,20
053.00090.0003-01	LANCHE TIPO CACHORRO QUENTE Em pao frances de 50grs, com salsicha, molho de tomate temperado e batata palha, embalado individualmente.	UN	012163 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	40,000	10,9000	436,00
053.00090.0007-01	LANCHE NATURAL SABOR FRANGO Com duas fatias de pao de forma integral, recheado com pate de frango temperado, cenoura ralada in natura, alface e tomate. Embalado individualmente.	UN	012158 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	135,000	11,9000	1.606,50
053.00090.0009-01	LANCHE NATURAL Com duas fatias de pao de forma integral, recheado com requeijao, duas fatias de presunto cozido e duas fatias de queijo mussarela, embalados individualmente.	UN	012159 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	135,000	9,0000	1.215,00
053.00090.0012-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO Em pao frances de 90 gramas, com tres fatias de presunto cozido, tres fatias de queijo mussarela, 2 fatias de tomate e alface. Embalados individualmente.	UN	012160 2023	G00055 /2022	0000150856 2023	10.01.00	180,000	14,4000	2.592,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 99

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.462,20

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001527 2023 Data: 14/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	012196 2023	G00055 /2022	0000151752 2023	14.01.00	5,000	7,9000	39,50
053.00090.0018-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO	UN	012195 2023	G00055 /2022	0000151752 2023	14.01.00	18,000	8,5000	153,00
	No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido e 2 fatias de queijo mussarela, embalados individualmente.								

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 192,50

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001528 2023 Data: 14/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	012194 2023	G00055 /2022	0000151754 2023	14.01.00	3,000	7,9000	23,70
053.00090.0018-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO	UN	012193 2023	G00055 /2022	0000151754 2023	14.01.00	9,000	8,5000	76,50
	No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido e 2 fatias de queijo mussarela, embalados individualmente.								

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 100,20

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001529 2023 Data: 14/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE	UN	012192 2023	G00055 /2022	0000151704 2023	21.01.00	3,000	15,5000	46,50
	Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.								

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 46,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 100

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
 Pedido : 001530 2023 Data: 14/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	012191 2023	G00055 /2022	0000151704 2023	21.01.00	1,000	10,0000	10,00
							0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	10,00

Fornecedor : 07166 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
 Pedido : 001537 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00016.0002-01	SALSICHA HOT DOG Contendo no minimo de 12% de proteina, 2% de amido, umidade maxima 65%, gordura maximo de 30%, carboidratos totais maximo 7%, calcio (base seca) isenta de pimenta, corantes artificiais, cartilagens, ossos e granulacoes, A: nitrito de potassio ou de sodio, maximo de 0,02% quando usados isoladamente ou combinados, B: nitrato de potassio ou de sodio, associados ou nao, maximo de 0,05%, C: o produto nao devera apresentar superficies umida, pegajosa, exudato ou partes flacidias ou de consistencia anormal, com indicios de fermentacao putrida. O produto deve estar de acordo com a NTA-3 do Decreto estadual nr.12486 de 20/10/78, ingredientes: carne de frango, carne mecanicamente separada de ave, pele de ave, agua, sal, amido, proteina de soja, aromas e especiarias naturais. Estabilizante: polifosfato de sodio, espessante carregena, antioxidante, eritorbato de sodio. Conservantes: nitrato de sodio e nitrato, corante natural carmim de cochonilha, nao contem gluten. Embalagem: as salsichas deverao ter peso unitario de 40 a 50gr, acondicionadas em pacotes de 3Kg c/ 50 a 60 unidades por pacotes, devera estar embalado a vacuo em embalagem plastica, flexivel, atoxica, resistente, transparente, reembalada em caixa de papelao lavada. Rotulo: o produto devera ser rotulado de acordo com a legislacao vigente de forma clara e indeleavel, nome e endereco do abatedouro, constando obrigatoriamente o registro no SIF, identificacao completa do produto, data de fabricacao, prazo de validade e prazo maximo de consumo, temperatura	KG	012222 2023	E00019 /2022	0000150414 2023	11.02.00	700,000	7,0000	4.900,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 101

055.00017.0002-01	de estocagem, armazenamento e conservacao, peso liquido e condicoes de armazenamento. QUEIJO TIPO REQUEIJAO CREMOSO Embalagem com 500 gramas. Ingredientes: creme de leite, leite desnatado, coalho, fermento lacteo, sal, estabilizantes e conservantes. Produto pastoso de cor clara e uniforme, odor e sabor proprios, isento de mofos, bolores ou substancias estranhas, numero de registro em orgao competente (S.I.F. ou S.I.E. ou S.I.M.), conter informacoes nutricionais nome e endereco do fabricante impresso e transporte a frio menor que 9 graus C. Nao conter gluten. Nao conter quantidade significativa de gordura trans. Validade: 90 a 100 dias.	POT	012223 2023	E00019 /2022	0000150414 2023	11.02.00	1.000,000	15,3700	15.370,00
055.00097.0001-01	PRESUNTO EM PECA Exige-se embalagem original a vacuo, selo do SIF.	KG	012224 2023	E00019 /2022	0000150414 2023	11.02.00	1.400,000	15,5500	21.770,00
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	42.040,00

Fornecedor : 08891 BELARIS ALIMENTOS LTDA - EPP
 Pedido : 001538 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0032-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO MOIDO Embalagem primaria a vacuo, congelada, em sacos de polietileno, de material atoxico, transparente, de ate 2 kg, com rotulagem. Embalagem secundaria: caixa de papelao ondulado, reforcada, com peso de ate 20kg, tendo a especificacao do peso, tipo de carne, data de vencimento no rotulo da embalagem, devendo estar de acordo com a legislacao vigente da Vigilancia Sanitaria. Prazo de 01 ano para o vencimento e fabricacao nao superior a 30 dias na data de entrega do produto.	KG	012203 2023	E00019 /2022	0000150415 2023	11.02.00	6.000,000	25,7400	154.440,00
055.00014.0033-01	CARNE BOVINA TIPO COXAO MOLE Peca inteira limpa, sem capa ou residuos/nervos e pelancas (nao ultrapassando 10%), resfriado, embalado a vacuo, apenas uma peca por embalagem, em embalagem plastica transparente, atoxica, nao violada, rotulada, isenta de aditivos quimicos ou substancias estranhas ao produto. Aspecto e odor caracteristicos, dispostas em caixas de papelao reforcado, integras, rotuladas conforme a legislacao sanitaria vigente. Validade de, no minimo, 120 dias da data de entrega.	KG	012204 2023	E00019 /2022	0000150415 2023	11.02.00	6.500,000	29,2000	189.800,00
055.00015.0002-01	LINGUICA CALABRESA Exige-se embalagem original a vacuo selo do SIF	KG	012205 2023	E00019 /2022	0000150415 2023	11.02.00	1.000,000	13,8100	13.810,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 102

055.00017.0001-01	QUEIJO TIPO MUSSARELA	KG	012206 2023	E00019 /2022	0000150415 2023	11.02.00	1.000,000	34,5400	34.540,00
055.00098.0002-01	QUIBE DE CARNE BOVINA 50 GRAMAS Proveniente de recortes dianteiros de bovinos. Com no minimo 35% de carne bovina. Ingredientes minimos: agua, cebola, sal, acucar, alho, cebolinha. Padrao de congelamento rapido individual (IQF). Embalagem primaria: de 500g a 2kg, de polietileno, pigmentacao transparente, impressao termo-transferecia, e fechamento tipo selado a quente. Embalagem secundaria: de 10kg a 20kg, de papelao ondulado, e informacoes sobre o numero de regitro, lote, peso, data de fabricacao e validade 180 dias. Deve conter selo do SIF e Registro no Ministerio da Agricultura.	KG	012207 2023	E00019 /2022	0000150415 2023	11.02.00	400,000	14,8500	5.940,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 398.530,00

Fornecedor : 10113 DISTRIBUIDORA NANCY LTDA EPP
Pedido : 001539 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0027-01	CARNE DE FRANGO TIPO FILEZINHO Temperado, empanado, pre-frito, cozido e congelado. Com registro no SIF/DIPOA. Embalagem primaria: pacote de polietileno transparente, impresso, atoxico, resistente, hermeticamente fechado, lacre por termo soldagem, contendo 2,5 a 3,0 quilogramas do produto. Rotulo de acordo com a legislacao vigente. Validade minima de 04 meses no ato da entrega. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçada, resistente ao impacto e as condicoes de estocagem em sistema de congelamento, lacrada, capacidade de 10 kg a 12kg.	KG	012220 2023	E00019 /2022	0000150416 2023	11.02.00	2.000,000	22,0000	44.000,00
055.00073.0005-01	ALMONDEGA BOVINA COZIDA E CONGELADA De 25 a 30 gramas cada. Carne bovina; Carne mecanicamente separada de frango; agua; proteina de soja; farinha de rosca; sal refinado; especiarias cebola natural moida; alho; salsa, acucar. Embalagem primaria: em sacos de polietileno de 1kg a 3 kg. Embalagem secundaria: de papelao, de 1kg a 10 kg. Validade 180 dias. Manter congelado a -12 graus C. Deve conter selo do SIF e Registro no Ministerio da Agricultura.	KG	012221 2023	E00019 /2022	0000150416 2023	11.02.00	400,000	29,7000	11.880,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 103

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 55.880,00

Fornecedor : 10114 FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI - ME
Pedido : 001540 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0031-01	CARNE SUINA TIPO LOMBO Temperado, empanado, frito, cozido e congelado. Embalagem primaria: plastico de alta densidade transparente, resistente e atoxico, capacidade de acondicionamento 2,5kg. Embalagem secundaria: caixa de papelao reforçada, resistente ao impacto e as condicoes de estocagem em sistema de congelamento, lacrada, capacidade de 10kg.	KG	012225 2023	E00019 /2022	0000150417 2023	11.02.00	1.500,000	36,5000	54.750,00
055.00014.0037-01	CARNE DE PEIXE TIPO FILE DE TILAPIA EM ISCAS Temperado, empanado, cozido, frito e congelado, sem peles, escamas, ossos, espinhas, partes de cabeca, visceras e cartilagens alem de substancias quimicas, embalagem primaria: plastico de alta densidade transparente, resistente e atoxica, capacidade de acondicionamento de 2,5kgs, embalagem secundaria: caixa de papelao reforçada, resistente ao impacto e as condicoes de estocagem em sistema de congelamento, lacrada, capacidade aproximadamente de 10kg. Deve conter selo do SIF e Registro no Ministerio da Agricultura. Apresentar amostra, ficha tecnica, laudo bromatologico e registro do produto.	KG	012226 2023	E00019 /2022	0000150417 2023	11.02.00	1.500,000	52,4000	78.600,00
055.00117.0002-01	PREPARO LIQUIDO PARA REFRESCO DE SUCO Sem adicao de acucar, com adicao de vitaminas e minerais. Sabores: abacaxi, caju, laranja, maracuja, tangerina e uva. Contendo suco concentrado, aroma natural da fruta, benzoato de sodio, vitaminas (A, B1, B2, C e D3) e minerais (Ferro e Zinco). Rendimento minimo 1:6. O produto devera estar devidamente registrado no orgao competente. Validade de 03 meses em temperatura ambiente. Embalagem: Galao de 05 litros. Apresentar amostra, ficha tecnica e registro do produto.	LT	012227 2023	E00019 /2022	0000150417 2023	11.02.00	1.000,000	26,8600	26.860,00
055.00119.0001-01	MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL Embalagem de 500 gramas. Ingredientes: creme de leite e sal (cloreto de sodio). Nao conter gluten. Validade: 150 dias.	POT	012228 2023	E00019 /2022	0000150417 2023	11.02.00	1.000,000	17,9000	17.900,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 104

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 178.110,00

Fornecedor : 13024 QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI EPP
Pedido : 001541 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0034-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO EM ISCAS CONGELADA Descricao: Carne bovina em iscas com tamanho dos filetes de 2,5 a 3,0cm de largura, 5,0 a 6,0cm de comprimento, 0,3 a 0,5cm de espessura, congelado. O produto devera ser isento de cartilagens,nervos, ossos, pelancas e sebos (Extra Limpa). O percentual de gordura permitido de ate 5% por quilo de carne. As caracteristicas gerais, fisico-quimicas, microscopicas e microbiologicas deverao estar de acordo com as normas tecnicas de alimentos doCodigo Sanitario. Embalagem: embalagem de polietileno de baixa densidade transparente, aprovada para contato direto com alimentos, sem perfuracoes ou vazamentos, resistente ao transporte e armazenamento, termosoldado, com etiqueta de identificacao com peso liquido de 01 kg a 02 Kgs. A embalagem secundaria do produto devera ser em caixas de papelao contendo de 10 a 20 kg, reforçadas, integras, rotuladas conforme a legislacao sanitaria vigente. Validade de, no minimo, 120 dias da data de entrega.	KG	012209 2023	E00019 /2022	0000150418 2023	11.02.00	2.000,000	27,3900	54.780,00
055.00014.0035-01	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO Congelado, sem osso e sem pele, entregue em embalagens plasticas integras de 1,0 a 3,0 kg, embalagens seladas pela fabrica/industria, contendo identificacao do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade,marcas e legislacao vigente. O produto devera ser entregue em veiculo refrigerado na Cozinha Piloto. Validade minima na entrega de 8 meses.	KG	012210 2023	E00019 /2022	0000150418 2023	11.02.00	3.000,000	15,4400	46.320,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 101.100,00

Fornecedor : 13026 LACUSINE REP. E COM. DE ALIMENTOS-EIRELI EPP
Pedido : 001542 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
055.00014.0018-01	CARNE BOVINA TIPO PATINHO SEM OSSO EM CUBO Carne congelada	KG	012208 2023	E00019 /2022	0000150419 2023	11.02.00	2.000,000	29,0000	58.000,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 105

Nr. de registro no orgao competente: SIF/DIPOA
 Prazo de validade: 12 MESES, a contar da data de fabricacao, impressa na etiqueta interna.
 Modo de preparo: Refilar, equalizar e congelar a peca. Com a peca ainda congelada, corta-se em cubos com equipamento apropriado e sao encaminhados para o tunel de congelamento com tecnologia IQF para congelamento individual dos cubos.
 Acondicionar na embalagem primaria em porcoes com cerca de 2 kg e em caixas de papelao, contendo 6 pacotes cada. Sao lacradas e recebem uma etiqueta testeira com as informacoes necessarias (data de validade, producao, peso liquido e bruto, dados da unidade produtora, etc...)
 Embalagem Primaria:
 - Sacos Plasticos de Polietileno, material atoxico, transparente, com 1 etiqueta interna de identificacao, com vedacao termossoldada
 Peso liquido do Produto: Cerca de 2Kg
 Embalagem secundaria:
 - Caixa de papelao ondulado reforcado, contendo 6 pacotes cada, lacradas com fita gomada, de modo a garantir a resistencia a danos durante o transporte e armazenamento.
 Peso liquido do produto em torno de 12Kg
 Peso bruto do produto em torno de 13Kg
 O produto deve ser armazenado em camaras de estocagem a temperatura de 12Graus C
 Empilhamento maximo:
 O produto deve ser empilhado de forma a conter no maximo 7 camadas de caixa por pallet e com divisor intercalado

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 58.000,00

Fornecedor : 07166 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
 Pedido : 001543 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00001.0002-01	ACUCAR CRISTAL EM PACOTE DE 5 QUILOS Primeira qualidade, validade minima de 12 meses da data de entrega	PCT	012218 2023	E00035 /2022	0000151755 2023	14.01.00	3,000	15,4800	46,44
053.00006.0002-01	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO PCT 500 GR. Validade minima de 12 meses a contar da data de entrega, embalado a VACUO, com selo de Pureza ABIC ou qualquer outro selo ou certificado de qualidade.	PCT	012217 2023	E00035 /2022	0000151755 2023	14.01.00	10,000	10,5200	105,20

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 106

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 151,64

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001544 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0007-01	REFRIGERANTE LATA 350ML SABOR COLA	UN	012213 2023	G00055 /2022	0000151287 2023	12.01.00	47,000	5,8000	272,60
053.00070.0011-01	REFRIGERANTE LATA 350ML SABOR GUARANA	UN	012214 2023	G00055 /2022	0000151287 2023	12.01.00	48,000	5,8000	278,40
053.00090.0018-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO	UN	012212 2023	G00055 /2022	0000151287 2023	12.01.00	80,000	8,5000	680,00
	No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido e 2 fatias de queijo mussarela, embalados individualmente.								

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.231,00

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001545 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	012215 2023	G00055 /2022	0000151288 2023	12.01.00	15,000	15,5000	232,50
053.00081.0006-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne de frango (file de peito, coxa ou sobrecoxa) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	012216 2023	G00055 /2022	0000151288 2023	12.01.00	15,000	15,5000	232,50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 465,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001546 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0005-01	AGUA MINERAL - FRASCO 500ML Natural sem gas	UN	012211 2023	G00024 /2023	0000151286 2023	12.01.00	360,000	1,3000	468,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 107

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 468,00

Fornecedor : 12845 LEONARDO FROLLINI DARIO MOVEIS ME
Pedido : 001547 2023 Data: 15/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00013.0003-01	APARELHO TELEFONICO SEM FIO - PRETO Com tecnologia DECT 6.0, com a funcao Flash, 110 volts	PC	012219 2023	S00329 /2023	0000149327 2023	24.01.00	1,000	239,9000	239,90

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 239,90

Fornecedor : 07771 PHS PIMENTEL INFORMATICA LTDA EPP
Pedido : 001550 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00035.0018-01	REFIL PARA ECOTANK PRETO T544120AL EPSON Original, 100% novo, com validade minima de 12 me- ses contados a partir da data da entrega.	UN	012252 2023	G00089 /2022	0000149826 2023	15.01.00	30,000	68,0000	2.040,00
068.00035.0019-01	REFIL PARA ECOTANK AMARELO T544420AL EPSON Original, 100% novo, com validade minima de 12 me- ses contados a partir da data da entrega.	UN	012255 2023	G00089 /2022	0000149826 2023	15.01.00	10,000	68,0000	680,00
068.00035.0020-01	REFIL PARA ECOTANK MAGENTA T544320AL EPSON Original, 100% novo, com validade minima de 12 me- ses contados a partir da data da entrega.	UN	012254 2023	G00089 /2022	0000149826 2023	15.01.00	10,000	68,0000	680,00
068.00035.0021-01	REFIL PARA ECOTANK CIANO T544220AL EPSON Original, 100% novo, com validade minima de 12 me- ses contados a partir da data da entrega.	UN	012253 2023	G00089 /2022	0000149826 2023	15.01.00	10,000	68,0000	680,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.080,00

Fornecedor : 03939 SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA
Pedido : 001551 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00123.0013-01	CURATIVO HIDROCOLOIDE OCLUSIVO ADESIVO ESTERIL Revestido com pelicula de poliuretano impermeavel a agua e outros agentes externos, oferecendo uma barreira bacteriana e viral comprovada em bula. Composto por no minimo 3 (tres) hidrocoloides (ge- latina, carboximetilcelulose sodica e pectina). Com capacidade de absorver pequena quantidade de exsudato da ferida formando um gel suave que man- tem a umidade necessaria para a cicatrizacao mais	ENV	012247 2023	G00009 /2023	0000151358 2023	18.01.00	150,000	30,0000	4.500,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 108

rapida e permite retirar o curativo sem danificar os tecidos recém formados. Medindo 10 x 10cm, caixa com 10 unidades. Devidamente identificada com dados de fabricacao, prazo de validade e registro no MS. Apresentar bula que comprove o cumprimento do descritivo e uma amostra em embalagem lacrada que deverao vir acompanhadas de declaracao do fabricante ou da detentora do registro do produto junto ao Ministerio da Saude subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar o objeto deste certame.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.500,00

Fornecedor : 10560 NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME
Pedido : 001552 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00042.0008-01	ALIMENTO TIPO APTAMIL AR 400 GRAMAS Para situacao metabolica especial, para nutricao enteral ou oral, formulado para condicoes de refluxo gastrico * Prazo de validade minima de 10 meses	LTA	012246 2023	E00023 /2022	0000151346 2023	18.01.00	92,000	24,0000	2.208,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.208,00

Fornecedor : 13116 A.L.V. DISTRIBUIDORA DE PROD. HOSP EIRELI ME
Pedido : 001553 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00022.0021-01	LEITE EM PO PREGOMIN PEPTI 400GRS Ou seu generico, que contenha o mesmo principio ativo e identicas especificacoes, contendo data de fabricacao e prazo de validade. (Pedido Judicial)	LTA	012248 2023	E00023 /2022	0000151356 2023	18.01.00	12,000	100,0000	1.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.200,00

Fornecedor : 01592 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
Pedido : 001554 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00020.0002-01	PROPATILNITRATO 10MG	COM	012242 2023	E00025 /2022	0000151352 2023	18.01.00	300,000	0,5000	150,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 109

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 150,00

Fornecedor : 07200 CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.
Pedido : 001555 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00113.0002-01	TRAMADOL 100 MG.	COM	012243 2023	E00025 /2022	0000151353 2023	18.01.00	600,000	1,5000	900,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 900,00

Fornecedor : 07203 R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA.
Pedido : 001556 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00750.0002-01	DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG	COM	012273 2023	E00025 /2022	0000151347 2023	18.01.00	12.000,000	0,3200	3.840,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.840,00

Fornecedor : 10291 AVAREMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA
Pedido : 001557 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00019.0001-01	TRIMETAZIDINA 35MG	COM	012244 2023	E00025 /2022	0000151354 2023	18.01.00	1.200,000	1,2000	1.440,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.440,00

Fornecedor : 10561 CM HOSPITALAR S.A.
Pedido : 001558 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00153.0001-01	METILFENIDATO DE 36 MG	COM	012240 2023	E00025 /2022	0000151351 2023	18.01.00	600,000	9,6400	5.784,00
021.00153.0002-01	METILFENIDATO DE 18 MG	COM	012241 2023	E00025 /2022	0000151351 2023	18.01.00	300,000	7,0900	2.127,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.911,00

Fornecedor : 07203 R.A.P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA.
Pedido : 001559 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00291.0003-01	CLARITROMICINA + ESOMEPRAZOL + AMOXICILINA 500mg / 20mg / 500mg.	COM	012239 2023	E00032 /2022	0000151350 2023	18.01.00	504,000	2,9400	1.481,76

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 110

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.481,76

Fornecedor : 09932 CIRURGICA OLIMPIO LTDA EPP
Pedido : 001560 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00344.0001-01	DULOXETINA 30MG	COM	012237 2023	E00034 /2022	0000151348 2023	18.01.00	3.600,000	1,1600	4.176,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.176,00

Fornecedor : 10422 INOVAMED HOSPITALAR LTDA
Pedido : 001561 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00145.0001-01	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	COM	012238 2023	E00034 /2022	0000151349 2023	18.01.00	6.000,000	0,1560	936,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 936,00

Fornecedor : 11993 PARTNER FARMA DISTR. DE MEDIC. LTDA
Pedido : 001562 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00019.0002-01	TRIMETAZIDINA LP 80MG (Pedido Judicial)	COM	012245 2023	E00014 /2023	0000151355 2023	18.01.00	900,000	3,8500	3.465,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.465,00

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
Pedido : 001563 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar-	UN	012278 2023	E00015 /2023	0000149326 2023	05.01.00	1,000	5.350,0000	5.350,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 111

co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro-computador.

b) O processador devera atingir indice de, no minimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark disponivel no site <http://www.cpubenchmark.net/cpu-list.php>

c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanometros.

d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranc;a TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equi-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 112

pamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizações, quando necessárias, deverão ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS deverá comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estão em conformidade com a especificação UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnóstico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O número de série do equipamento deverá estar gravado na Bios do equipamento. Não será permitido a alteração do número de série do equipamento pelo usuário/funcionário independente de senha e permissão de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador deverá possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade mínima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definição HD.

b) A controladora de vídeo deverá possuir no mínimo 03 (três) interfaces de saída de sinal de vídeo sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolução máxima de até 4096 x 2160.

d) Deverá suportar no mínimo 2 (dois) monitores simultâneos.

5. Monitor de Vídeo:

a) O monitor deverá acompanhar as características de acabamento/design (padrão de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho mínimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuração via OSD, com as seguintes características:

c) Possuir ajuste de inclinação, altura mínima de 10cm e rotação mínima de 90 graus.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 113

- d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).
- e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.
- f) Possuir contraste minimo de 1000:1.
- g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.
- h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.
- i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.
- j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.
- k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.
- l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

- a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.
 - b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.
 - c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.
 - d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).
6. Teclado e mouse:
- a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."
 - b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.
 - c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc)

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 114

do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, ProduceKey vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utils/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 115

c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.350,00

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
Pedido : 001564 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site http://www.cpubenchmark.net/cpu list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB. e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM. f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tec- nologia Dual Channel ou superior para as memorias. g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S. h) Possuir chip de segurancia TPM - Trusted Plat- form Module 2.0. i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.	UN	012276 2023	E00015 /2023	0000150629 2023	21.01.00	4,000	5.350,0000	21.400,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 116

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 117

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homo-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 118

logado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 119

g) Potencia maxima de 90W (watts).
 h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.
 i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)
 j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.
 b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utils/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.
 c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 21.400,00

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
 Pedido : 001565 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom-pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de garantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados)	UN	012275 2023	E00015 /2023	0000150708 2023	19.01.00	3,000	5.350,0000	16.050,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 120

baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processador ofertado, devera ser lancado a partir de marco/2020 e comercializado pelo fabricante do microcomputador.

b) O processador devera atingir indice de, no minimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark disponivel no site <http://www.cpubenchmark.net/cpu-list.php>

c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanometros.

d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 121

2. Bios:

- a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.
- b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.
- c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.
- d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.
- e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.
- f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.
- g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

- a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

- a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.
- b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.
- c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.
- d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

- a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.
- b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 122

- c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.
- d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).
- e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.
- f) Possuir contraste minimo de 1000:1.
- g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.
- h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.
- i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.
- j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.
- k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.
- l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

- a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.
 - b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.
 - c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.
 - d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).
6. Teclado e mouse:
- a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cehilha."
 - b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 123

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Product-Key v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft>

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 124

.net/utills/produkey-x64.zip ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.
 c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.050,00

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
 Pedido : 001566 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site http://www.cpubenchmark.net/cpu list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB. e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM. f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tec- nologia Dual Channel ou superior para as memorias. g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S. h) Possuir chip de segurancas TPM - Trusted Plat- form Module 2.0.	UN	012277 2023	E00015 /2023	0000149325 2023	03.01.00	2,000	5.350,0000	10.700,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 125

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 126

usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 127

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 128

- e) Fonte do tipo bivolt automatica.
 f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.
 g) Potencia maxima de 90W (watts).
 h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.
 i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil(norma ABNT NBR 14136)
 j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

- a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.
 b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.
 c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.700,00

Fornecedor : 16154 CONDUSEG SERVICOS E SOL. INTEL. LTDA EPP
 Pedido : 001567 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00034.0017-01	CABO DE REDE CAT6 VERMELHO Cabo de rede Lan 305 metros tipo CAT 6; cabo Multilan Cat.6 U/UTP CM; construcao U/UTP; Nucleo: Os pares sao reunidos com passo adequado, formando o nucleo do cabo. E utilizado um elemento central em material termoplastico para separacao dos 4 pares binados; Cruzeta: Sim; Quantidade de Pares: 4 Par; os condutores isolados sao reunidos dois a dois,	CX	012272 2023	E00015 /2023	0000149824 2023	15.01.00	3,000	640,0000	1.920,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 129

formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, de modo a atender os niveis de diafonia previstos e minimizar o deslocamento relativo entre si. Isolamento Polietileno de alta densidade com diametro nominal 1.0mm; Bitola do Condutor 24 AWG; Condutor Fio solido de cobre eletrolitico nu; Compatibilidade: Toda a linha FCS; Conectores e patch panels CAT.6. Ambiente de Operacao nao agressivo; Ambiente de Instalacao Interno Categoria CAT.6. Aplicacao Suporta: GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3ab; 1000 baseT, IEEE 802.3an;100BASE-TX, IEEE 802.3u; 100BASE-T4, IEEE 802.3u;100vg-AnyLAN, IEEE802.12; ATM -155 (UTP); AF-PHY-0015.000; AF-PHY-0018.000; TP-PMD, ANSI X3T9.5; 10BASE-T, IEEE802.3; TOKEN RING, IEEE802.5; 3X-AS400, IBM; TSB-155; ATM LAN 1.2 Gbit/s, AF-PHY 0162.000 2001; NEC Artigo 800.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.920,00

Fornecedor : 16153 IVANETE APARECIDA MIRANDA EPP
 Pedido : 001568 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00055.0007-01	FILTRO DE LINHA Com as seguintes especificacoes minimas: 5 tomadas; bivolt; com fusivel e fusivel reserva; 1000W em 127V e 1750W em 220V; corrente maxima 10A/250V; plugue e tomadas 2P+T 10A; cabo PP chato 3 vias 3 x 0,75mm2 com no minimo 85 centimetros de comprimento; corpo das tomadas em plastico preto; botao liga/desliga; led indicador de funcionamento.	UN	012271 2023	E00015 /2023	0000149823 2023	15.01.00	20,000	21,4200	428,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 428,40

Fornecedor : 16148 MARCO AURELIO MORAIS PIMENTA 10608798835
 Pedido : 001569 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00040.0018-01	FONTE PARA PC ATX 500W REAL Com as seguintes especificacoes minimas: compatibilidade: Pc/Desktop; potencia: 500W; tensao de entrada: 110/220v (Bivolt Manual); botao Liga/Desliga; cooler 120mm ultra-silencioso; eficiencia: >70%; Mtbf de 100.000 horas 25 graus C. Conectores: 1x ATX: 24 (20+4) Pinos; 1x 12V: 8 (4+4) Pi-	UN	012268 2023	E00015 /2023	0000149822 2023	15.01.00	30,000	118,2500	3.547,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 130

nos; 1x PCI-E: 8 (6+2) Pinos; 2x Molex; 3x Sata.
Normas Tecnicas: IEC60950 (seguranca eletronica) e IEC61000 (seguranca eletromagnetica); Seguranca contra Curto Circuito: Ovp / Ocp / Scp; Cabos com capa de protecao; Plug da Tomada: Padrao Brasil 3 Pinos Abnt; Dimensao aproximada: 15cm x 8,5cm x 15 cm.

068.00026.0008-01	CONECTOR MACHO RJ45 Com as seguintes especificacoes minimas: cor: transparente; tipo de conector: rj-45; tipo de cabo: utp cat.5e; diametro de condutor: 26 a 22 awg; material de contato eletrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50uin (1,27um) de ouro e 100uin (2,54um) de niquel; material do corpo do produto: termoplastico nao propagante a chama ul 94v-0; padrao de montagem: t568a e t568b; Lacrado em embalagem original contendo as informacoes do produto.	UN	012269 2023	E00015 /2023	0000149822 2023	15.01.00	1.000,000	0,2010	201,00
068.00054.0015-01	DISCO RIGIDO SSD 240GB Com as seguintes especificacoes minimas: Formato: 2,5 pol; Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) compativel com versao anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s); Performance de referencia - ate 500MB/s para leitura e 350MB/s para gravacao; Temperatura de armazenamento: -40 graus C a 85 graus C; Temperatura de operacao: 0 graus C a 70 graus C; Expectativa de vida util: 1 milhao de horas MTB; Garantia: 36 meses; Embalagem original lacrada.	UN	012270 2023	E00015 /2023	0000149822 2023	15.01.00	30,000	73,5900	2.207,70
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	5.956,20

Fornecedor : 16147 J L PEREIRA ARCHILLA ME
Pedido : 001570 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00088.0011-01	PLACA DE VIDEO DDR3 1GB Com as seguintes especificacoes minimas: Interface tipo de barramento: PCI-E 2.0; conector de alimentacao: nao se aplica; cooler: nao se aplica; Memoria Bus: 64 bits; clock efetivo: 1066 MHz; capacidade: 1GB; tipo: DDR3; Resolucao Maxima Digital: 2560 x 1600; Resolucao Maxima Analogica: 2048 x 1536; Saida HDMI: 1; Saida VGA: 1; Saida DVI-D: 1.	UN	012267 2023	E00015 /2023	0000149822 2023	15.01.00	3,000	188,7100	566,13

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 566,13

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Barra Bonita

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 131

Fornecedor : 16146 MOURA ELETRONICOS E IMPORTACAO LTDA ME
 Pedido : 001571 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00007.0012-01	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS Com as seguintes especificacoes minimas: Negociao automatica, Auto-MDI / MDIX; LED: Ethernet (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8), Energia; Taxas de dados: 10/100/1000Mbps em Half Duplex 20/200/2000Mbps em Full Duplex; Metodo de transferencia: Armazenar e encaminhar; Fonte de Alimentacao: Externa 100-240V.	UN	012264 2023	E00015 /2023	0000149820 2023	15.01.00	10,000	110,0000	1.100,00
068.00034.0016-01	CABO USB IMPRESSORA Com as seguintes especificacoes minimas: Cabo MD9 USB AM/BM versao 2.0 para conexao de perifericos sendo um dos lados Plug A Macho e o outro Plug B Macho, utilizado para conectar um computador na impressora, scanner e multifuncionais. Cor do cabo: Preto; Comprimento: 1.8 metros.	UN	012265 2023	E00015 /2023	0000149820 2023	15.01.00	10,000	5,7000	57,00
068.00044.0001-01	ADAPTADOR WIRELESS USB 150MBPS Com as seguintes especificacoes minimas: Interface: USB; indicador: LED; Taxa de transferencia de dados: 150 MB/s; Padroes Wireless: IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n; Seguranca avancada: Suporta WEP de 64/128, WPA, PA2/WPA-PSK/WPA2-PSK (TKIP / AES); Tipo de antena: Antena interna.	UN	012266 2023	E00015 /2023	0000149820 2023	15.01.00	5,000	19,4000	97,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

1.254,00

Fornecedor : 12405 QUALITY ATACADO LTDA EPP
 Pedido : 001572 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00016.0011-01	KIT TESTE CRIMPAGEM Kit para teste, crimpagem e insercao de cabos do tipo RJ11, RJ12 e RJ45, fios de rede logica e rede de telefonia contendo os seguintes itens: 01 testador de cabo de rede (continuidade/sequencia compativel com bateria de 9V); 01 alicate desencapador de fios e cabos de rede; 01 alicate crimpador - desencapar, cortar e crimpar fios de rede logica e rede de telefonia, RJ45 (8 pinos) e RJ 11/12 (4 pinos e 6 pinos); 01 alicate de insercao (punch-down), conectar e cortar os fios nos modulos RJ11 e RJ45 e 01 estojo para armazenar e transportar com fechamento em ziper; em embalagem original unica contendo informacoes dos itens.	KIT	012262 2023	E00015 /2023	0000149816 2023	15.01.00	3,000	214,5000	643,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 132

068.00078.0004-01	TESTADOR 4 DIGITOS PCI Com as seguintes especificacoes minimas: Placa de Diagnostico Testador 4 Digitos Pci Cpu; realiza o diagnostico atraves da porta PCI da placa mae; exhibe 2 codigos de 2 digitos por vez; manual em portugues; dimensoes aproximadas: 6cm x 8cm x 1cm.	UN	012263	2023	E00015 /2023	0000149816	2023	15.01.00	1,000	92,2000	92,20
-------------------	--	----	--------	------	--------------	------------	------	----------	-------	---------	-------

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 735,70

Fornecedor : 16144 M & C VAREJO LTDA EPP
Pedido : 001573 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00069.0045-01	ALICATE UNIVERSAL BICO CORTE Kit contendo: 01 Alicate Universal 8"; 01 Alicate corte diagonal 6" e 01 Alicate bico meia-cana reto 6". Material do corpo: Aco cromo vanadio; acabamento: polido; tipo do cabo: amarelo, isolado 1000 V com abas protetoras para maior seguranc;a; atende as normas NBR 9699 / NR 10.	KIT	012260	2023	E00015 /2023	0000149819	2023	15.01.00	3,000	75,9800	227,94
067.00004.0032-01	BATERIA 9V Com as seguintes especificacoes minimas: modelo: bateria alcalina; blister com 1 unidade; codigo 82158 ou equivalente; 0% mercurio e cadmio; dimensoes: 47,5 x 16,5 x 25,5 mm; peso: 0,053 kg; validade: 5 anos. Altura Real 3; Largura Real 11; Profundidade Real 16.	UN	012261	2023	E00015 /2023	0000149819	2023	15.01.00	3,000	7,6966	23,08

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 251,02

Fornecedor : 12416 MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA EPP
Pedido : 001574 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00032.0017-01	PORCA GAIOLA COM PARAFUSO Kit contendo: Porca gaiola, M5 temperada, com acabamento bicromatizada, zincada branca e Parafuso panela philips M5 x 15 mm niquelado. Padrao Rack 19" tipo Telecom.	KIT	012257	2023	E00015 /2023	0000149817	2023	15.01.00	100,000	1,1000	110,00
068.00020.0002-01	PASTA TERMICA SERINGA COM ESPATULA Com as seguintes especificacoes minimas: modelo: seringa; volume minimo por embalagem: 3g; cor da pasta: cinza; condutividade termica minima: 5W/mK; temperatura operacional minima: -20 graus C ~ 150 graus C; espátula de plastico para retirada de pasta antiga e aplicacao de pasta nova.	UN	012258	2023	E00015 /2023	0000149817	2023	15.01.00	3,000	17,1000	51,30

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 133

068.00078.0003-01	TESTADOR FONTE ATX Com as seguintes especificacoes minimas: Testador Fonte Alimentacao Lcd Digital Atx 20 24; Fonte de tensao: 20/24 pinos (conector ATX); Teste de tensao: + 12V, -12V, + 5V, + 3.3V, 5V Suporte (SB); Potencia de 12V Boa (PG); Conectores: Disquete, HDD, CD-ROM, SATA, 4 pinos (P4), 8 pinos (CPU dupla), 6 pinos (PCI-Express); Painel LCD; Led indicativo (+12v, +3.3v e +5v).	UN	012259	2023	E00015 /2023	0000149817	2023	15.01.00	1,000	92,0000	92,00
-------------------	---	----	--------	------	--------------	------------	------	----------	-------	---------	-------

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 253,30

Fornecedor : 16157 HMA COM. E ATACA. DE PROD. INF. ELET. LTDA ME
 Pedido : 001575 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00017.0004-01	HUB SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MBPS Especificacoes minimas: Interface 24x Portas RJ45 auto sensiveis de 10/100/1000Mbps de auto negociacao (auto MDI/ MDIX); - 4x Slots SFP Gigabit; - 1x Porta de Console RJ45; - 1x Porta de Console Micro-USB; Fonte de Alimentacao 100-240 V AC~50/60 Hz; Capacidade de Comutacao 56 Gbps; Taxa de Encaminhamento de Pacotes 41.66 Mbps; Tabela de Enderecos MAC 16K; Jumbo Frame 9 KB; Metodo de transferencia: Armazena e Encaminha; Certificacao: FCC, CE, RoHs; Garantia: minima de 1 ano. Padrao: TP-Link, equivalente ou superior.	UN	012256	2023	E00015 /2023	0000149825	2023	15.01.00	3,000	601,9200	1.805,76

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.805,76

Fornecedor : 12957 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE ME
 Pedido : 001576 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00010.0003-01	BOLSA DE LONA 12KG Em lona reforcada na cor amarela e preta com base emborrachada, abertura dupla, alca de mao e alca de ombro em nylon. Bolsos externos: 7, sendo um com fechamento em zipper; Bolsos internos: 26, sendo um com fechamento em zipper. Medidas aproximadas: comprimento: 410,0 mm; largura: 210,0 mm; al-	UN	012249	2023	E00015 /2023	0000149818	2023	15.01.00	3,000	311,0000	933,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 134

068.00034.0015-01	tura: 280,0 mm. Capacidade maxima de carga: 12kg. Tipo Vonder, equivalente ou superior. CABO DE FORCA C13 (2P+T) Para computador/monitor/impressora, com as seguintes especificacoes minimas: padrao novo tomada de 3 pinos; com selo de aprovacao Inmetro; bitola de 3 x 0,75mm; comprimento minimo: 1,5 metros; tensao: 250V; Corrente / Amperes: 10A; cor: preto; Norma do Inmetro: NBR14136.	UN	012250	2023	E00015 /2023	0000149818	2023	15.01.00	40,000	6,4500	258,00
068.00049.0010-01	ROTEADOR WIRELESS DUAL BAND Com no minimo 750MBPS e as seguintes especificacoes minimas: Certificacao: CE, RoHS. Interface: 4 portas LAN 10/100Mbps; 1 porta WAN 10/100Mbps. Botoes: Botao Wi-Fi/WPS; Botao Reset; Botao Liga/Desliga. Antena: 2 ou mais x Antenas 2.4GHz; 1 x Antena 5GHz.Fonte de Alimentacao Externa: 9V/0.6A. Padroes Wireless: IEEE 802.11ac/n/a 5GHz; IEEE 802.11b/g/n 2.4GHz. Frequencia: 2.4GHz e 5GHz. Taxa de Sinal: 5GHz: Ate 433Mbps; 2.4GHz: Ate 300 Mbps. Sensibilidade de Recepcao: 5GHz: 11a 54M: -76dBm; 11ac VHT20 MCS8: -71dBm; 11ac VHT40 MCS9: -66dBm; 11ac VHT80 MCS9: -62dBm; 2.4GHz: 11g 54M: -76dBm; 11n HT20 MCS7: -73dBm; 11n HT40 MCS7: -71dBm. Funcoes Wireless: Habilitar/Desabilitar Radio Wireless; WDS Bridge; WMM; Estatisticas Wireless. Seguranca Wireless: Criptografias 64/128-bit WEP, WPA / WPA2,WPA-PSK/ WPA2-PSK.Potencia de Transmissao: CE: <20dBm(2.4GHz); <23dBm(5GHz). QoS: WMM, Controle de Largura de Banda. Gerenciamento: Controle de Acesso; Gerenciamento Local; Gerenciamento Remoto. Redirecionamento de Portas; Servidor Virtual, Direcionamento de Porta, UPnP, DMZ. DNS Dinamico: DynDns, Comexe, NO-IP. VPN Pass-Through: PPTP, L2TP, IPSec. Controle de Acesso: Controle dos Pais, Controle de Gerenciamento; Local, Lista Host; Agendamento de Acesso, Regras de Gerenciamento. Firewall: DoS, Firewall SPI, Filtro de Endereco IP/Filtro de Dominio, Vinculo de Endereco IP e MAC. Protocolos: Suporte IPv4 e IPv6. Rede de Visitantes: 1 x Rede para Convidados 2.4GHz; 1 x Rede para Convidados 5GHz. Requisitos do Sistema: Microsoft Windows XP/Vista/7/8/8.1/10, MAC OS, UNIX ou Linux; Internet Explorer, Firefox, Chrome, Safari ou outros navegadores habilitados com Java; Cabo, DSL ou Modem/Terminal Fibra; Assinatura com um Provedor de servico de Internet (para acesso a Internet). Ambiente: Temperatura Operacional: 0 graus C ~ 40 graus C (32 graus F ~ 104 graus F);	UN	012251	2023	E00015 /2023	0000149818	2023	15.01.00	10,000	185,0400	1.850,40

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 135

Temperatura de Armazenamento: -40 graus C ~ 70 graus C (-40 graus F ~ 158 graus F); Umidade Operacional: 10% ~ 90% nao condensante; Umidade de Armazenamento: 5% ~ 90% nao condensante. Padrao de equipamentos: TP-LINK, INTELBRAS, equivalente ou superior.

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.041,40

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
Pedido : 001577 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site http://www.cpubenchmark.net/cpu list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB. e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM. f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tec- nologia Dual Channel ou superior para as memorias. g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S. h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Plat- form Module 2.0. i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois)	UN	012235 2023	E00015 /2023	0000139744 2023	08.01.00	2,000	5.350,0000	10.700,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 136

modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e per-

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 137

missao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Accessorios para monitor:

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 138

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 139

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.
 g) Potencia maxima de 90W (watts).
 h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.
 i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil(norma ABNT NBR 14136)
 j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.
 b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, ProduKey vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utils/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.
 c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.700,00

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
 Pedido : 001578 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads	UN	012234 2023	E00015 /2023	0000149324 2023	04.01.00	2,000	5.350,0000	10.700,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 140

ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processador ofertado, devera ser lancado a partir de marco/2020 e comercializado pelo fabricante do microcomputador.

b) O processador devera atingir indice de, no minimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark disponivel no site <http://www.cpubenchmark.net/cpu-list.php>

c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanometros.

d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranga TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 141

- s) Possuir autofalante integrado.
2. Bios:
- a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.
- b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.
- c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.
- d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.
- e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.
- f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.
- g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.
3. Unidade de Armazenamento:
- a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.
4. Placa Grafica:
- a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.
- b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.
- c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.
- d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.
5. Monitor de Video:
- a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.
- b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 142

caracteristicas:

- c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.
- d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).
- e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.
- f) Possuir contraste minimo de 1000:1.
- g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.
- h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.
- i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.
- j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.
- k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.
- l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

- a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.
- b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.
- c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.
- d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

- a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c edilha."
- b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi,minimo de dois botoes mais Scroll.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 143

Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produc-

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 144

Key vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.
c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.700,00

Fornecedor : 12136 REPREMIG REPRES. E COM. DE MINAS GERAIS LTDA
Pedido : 001579 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00014.0042-01	IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA MULTIFUNCIONAL Com as seguintes especificacoes minimas: Funcao: Impressao, Copia, Scanner e Fax; Conectividade: Porta USB 2.0 de alta velocidade, host USB; Porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX integrada; Processador: 600 Mhz; Memoria: 256 MB; Painel de Operacao: LCD de 4 linhas; Teclado de 10 teclas, 18 botoes (Liga/desliga, Cancelar, Economia de energia, Iniciar, Agenda de enderecos, Rediscar/Pausar, Discagem no gancho, Navegacao, Voltar, Menu, OK, Copiar, Fax, Digitalizar, Copiar ID, Contraste, Escalar, Informacoes); Luzes indicadoras de LED (Liga/Desliga, Status, Fax, Copiar, Digitalizar); Reducao/ampliacao; Alimentacao: 110 V; USB (Scan to Pendrive/Acesso Facil): Sim; USB Host 2.0 (PC): Sim; Ethernet (Rede Cabeada): 10/100/1000 Gigabit; Wireless (Rede sem Fio): Nao; Impressao Tecnologia: Laser; Impressao: Mono A4; Velocidade de Impressao PB (A4/LT): 40 / 42 ppm; Tamanho de Impressao: Bandeja 1: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Oficio, Envelope (DL, C5, C6); Bandeja 2: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Oficio; Bandeja 3: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Oficio; Linguagem de Impressao: PCL5, PCLXL, PS, PCL6; Resolucao de Impressao: Preto (Melhor): Ate 1.200 x 1.200 dpi; Preto (normal): Ate 600 x 600 dpi; Preto (linhas finas): Ate 1200 x 1200 dpi;	UN	012233 2023	E00015 /2023	0000149324 2023	04.01.00	1,000	3.266,6600	3.266,66

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 145

Impressao Frente e Verso: Sim;
 Impressao Mensal Recomendado: 5.000 paginas;
 Volume Max. de Impressao Mensal: 100.000 paginas;
 Rendimento do Toner Inicial: 15.000 paginas;
 Tempo Primeira Pagina (PB) - Modo Pronto: 8,2 seg;
 Capacidade Bandeja de Saída: 150 folhas;
 Capacidade Alimentador Automatico: 50 folhas;
 Cilindro (Photoconductor): Integrado;
 Digitalizacao e Copia: Resolucao (DPI) - Copia:
 Hardware: Ate 1,200 x 1200 dpi (plano); Ate 600 x
 600 dpi (ADF); otica: Ate 1.200 dpi (vidro de ori-
 ginais); Ate 600 dpi (ADF);
 Formatos de Arquivos suportados na digitalizacao:
 PDF, JPG, TIFF, XPS;
 Resolucao (DPI)-Digitalizacao: Ate 1200x1200 dpi;
 Acompanha: Toner Inicial, Cabo de energia e Cabo
 USB;
 Garantia: 1 ano;
 Modelo de Referencia: Impressora HP LaserJet M432
 FDN, equivalente ou superior.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.266,66

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
 Pedido : 001580 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site http://www.cpubenchmark.net/cpu list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome-	UN	012232 2023	E00015 /2023	0000150143 2023	11.01.00	20,000	5.350,0000	107.000,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 146

tros.

d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranga TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patri-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 147

monial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 148

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c edilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board,

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 149

compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, ProduKey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utils/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.

c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 150

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 107.000,00

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
Pedido : 001581 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site <a href="http://www.cpubenchmark.net/cpu
list.php">http://www.cpubenchmark.net/cpu list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB. e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM. f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tec- nologia Dual Channel ou superior para as memorias. g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S. h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Plat- form Module 2.0. i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria. j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria. k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao in- terno do tipo M.2. l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo	UN	012229 2023	E00015 /2023	0000151081 2023	18.01.00	10,000	5.350,0000	53.500,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 151

memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta defini-

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 152

cao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 153

gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 154

original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.

c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 53.500,00

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
 Pedido : 001582 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi-	UN	012231 2023	E00015 /2023	0000148359 2023	09.01.00	2,000	5.350,0000	10.700,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 155

nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark disponivel no site <http://www.cpubenchmark.net/cpu-list.php>

c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanometros.

d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 156

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devesse comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estão em conformidade com a especificação UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnóstico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O número de série do equipamento devesse estar gravado na Bios do equipamento. Não será permitido a alteração do número de série do equipamento pelo usuário/funcionário independente de senha e permissão de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devesse possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade mínima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definição HD.

b) A controladora de vídeo devesse possuir no mínimo 03 (tres) interface de saída de sinal de vídeo sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolução máxima de até 4096 x 2160.

d) Devesse suportar no mínimo 2 (dois) monitores simultâneos.

5. Monitor de Vídeo:

a) O monitor devesse acompanhar as características de acabamento/design (padrão de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho mínimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuração via OSD, com as seguintes características:

c) Possuir ajuste de inclinação, altura mínima de 10cm e rotação mínima de 90 graus.

d) Taxa de proporção Widescreen (16:9).

e) Suportar resolução mínima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 157

- f) Possuir contraste minimo de 1000:1.
- g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.
- h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.
- i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.
- j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.
- k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.
- l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

- a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.
 - b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.
 - c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.
 - d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).
6. Teclado e mouse:
- a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."
 - b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.
 - c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabri-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 158

cante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil(norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.

c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 159

tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.700,00

Fornecedor : 12136 REPREMIG REPRES. E COM. DE MINAS GERAIS LTDA
 Pedido : 001583 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00014.0042-01	<p>IMPRESSORA LASER MONOCROMATICA MULTIFUNCIONAL Com as seguintes especificacoes minimas: Funcao: Impressao, Copia, Scanner e Fax; Conectividade: Porta USB 2.0 de alta velocidade, host USB; Porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX integrada; Processador: 600 Mhz; Memoria: 256 MB; Painel de Operacao: LCD de 4 linhas; Teclado de 10 teclas, 18 botoes (Liga/desliga, Cancelar, Economia de energia, Iniciar, Agenda de enderecos, Rediscar/Pausar, Discagem no gancho, Navegacao, Voltar, Menu, OK, Copiar, Fax, Digitalizar, Copiar ID, Contraste, Escalar, Informacoes); Luzes indicadoras de LED (Liga/Desliga, Status, Fax, Copiar, Digitalizar); Reducao/ampliacao; Alimentacao: 110 V; USB (Scan to Pendrive/Acesso Facil): Sim; USB Host 2.0 (PC): Sim; Ethernet (Rede Cabeada): 10/100/1000 Gigabit; Wireless (Rede sem Fio): Nao; Impressao Tecnologia: Laser; Impressao: Mono A4; Velocidade de Impressao PB (A4/LT): 40 / 42 ppm; Tamanho de Impressao: Bandeja 1: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Oficio, Envelope (DL, C5, C6); Bandeja 2: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Oficio; Bandeja 3: A4, A5, A6, B5 (ISO), B5 (JIS), Oficio; Linguagem de Impressao: PCL5, PCLXL, PS, PCL6; Resolucao de Impressao: Preto (Melhor): Ate 1.200 x 1.200 dpi; Preto (normal): Ate 600 x 600 dpi; Preto (linhas finas): Ate 1200 x 1200 dpi; Impressao Frente e Verso: Sim; Impressao Mensal Recomendado: 5.000 paginas; Volume Max. de Impressao Mensal: 100.000 paginas; Rendimento do Toner Inicial: 15.000 paginas; Tempo Primeira Pagina (PB) - Modo Pronto: 8,2 seg; Capacidade Bandeja de Saída: 150 folhas;</p>	UN	012236 2023	E00015 /2023	0000139743 2023	08.01.00	1,000	3.266,6600	3.266,66

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 160

Capacidade Alimentador Automatico: 50 folhas;
 Cilindro (Photoconductor): Integrado;
 Digitalizacao e Copia: Resolucao (DPI) - Copia:
 Hardware: Ate 1,200 x 1200 dpi (plano); Ate 600 x
 600 dpi (ADF); otica: Ate 1.200 dpi (vidro de ori-
 ginais); Ate 600 dpi (ADF);
 Formatos de Arquivos suportados na digitalizacao:
 PDF, JPG, TIFF, XPS;
 Resolucao (DPI)-Digitalizacao: Ate 1200x1200 dpi;
 Acompanha: Toner Inicial, Cabo de energia e Cabo
 USB;
 Garantia: 1 ano;
 Modelo de Referencia: Impressora HP LaserJet M432
 FDN, equivalente ou superior.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.266,66

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
 Pedido : 001584 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site http://www.cpubenchmark.net/cpu list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome- tros. d) Possuir memoria cache minima de 6 MB. e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM. f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tec-	UN	012230 2023	E00015 /2023	0000140939 2023	08.01.00	1,000	5.350,0000	5.350,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 161

nologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 162

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 163

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cedilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Fac-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 164

tor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.
 b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.
 c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.
 d) Alimentacao atraves de fonte externa.
 e) Fonte do tipo bivolt automatica.
 f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.
 g) Potencia maxima de 90W (watts).
 h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.
 i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil(norma ABNT NBR 14136)
 j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.
 b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Produckey vl.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utills/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.
 c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.350,00

Fornecedor : 12845 LEONARDO FROLLINI DARIO MOVEIS ME
 Pedido : 001585 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-------	-----------------------	----------------	-------------

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 165

067.00013.0003-01	APARELHO TELEFONICO SEM FIO - PRETO Com tecnologia DECT 6.0, com a funcao Flash, 110 volts	PC	012274 2023	S00330 /2023	0000135077 2023	09.01.00	2,000	239,9000	479,80
-------------------	--	----	-------------	--------------	-----------------	----------	-------	----------	--------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 479,80

Fornecedor : 12954 SERRANO & PEDROZO EDITORA E DIST.DE LIVROS ME
 Pedido : 001586 2023 Data: 16/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
073.00002.0037-01	LIVRO "NOVA LEI DE LICITACOES PASSO A PASSO" Autor: Bitencourt. Editora: Forum. Edicao: 2a Edicao 2023.	UN	012279 2023	S00331 /2023	0000139745 2023	03.01.00	1,000	386,0000	386,00
073.00002.0038-01	LIVRO "IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS E MUNICIPAIS" Autor: Paulsen. Editora: Saraiva. Edicao: 12a Edicao 2022.	UN	012280 2023	S00331 /2023	0000139745 2023	03.01.00	1,000	329,0000	329,00
073.00002.0039-01	LIVRO "A FAZENDA PUBLICA EM JUIZO" Autor: Cunha. Editora: Forense. Edicao: 20a Edicao 2023.	UN	012281 2023	S00331 /2023	0000139745 2023	03.01.00	1,000	398,0000	398,00
073.00002.0044-01	LIVRO "NOVA LEI DE LICITACOES E CONTRATACOES PUBLICAS PARA MUNICIPIOS" Autor: Palaveri. Editora: JH Mizuno.	UN	012282 2023	S00331 /2023	0000139745 2023	03.01.00	1,000	149,0000	149,00
073.00002.0045-01	LIVRO "MANUAL DA LGPD" Autor: Sales. Editora: JH Mizuno. Edicao: 1a Edicao 2021.	UN	012283 2023	S00331 /2023	0000139745 2023	03.01.00	1,000	116,0000	116,00
073.00002.0046-01	LIVRO "PROCESSO ADMINISTRATIVO" Autor: Moreira. Editora: Forum. Edicao: 6a Edicao 2022.	UN	012284 2023	S00331 /2023	0000139745 2023	03.01.00	1,000	261,0000	261,00
073.00002.0047-01	LIVRO "CURSO DE DIREITO ADMINISTRATIVO" Autor: Marcal. Editora: Forense. Edicao: 14a Edicao 2023.	UN	012285 2023	S00331 /2023	0000139745 2023	03.01.00	1,000	399,0000	399,00
073.00002.0048-01	LIVRO "CONTABILIDADE E ORCAMENTO GOVERNAMENTAL" Autor: Valadares. Editora: Freitas Bastos. Edicao: 2a Edicao.	UN	012286 2023	S00331 /2023	0000139745 2023	03.01.00	1,000	319,0000	319,00

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.357,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 166

Fornecedor : 08664 CANON MEDICAL SYSTEMS DO BRASIL
 Pedido : 001587 2023 Data: 19/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
027.00067.0002-01	EQUIPAMENTO/SISTEMA DE ULTRASSOM Com as seguintes especificacoes minimas: Completamente digital, plataforma Windows, para ultrasonografia diagnostica com software geral para aplicacoes em exames de medicina interna, obstetricia/ginecologia, pequenas partes (mama, tireoide, musculo esquelético etc.), vascular (cerebral, periferico,abdominal) e cardiologia; equipamento leve, versatil, de facil locomocao, com carro movel montado sobre rodas giratorias, sistemas de travas; Painel de controle ergonomico, com teclado alfanumerico retratil ou nao e tela Touch Screen de no minimo 10 polegadas e sistema de manuseio do cursor trackball. Caracteristicas do Monitor: a) Monitor no minimo colorido de LCD de alta resolucao com no minimo 21,5"(vinte e uma polegadas e meia). Caracteristicas Doppler: a) Doppler Color; b) Doppler Color e pulsado simultaneo (triplex); c) Doppler de amplitude; d) Doppler espectral (pulsado e contínuo). Modos de Imagens: a) Modo B; b) Modo M em tela inteira; c) Modo Triplex; d) Modo BB; e) Modo BM; f) Modo Doppler Pulsado; g) Modo Doppler Continuo; h) Modo Doppler Colorido; i) Modo Power Doppler Angio; j) Modo Doppler Tecidual (espectral e colorido); k) HPRF (Alta frequencia e repeticao de fluxo . Doppler pulsatil); * Todos os modos basicos de imagem B, M e Doppler pulsado devem permitir colorizacao, ou seja, alterar a escala de cinza para escalas coloridas (colorize). Controles de Imagens: a) Profundidade de pelo menos 38cm; b) No minimo 8 potenciometros para ajuste da curva de ganho (STC); c) Zoom, tempo real e congelado (central e setorial); d) Memoria Cine de pelo menos 950MB; e) Frame Rate>= 500 quadros por segundo; f) Escala de cinza - 256; g) Imagem trapezoidal em tempo real para transdutores lineares; h) Inclinacao independente da imagem modo B, Doppler pulsado e Doppler colorido para o transdutor linear. Analises necessarias: a) Varredura Cardiaca e vascular; b) OB/Ginecologico; c) Realizar medidas ou anotacoes em imagens armazenadas; d) Colorizacao do modo B, Modo M e Doppler Espectral; e) Calculos automaticos e apresentacao dos resultados na fun-	UN	011397 2023	G00033 /2023	0000151067 2023	18.01.00	1,000	145.000,0000	145.000,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 167

cao Doppler espectral; f) Dual display (B+BC) em tempo real e simultaneo; g) Imagem de Segunda Harmonica de Tecido e Inversao de Pulso disponivel em todos os transdutores; h) Software de composicao espacial de imagens com feixes entrelacados e Speckle Reduction; i) Harmonizacao automatica de ganho para o modo bidimensional (ganho geral, ganho de profundidade e ganho lateral) atraves de um botao e ajuste automatico do espectro Doppler (escala e linha de base) tambem atraves de um botao; j) Software especifico para realce de agulha; k) Software para imagem do tipo estendida ou panoramica que permita de realizar anotacoes e medidas nas imagens adquiridas; Medidas: a) Pacote de medidas para cardiologia, vascular e obstetricia; b) Modo B: distancia, volume, area, circunferencia, angulo, estenose, funcao do VE; c) Modo M: tempo, distancia, aceleracao, frequencia cardiaca, funcao do VE; d) Modo Doppler: velocidade, tempo, aceleracao, frequencia cardiaca, Relacao Sistole/Diastole, indice de Resistencia, indice de Pulsatibilidade com tracado automatico, volume de fluxo, Gradiente de pressao, "Pressure Halt Time", IR e IP com traco automatico; e) Possibilidade de inclusao de novas medidas, formulas e tabelas. Possibilidades Futuras: a) Possibilidade de atualizacoes futuras para outras funcoes quando necessario: Possibilidade futura de software para avaliacao automatica da camada media-intimal da carotida; Possibilidade futura de software 3D Free Hand; Possibilidade futura de software de medida da gordura hepatica atraves da tecnologia de atenuacao de imagem 2D; Possibilidade futura de software que permite visualizar imagens de outras modalidades, em tempo real, durante o exame; Upgrade futuro para software de cardiologia com transdutor setorial dedicado; Possibilidade de upgrade futuro para Software de leitura automatica para calculo da fracao de ejecao do coracao; Possibilidade futura de Software de Modo M-Anatomico. Caracteristicas de Armazenamento e Conectividade: a) Exportar imagens e videos em formato DICOM com visualizador automatico (sistema operacional Windows) ou Conversao das imagens DICOM para todos os formatos PC; b) Exportar imagens e videos em formato compativel com o sistema operacional Windows. (BMP ou PNG ou JPEG ou MPEG4 ou AVI); c) HD SSD de no minimo 500 GB; d) Impressao direta de imagens (for-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 168

mato laudo) para impressora USB com possibilidade de ajuste de imagens por pagina; e) No minimo 06 saida USB para gravacao em pente de memoria; f) Saidas Ethernet (LAN) e de video HDMI. Caracteristicas dos Transdutores: a) No minimo 03 (tres) portas ativas para conexao de 03 transdutores universais, selecionaveis pelo painel, ligados diretamente ao aparelho sem adaptadores, sem considerar o conector tipo caneta para Doppler cego (pedoff); b) Todos os transdutores devem ser aptos a utilizar os modos de imagem B, M, Color Doppler e Doppler Pulsado; c) Selecao eletronica de transdutor e selecao de frequencia pelo painel de comando abrangendo as faixas indicadas (considerar variacao de frequencia de 01 MHz para cima e para baixo). Os transdutores devem ser multifrequenciais e banda larga. 1 (um) Transdutor Endocavitario com frequencia de 3 a 10 MHz e abertura minima de 150 graus; 1 (um) Transdutor Convexo com frequencia de 2 a 6 MHz e abertura minima de 60 graus; 1(um) Transdutor Linear com frequencia de 5 a 12 MHz e area de contato de no minimo 38mm; 1(um) Transdutor Setorial com frequencia de 2 a 4 Mhz. DICOM 3.0: a) Media Storage; Verification; Print; Storage; Storage/Commitment; Worklist; Query - Retrieve; MPPS (Modality Performance Procedure Step); Structured Reporting. Caracteristicas eletricas: a) 127 / 220 VAC - 60 Hz (compativel com o local de instalacao). Acessorios: a) Nobreak compativel com o equipamento; b) Alimentacao eletrica compativel com o local de instalacao; c) Manual de Operacao do equipamento e Treinamento de operacao; d) 1 (uma) impressora do tipo laser colorida com as seguintes caracteristicas: (Impressora Multifuncional LaserJet Pro Colorida Wi-Fi Bluetooth Ethernet Gigabit Duplex; Multifuncional LaserJet Ethernet Bluetooth Wi-Fi Duplex Gigabit Colorida 110V - Tipo M479FDW. Caracteristicas Impressora Colorida LaserJet Pro Bluetooth Wi-Fi Ethernet 110V. Especificacoes Impressora Multifuncional LaserJet Pro - Funcoes AIO: Impressao, copia, digital, fax, email. Velocidade de impressao: A4: Ate 27 ppm; Carta: Ate 28 ppm Preto; Ate 27 ppm; Carta: Ate 28 ppm Cor; Saida da primeira pagina, preto: Em ate 9,7 segundos; Saida da primeira pagina em cores: Velocidade maxima 11,3 segundos; Resolucao de impressao: Preto (Melhor): 600 x 600 dpi, ate 38, 400 x 600 dpi aprimorados; Cor (Melhor):

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 169

600 x 600 dpi, ate 38, 400 x 600 dpi aprimorados;
- Tecnologia de impressao: Laser; Tecnologias de resolucao de impressao: ImageREt 3600, calibrado via PANTONE; Numero dos cartuchos de impressao: 4 (1 de cada, preto, ciano, magenta, amarelo); Idiomas padrao de impressora: PCL 6, PCL 5c, emulacao postscript nivel 3, PDF, URF, Office nativo, FWG Raster; Tipo de digitalizacao / Tecnologia: Tipo: Base plana, alimentador automatico de documentos; Tecnologia: Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS); Resolucao da digitalizacao: hardware: Ate 1200 x 1200 dpi; otica: Ate 1200 x 1200 dpi; Formatos dos arquivos digitalizados:PDF; JPG; TIFF; Modos de Entrada para Digitalizacao: Botoes de digitalizacao, copia, e-mail ou de arquivos no painel frontal; Software Scan; e aplicativo de usuario via TWAIN ou WIA; Tamanho da digitalizacao: Alimentador automatico de documentos: 216 x 356 mm; 8.5 x 14 pol. Maximo; 102 x 152 mm; 4 x 6 in Minimos; Base plana: 216 x 297 mm; Ate 29 ppm/46 ipm (preto e branco), ate 20 ppm/35 ipm (cores); Velocidade de Digitalizacao: Ate 29 ppm/46 ipm (preto e branco), ate 20 ppm/35 ipm (cores) 16; duplex: Ate 46 ipm (preto e branco), ate 34 ipm (cores); Funcoes avancadas do scanner: Digitalizacao de face unica em frente e verso ADF, Digitalizacao em nuvem (Google Drive e DropBox), Digitalizacao para e-mail com pesquisa de endereco de e-mail LDAP, Digitalizar para pasta de rede, Digitalizar para USB, Digitalizar para Microsoft SharePoint, Digitalizar para computador com software, arquivo de fax para pasta de rede, arquivo de fax para e-mail, fax para computador, ativar/desativar fax, Quick Sets PDF; JPG; Caracteristicas padrao transmissao digital: Digitalizacao para e-mail com pesquisa de endereco de e-mail LDAP, digitalizacao para pasta de rede, digitalizacao para USB, digitalizacao para Microsoft SharePoint, digitalizacao para computador com software, arquivo de fax para pasta de rede, arquivo de fax para e-mail, fax para computador, ativacao/desativacao de fax, Quick Sets; Velocidade de copia: Preto (A4): Ate 27 cpm; Cor (A4): Ate 27 com; Resolucao de copia: Preto (textos e graficos): Ate 600 x 600 dpi; Cor (texto e graficos): Ate 600 x 600 dpi; Numero Maximo de Copias: Ate 999 copias; Dimensionamento da Copiadora: 25 ate 400%; Definicoes de copiadora: Copia de identidade; Numero de copias; Redimensionar

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 170

(incluindo 2 ou mais paginas); Clarear/Esclarecer; Aprimoramentos; Tamanho original; Margem de enca-dernacao; Intercalacao; Selecao de bandeja; Frente e verso; Qualidade (rascunho, normal, melhor); Salvar configuracoes atuais; Restaurar padroes de fabrica; Velocidade de transmissao de fax: Ate: 33,6 kbps; Resolucao de fax: Preto (Melhor): Ate 300 x 300 dpi (meios-tons ativados); Preto (Pa-drao): 203 x 96 dpi; Conectividade padrao: 1 porta USB 2.0 de alta velocidade; 1 host USB na parte traseira; Porta de rede Gigabit Ethernet 10/100/1000 Base-TX incorporada; 1 radio sem fio 802.11b/g/n/2,4/5 GHZ Wi-Fi; Capacidades de Rede: Sim, via Ethernet 10/100/1000 Base-TX, Gigabit incorporada; Ethernet com autocrossover; Autenticacao via 802.1x; Capacidade sem fios: Sim, banda dupla Wi-Fi in-tegrada; Autenticacao via WEP, WPA/WPA2, WPA En-terprise; Criptografia via AES ou TKIP; WPS; Wi-Fi Direct; Bluetooth Low-Energy; Capacidade de im-pressao movel: Apple AirPrintTM; Google Cloud PrintTM; HP ePrint; Smart App; Aplicativos moveis; Certificacao MopriaTM; Impressao via Wi-Fi Direct; Recurso de roam para facilitar a impressao; Memo-ria: Padrao: 512 MB NAND Flash, 512 MB DRAM; Ma-ximo: 512 MB NAND Flash, 512 MB DRAM; Velocidade do processador: 1200 MHz; Ciclo de trabalho: Men-salmente, A4: Ate 50.000 paginas; Volume mensal de paginas recomendado: 750 a 4000; Conformidade com standards de eficiencia energetica: Qualificacao ENERGY STAR; EPEAT Silver; CECP; Blue Angel RAL-UZ 205; Painel de controle: Tela de toque colorida intuitiva (CGD) de 4,3 pol.; 3 botoes (Inicio, Ajuda, Voltar); Descricao do visor: Tela de toque intuitiva Color Graphic Display (CGD) de 4,3"; Fontes e tipos de caracteres: 84 tipos de letra TrueType escalaveis. Sistemas operacionais compa-tiveis: Windows Client OS (32/64 bits), Windows 10, Windows 8.1, Windows 8 Basic, Windows 8 Pro, Win-dows 8 Enterprise, Windows 8 Enterprise N, Windows 7 Starter Edition SP1, atualizacao Windows 7 Ulti-mate, sistema operativo movel, iOS, Android, Mac, Apple macOS Sierra (v10.12), Apple macOS High Si-erra (v10.13), Apple macOS Mojave (v10.14). Siste-mas operacionais de rede compativeis: Windows Ser-ver 2008 R2 64 bits, Windows Server 2008 R2 64 bi-ts (SP1), Windows Server 2012 64 bits, Windows Server 2012 R2 64 bits, Windows Server 2016 64 bi-ts, cluster de failover 2008 R2, cluster de failo-

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 171

ver 2012 R2, servidor Terminal 2008 R2, servidor Remote Desktop 2012 R2, Citrix Server 6.5, Citrix XenApp e XenDesktop 7.6, servidor Novell iPrint, Certificacao Citrix Ready Kit - ate Citrix Server 7.18; Requisitos Minimos do Sistema: PC: 2 GB de espaco disponivel em disco rigido, conexao com a internet, porta USB, navegador de Internet. Para requisitos de hardware do SO adicionais, consulte microsoft.com; Mac: 2 GB de espaco disponivel no disco rigido, conexao de Internet ou porta USB, requisitos de hardware do SO; consulte apple.com. Manuseamento de papel: Capacidades de entrada: Bandeja multiproposito para 50 folhas, bandeja de entrada para 250 folhas, alimentador automatico de documentos (ADF) para 50 folhas; Ate 300 folhas Padrao; Ate 15 envelopes etiquetas oficio; Capacidades de saida: Bandeja de saida para 150 folhas; Ate 150 folhas Padrao etiquetas oficio; Opcoes de frente e verso: Automatico (padrao); Capacidade do alimentador automatico de documentos: Padrao, 50 folhas sem enrolamento; Alimentador de envelopes: Nao; Bandejas para Papel Standard: 2; Tipos de Suportes de Impressao comportados: Papel (sulfite, folheto, colorido, brilhante, timbrado, fotografico, comum, pre-impresso, pre-perfurado, reciclado, aspero), cartoes postais, etiquetas, envelopes; Peso suportado da midia: Bandeja 1: 60 a 176 g/m2 (ate 200 g/m2 com cartoes postais e papel fotografico brilhante HP Color Laser); Bandeja 2: 60 a 163 g/m2 (ate 176 g/m2 com cartoes postais, ate 200 g/m2 com papeis fotograficos brilhantes Color Laser); Bandeja opcional 3: 60 a 163 g/m2 (ate 176 g/m2 com cartoes postais, ate 150 g/m2 com midia brilhante); Duplexador automatico: 60 a 163 g/m2; Tamanhos de midia suportados: Bandeja 1, Bandeja 2: A4; A5; A6; B5 (JIS); B6 (JIS); 16K (195 x 270 mm, 184 x 260 mm, 197 x 273 mm); 10 x 15 cm; Oficio (216 x 340 mm); cartoes postais (JIS simples, JIS duplo); envelopes (DL, C5, B5); Bandeja 3 opcional: A4; A5; A6; B5 (JIS); B6 (JIS); 16K (195 x 270 mm, 184 x 260 mm, 197 x 273 mm); 10 x 15 cm; Oficio (216 x 340 mm); cartoes postais (JIS simples, JIS duplo); Duplexador automatico: A4; B5; 16K (195 x 270 mm, 184 x 260 mm; 197 x 273 mm); Oficio (216 x 340 mm); Tamanhos personalizados das midias: Bandeja 1: 76 x 127 a 216 x 356 mm; Bandeja 2, Bandeja 3 opcional: 100 x 148 a 216 x 356 mm. Funcionalidades de fax: Memoria do fax: Ate 400 paginas;

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 172

Suporte de reducao automatica de fax: Sim; Remarcacao Automatica: Sim; Envio de Fax Adiado: Sim; Compatibilidade com deteccao de toque distintivo: Sim; Fax forwarding supported: Sim; Suporte de interface TAM de telefone de fax: Sim; Fax polling supported: Sim (apenas recebe); Velocidade do processador; Suporte de modo de telefone de fax: Sim; Suporte de junk barrier: Sim, apenas correspondencia de CSID (ID de chamada nao suportada); Marcacao de numeros com a maxima velocidade: Ate 120 numeros; Suporte de interface de PC: Sim, somente para envio. Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Apple AirPrint, certificado Mopria, Google Cloud Print 2.0, Impressao Wi-Fi Direct, ROAM ativado para facilitar a impressao, ePrint, tecnologia Auto-On/Auto-Off, Bluetooth Low-Energy, painel de controle de tela sensivel ao toque intuitiva de 4,3", Digitalize/imprima a partir da nuvem usando aplicativos de negocios no painel de controle, Armazenamento de trabalhos com impressao por PIN, Imprimir da USB, Impressao N-up, intercalacao. Gestao da Impressora: Assistente de impressora ; Utilitario (Mac); Caixa de ferramentas de dispositivos; Software Web JetAdmin; JetAdvantage Security Manager; SNMP Proxy Agent; WS Pro Proxy Agent; Kit de recursos de administrador de impressora para Driver de impressao universal (Utilitario de configuracao de driver - Utilitario de implantacao de driver - Administrador de impressao gerenciada). Funcionalidades de Software Inteligente de Fax: Backup permanente de memoria de fax; Reducao automatica de fax; Rediscagem automatica; Envio atrasado; Encaminhamento de fax; Interface TAM; Junk barrier; Deteccao de toque distinto; Folha de rosto; Bloquear fax; Codigos de cobranca; Salvar e carregar; Relatorios de fax; Config. prefixo de discagem; Imprimir log de fax; Digital Fax. Acustica: Emissoes de potencia acustica: 6,3 B(A); Emissoes de Pressao Acustica: 49 dB(A). Ambiente de funcionamento: Amplitude Termica em Funcionamento: 15 a 30 graus C; Temperatura de funcionamento recomendada: 15 a 27 graus C; Amplitude Termica de Armazenamento: -20 a 40 graus C; Amplitude de umidade em Funcionamento: 10 a 80% de UR (sem condensacao); Amplitude de umidade Recomendada para Funcionamento: 20 a 70% de UR (sem condensacao). Alimentacao: Tipo de fonte de alimentacao: Fonte de alimentacao interna

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 173

(integrada); Requisitos de Energia: Tensao de entrada de 110 volts: 110 a 127 VCA (+/- 10%), 60 Hz (+/- 3 Hz). Consumo de energia: 550 watts (Impri-mindo); 20 watts (Pronta); 0,7 watts (Suspensao); 0,7 watt (HP Auto-On/Auto-Off); 0,06 watt (Desl. automatico/liga manual); 0,06 watt (Desligada). Dimensoes/Peso: Tamanho: (LxPxA): 16,4 x 18,6 x 15,7 pol.; 416 x 472 x 400 mm; Tamanho Maximo: 16,8 x 25,7 x 16,3 pol.; 426 x 652 x 414 mm; Peso: 23,4 kg. Conteudo da embalagem: Quatro cartuchos de toner HP LaserJet pre-instalados (preto ~2400 paginas, ciano, magenta, amarelo para uso inicial: ~1200 paginas); Documentacao incluida (Guia de introducao, poster de instalacao); Cartao de garantia (quando necessario); Uma conexao de Internet e necessaria para configurar a impressora; O software da impressora HP esta disponivel em <http://www.hp.com/support>; Cabo de alimentacao; Cabo USB2. Tipo: HP M479FDW, equivalente ou superior.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 145.000,00

Fornecedor : 07166 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.
 Pedido : 001590 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00001.0002-01	ACUCAR CRISTAL EM PACOTE DE 5 QUILOS Primeira qualidade, validade minima de 12 meses da data de entrega	PCT	012373 2023	E00035 /2022	0000150631 2023	21.01.00	5,000	15,4800	77,40
053.00006.0002-01	CAFE EM PO TORRADO E MOIDO PCT 500 GR. Validade minima de 12 meses a contar da data de entrega, embalado a VACUO, com selo de Pureza ABIC ou qualquer outro selo ou certificado de qualida-de.	PCT	012372 2023	E00035 /2022	0000150631 2023	21.01.00	10,000	10,5200	105,20
053.00009.0003-01	CHA MATE Embalagem com 250 gramas, com validade minima de 12 meses a contar da data da entrega.	PCT	012374 2023	E00035 /2022	0000150631 2023	21.01.00	10,000	2,9900	29,90

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 212,50

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
 Pedido : 001591 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00006.0011-01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	PC	012351 2023	G00041 /2022	0000151804 2023	18.01.00	1,000	50,0000	50,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 174

081.00015.0005-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	PC	012338	2023	G00041 /2022	0000151801 2023	18.01.00	2,000	620,0000	1.240,00
081.00021.0010-01	TERMINAL DE DIRECAO L.D./L.E. Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	PC	012339	2023	G00041 /2022	0000151801 2023	18.01.00	2,000	145,0000	290,00
081.00043.0002-01	BICO INJETOR DIESEL Para Mercedes Sprinter 2013/2014 2.3 146CV	PC	012350	2023	G00041 /2022	0000151804 2023	18.01.00	4,000	1.900,0000	7.600,00
081.00046.0001-01	ADITIVO DE RADIADOR Para motores a diesel	LT	012352	2023	G00041 /2022	0000151804 2023	18.01.00	1,000	12,0000	12,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.192,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001592 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00009.0029-01	KIT DE AMORTECEDOR TRASEIRO Para Renault Master 2015 a 2023 motor 2.3 diesel.	KIT	012343	2023	G00041 /2022	0000151807 2023	11.01.00	1,000	215,0000	215,00
081.00015.0009-01	AMORTECEDOR DIANTEIRO Para Renault Master 2015 a 2023 motor 2.3 diesel.	PC	012340	2023	G00041 /2022	0000151807 2023	11.01.00	2,000	470,0000	940,00
081.00016.0006-01	BUCHA DA BANDEJA L.D./L.E. Para Renault Master 2015 a 2023 motor 2.3 diesel.	PC	012341	2023	G00041 /2022	0000151807 2023	11.01.00	2,000	58,0000	116,00
081.00036.0008-01	COXIM DO MOTOR Para Renault Master 2015 a 2023 motor 2.3 diesel.	PC	012342	2023	G00041 /2022	0000151807 2023	11.01.00	1,000	380,0000	380,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.651,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001593 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00026.0009-01	CHAVE 2 PONTOS Para Fiat Uno/Palio/Strada/Doblo(todos os modelos)	PC	012306	2023	G00003 /2023	0000151495 2023	20.01.00	1,000	65,0000	65,00
083.00027.0001-01	CABO DE BATERIA POSITIVO Para Fiat Uno/Palio/Strada/Doblo(todos os modelos)	PC	012304	2023	G00003 /2023	0000151495 2023	20.01.00	1,000	78,0000	78,00
083.00027.0009-01	CABO DE BATERIA NEGATIVO Para Fiat Uno/Palio/Strada/Doblo(todos os modelos)	PC	012305	2023	G00003 /2023	0000151495 2023	20.01.00	1,000	40,0000	40,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 183,00

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001594 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00024.0067-01	FILTRO DE OLEO DIESEL Para micro onibus Volare (todos os modelos).	PC	012315	2023	G00007 /2023	0000151497 2023	11.01.00	1,000	98,0000	98,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 175

082.00024.0097-01	FILTRO INTERNO DE AR	PC	012316	2023	G00007 /2023	0000151497	2023	11.01.00	1,000	118,0000	118,00
	Para micro onibus Volare (todos os modelos).										
082.00026.0022-01	TERMINAL DE DIRECAO L.D./L.E.	PC	012325	2023	G00007 /2023	0000151492	2023	11.01.00	2,000	260,0000	520,00
	Para onibus Volkswagen (todos os modelos).										
082.00026.0031-01	TERMINAL FEMEA PARA ONIBUS E MICRO-ONIBUS	PC	012327	2023	G00007 /2023	0000151492	2023	11.01.00	2,000	58,0000	116,00
082.00026.0032-01	TERMINAL MACHO PARA ONIBUS E MICRO-ONIBUS	PC	012326	2023	G00007 /2023	0000151492	2023	11.01.00	2,000	58,0000	116,00
082.00046.0004-01	BARRA ESTABILIZADORA	PC	012324	2023	G00007 /2023	0000151492	2023	11.01.00	1,000	680,0000	680,00
	Para onibus Volkswagen (todos os modelos).										
082.00046.0027-01	BARRA DE DIRECAO LONGA	PC	012323	2023	G00007 /2023	0000151492	2023	11.01.00	1,000	855,0000	855,00
	Para onibus Volkswagen (todos os modelos).										
082.00086.0002-01	ANILHA EM LATAO 1/2"	PC	012328	2023	G00007 /2023	0000151492	2023	11.01.00	2,000	2,5500	5,10
0008 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.508,10

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001595 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
084.00002.0003-01	BATERIA 150 AMPERES	PC	012314	2023	G00023 /2023	0000151498	2023	11.01.00	1,000	900,0000	900,00
084.00004.0003-01	FIO AUTOMOTIVO 4,0 MM	M	012311	2023	G00023 /2023	0000151499	2023	11.01.00	2,000	5,0000	10,00
084.00005.0001-01	FUSIVEL 10 AMPERES	PC	012312	2023	G00023 /2023	0000151499	2023	11.01.00	1,000	0,4000	0,40
084.00005.0003-01	FUSIVEL 30 AMPERES	PC	012313	2023	G00023 /2023	0000151499	2023	11.01.00	1,000	0,4000	0,40
084.00006.0001-01	LAMPADA 1 POLO	PC	012330	2023	G00023 /2023	0000151493	2023	11.01.00	2,000	1,4000	2,80
084.00006.0007-01	LAMPADA DE LANIERNIA	PC	012331	2023	G00023 /2023	0000151493	2023	11.01.00	1,000	1,9000	1,90
084.00009.0002-01	SOQUETE 2 POLOS	PC	012309	2023	G00023 /2023	0000151499	2023	11.01.00	2,000	10,0000	20,00
084.00013.0037-01	RELE AUXILIAR	PC	012308	2023	G00023 /2023	0000151499	2023	11.01.00	2,000	35,0000	70,00
	Para Onibus Volkswagen (todos os modelos).										
084.00020.0001-01	CHAVE 2 PONTOS Universal.	PC	012310	2023	G00023 /2023	0000151499	2023	11.01.00	1,000	50,0000	50,00
084.00032.0006-01	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	PC	012329	2023	G00023 /2023	0000151493	2023	11.01.00	1,000	1.580,0000	1.580,00
	Para Micro-onibus Volare (todos os modelos).										
084.00037.0023-01	PORTA FUSIVEL COM FUSIVEL	CJ	012307	2023	G00023 /2023	0000151499	2023	11.01.00	2,000	45,0000	90,00
	Para Onibus Volkswagen (todos os modelos).										
0011 Itens Mostrados										Valor Total de compras do Pedido :	2.725,50

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001596 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO	MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
050.00002.0018-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - FRITOS tipo: coxinha, risoles, kibe, bolinha de queijo e croquetes, no tamanho festa.	UN	012368	2023	G00055 /2022	0000151085	2023	18.01.00	100,000	0,7500	75,00
050.00002.0023-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - ASSADOS tipo: empadas de palmito ou frango, enroladinho de salsicha ou presunto e queijo, esfiha de carne ou	UN	012367	2023	G00055 /2022	0000151085	2023	18.01.00	200,000	0,8000	160,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 176

frango, tamanho festa.

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 235,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001597 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	012381 2023	G00055 /2022	0000151705 2023	21.01.00	12,000	10,0000	120,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 120,00

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001598 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00081.0005-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne bovina de primeira (Alcatra, Lagarto ou Contra File) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	012379 2023	G00055 /2022	0000151705 2023	21.01.00	18,000	15,5000	279,00
053.00081.0006-01	REFEICAO TIPO MARMITEX - GRANDE Em embalagem termica N. 09, contendo: Arroz, feijao, carne de frango (file de peito, coxa ou sobrecoxa) sendo assada, ao molho, ou file a milanesa, refogado de legumes e guarnicao (farofa, batata frita ou batata soute). Acompanha 1 garfo refeicao descartavel e 1 guardanapo de papel 10 x 10cm.	UN	012380 2023	G00055 /2022	0000151705 2023	21.01.00	18,000	15,5000	279,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 558,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001599 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00033.0004-01	TORTA SALGADA ASSADA DE FRANGO E LEGUMES	KG	012378 2023	G00055 /2022	0000151507 2023	10.01.00	6,000	38,0000	228,00
053.00090.0009-01	LANCHE NATURAL Com duas fatias de pao de forma integral, recheado com requeijao, duas fatias de presunto cozido e duas fatias de queijo mussarela, embalados individualmente.	UN	012377 2023	G00055 /2022	0000151507 2023	10.01.00	200,000	9,0000	1.800,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 177

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.028,00

Fornecedor : 03782 BATISTA & ROCHA LTDA ME
Pedido : 001600 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
050.00002.0023-01	SALGADOS TIPO PARA FESTA - ASSADOS tipo: empadas de palmito ou frango, enroladinho de salsicha ou presunto e queijo, esfiha de carne ou frango, tamanho festa.	UN	012376 2023	G00055 /2022	0000151509 2023	10.01.00	400,000	0,8000	320,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 320,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001601 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0008-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO COLA	UN	012369 2023	G00055 /2022	0000151085 2023	18.01.00	6,000	10,0000	60,00
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	012370 2023	G00055 /2022	0000151085 2023	18.01.00	6,000	7,9000	47,40
053.00090.0003-01	LANCHE TIPO CACHORRO QUENTE Em pao frances de 50grs, com salsicha, molho de tomate temperado e batata palha, embalado individualmente.	UN	012371 2023	G00055 /2022	0000151085 2023	18.01.00	80,000	10,9000	872,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 979,40

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001602 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00041.0013-01	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	KG	012363 2023	G00055 /2022	0000151083 2023	18.01.00	80,000	35,0000	2.800,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.800,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
Pedido : 001603 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00074.0003-01	NECTAR DE FRUTA - SABORES DIVERSOS Sem conservantes, caixa de 1 litro.	CX	012375 2023	G00057 /2022	0000151508 2023	10.01.00	20,000	7,3000	146,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 178

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 146,00

Fornecedor : 05394 JOSE LUIZ DOMINGOS SANTIAGO - EPP
Pedido : 001604 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00037.0003-01	MILHO DE PIPOCA - 500GRS	PCT	012364 2023	G00057 /2022	0000151087	2023	18.01.00	4,000	5,0000	20,00
053.00085.0013-01	DOCE TIPO PACOCA CASEIRA Embalada, pesando no minimo 50grs.	UN	012365 2023	G00057 /2022	0000151087	2023	18.01.00	50,000	1,4000	70,00
053.00085.0016-01	DOCE DE BATATA/ABOBORA Embalada, pesando no minimo 26grs.	UN	012366 2023	G00057 /2022	0000151087	2023	18.01.00	100,000	1,4500	145,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 235,00

Fornecedor : 10675 ULTRALICIT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME
Pedido : 001605 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO.	ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00015.0004-01	ARMACAO PARA OCULOS CORES VARIADAS Armacao para olhos, em acetato de celulose ou me- tal, tamanho adulto e infantil, tipo haste com a- gulha, tipo aro redondo, esferico ou cilindrico, tipo apoio nariz plaqueta. Cores variadas.	UN	012356 2023	G00080 /2022	0000151077	2023	18.01.00	15,000	75,0000	1.125,00
025.00015.0005-01	ARMACAO PARA OCULOS LENTE ACRILICA SIMPLES Armacao para olhos, em acetato de celulose ou me- tal, tamanho adulto e infantil, tipo haste com a- gulha, tipo aro redondo, esferico ou cilindrico, tipo apoio nariz plaqueta, cores variadas, com par de Lentes Acrilica Visao Simples.	UN	012357 2023	G00080 /2022	0000151077	2023	18.01.00	2,000	90,0000	180,00
025.00015.0006-01	ARMACAO PARA OCULOS LENTE ACRILICO BIFOCAL Armacao para olhos, em acetato de celulose ou me- tal, tamanho adulto e infantil, tipo haste com a- gulha, tipo aro redondo, esferico ou cilindrico, tipo apoio nariz plaqueta, cores variadas, com par de Lentes em Acrilico Bifocal.	UN	012358 2023	G00080 /2022	0000151077	2023	18.01.00	6,000	120,0000	720,00
025.00015.0007-01	ARMACAO PARA OCULOS LENTE ACRILICO SIMPLES SURFADA Armacao para olhos, em acetato de celulose ou me- tal, tamanho adulto e infantil, tipo haste com a- gulha, tipo aro redondo, esferico ou cilindrico, tipo apoio nariz plaqueta, cores variadas, com par de Lentes em Acrilico Simples Surfada.	UN	012359 2023	G00080 /2022	0000151077	2023	18.01.00	4,000	120,0000	480,00
025.00015.0008-01	ARMACAO PARA OCULOS LENTE ACRILICO MULTIFOCAL Armacao para olhos, em acetato de celulose ou me- tal, tamanho adulto e infantil, tipo haste com a- gulha, tipo aro redondo, esferico ou cilindrico,	UN	012360 2023	G00080 /2022	0000151077	2023	18.01.00	3,000	120,0000	360,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 179

tipo apoio nariz plaqueta, cores variadas, com
par de Lentes em Acrilico Multifocal.

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.865,00

Fornecedor : 15792 GOMES, LUCAS & CIA COMERCIO DE GAS LTDA ME
Pedido : 001606 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00114.0004-01	GAS P 13 KG (RECARGA)	UN	012361 2023	G00021 /2023	0000149968 2023	10.01.00	1,000	105,0000	105,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 105,00

Fornecedor : 15792 GOMES, LUCAS & CIA COMERCIO DE GAS LTDA ME
Pedido : 001607 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00114.0004-01	GAS P 13 KG (RECARGA)	UN	012362 2023	G00021 /2023	0000151261 2023	13.01.00	4,000	105,0000	420,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 420,00

Fornecedor : 13717 MEDICAM DISTRIB. MEDIC. E NUTRICAO LTDA. EPP
Pedido : 001608 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00002.0006-01	DIETA ENTERAL LIQUIDA Polimerica, nutricionalmente completa, normocalo-rica (1,2Kcal/ml), com 15% de proteina (proteina isolada de soja), 56% de carboidrato (maltodextrina) e 29% de lipideos (oleo de canola, oleo de milho e TCM). Possui 1.200Kcal, 44g de proteina em 1 litro de dieta. Isenta de sacarose, lactose e gluten. Osmolaridade de 305mOsm/l. Embalagem Te-trapak de 1 litro. Tipo Isosource Soya.	UN	012392 2023	E00001 /2023	0000151366 2023	18.01.00	150,000	16,1300	2.419,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.419,50

Fornecedor : 01592 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
Pedido : 001609 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00067.0001-01	LACRIMA PLUS COLIRIO 15ML Dextrana 70 1,0mg/ml + hipromelose 3,0mg/ml. (Pe-dido Judicial).	FRS	012388 2023	E00006 /2023	0000151362 2023	18.01.00	180,000	14,9000	2.682,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
 Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 180

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.682,00

Fornecedor : 15916 MARIA MARTA PEREIRA DE ALMEDA 50854232672 ME
 Pedido : 001610 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00004.0013-01	BATERIA TIPO MOEDA 3V CR 2032	PC	012382 2023	E00009 /2023	0000151357 2023	18.01.00	1.000,000	1,0400	1.040,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.040,00

Fornecedor : 10442 PLACIDO-COM. MAT. CIRURG. HOSPITAR EIRELI ME
 Pedido : 001611 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00039.0005-01	MEIA ELASTICA 3/4 DE MEDIA COMPRESSAO TAM. G 20/30mmHg, sem ponteira, cor bege.	PAR	012395 2023	E00011 /2023	0000151368 2023	18.01.00	15,000	100,4000	1.506,00
025.00039.0024-01	MEIA CALCA DE ALTA COMPRESSAO TAM. G 20-30mmHg, sem ponteira, cor bege. Composicao: 79% poliamida e 21% elastano. Referencia 1891 ou equi- valente.	UN	012396 2023	E00011 /2023	0000151368 2023	18.01.00	4,000	180,0000	720,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.226,00

Fornecedor : 11934 ORTOSANI PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. EPP
 Pedido : 001612 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00039.0018-01	MEIA ELASTICA 7/8 DE MEDIA COMPRESSAO TAM. P 20/30mmHg, sem ponteira, cor bege.	PAR	012394 2023	E00011 /2023	0000151367 2023	18.01.00	5,000	151,4700	757,35
025.00039.0020-01	MEIA ELASTICA 3/4 DE MEDIA COMPRESSAO TAM. GG 20/30mmHg, sem ponteira, cor bege.	PAR	012393 2023	E00011 /2023	0000151367 2023	18.01.00	10,000	184,0000	1.840,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.597,35

Fornecedor : 12006 40.151.484 FERNANDA DOS SANTOS ALCANTARA ME
 Pedido : 001613 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00039.0006-01	MEIA ELASTICA 7/8 DE MEDIA COMPRESSAO TAM. M 20/30mmHg, sem ponteira, cor bege.	PAR	012397 2023	E00011 /2023	0000151369 2023	18.01.00	10,000	144,5400	1.445,40

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 181

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.445,40

Fornecedor : 11400 HILDA M. G. COSTA CRUZ OXIGENIO LTDA ME
Pedido : 001614 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00110.0003-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 1 M3	M3	012353 2023	E00012 /2023	0000151500 2023	18.01.00	1,000	110,0000	110,00
025.00110.0004-01	OXIGENIO MEDICINAL PARA CILINDRO DE 3 M3	M3	012354 2023	E00012 /2023	0000151500 2023	18.01.00	3,000	55,0000	165,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 275,00

Fornecedor : 01592 AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.
Pedido : 001615 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00417.0002-01	PROLOPA 200/50MG Levodopa + cloridrato de benserazida. (Pedido Judicial)	COM	012391 2023	E00014 /2023	0000151365 2023	18.01.00	450,000	1,9000	855,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 855,00

Fornecedor : 03678 INTERLAB FARMACEUTICA LTDA.
Pedido : 001616 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00185.0001-01	LUCENTIS 0,23ML Ranibizumabe. 10mg/ml. (Pedido Judicial)	FRS	012389 2023	E00014 /2023	0000151363 2023	18.01.00	4,000	3.318,1700	13.272,68

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.272,68

Fornecedor : 10291 AVAREMED DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA
Pedido : 001617 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00275.0001-01	FORXIGA 10 MG Dapagliflozina. (Pedido Judicial)	COM	012386 2023	E00014 /2023	0000151361 2023	18.01.00	300,000	5,1200	1.536,00
021.00369.0001-01	STANGLIT 15MG Cloridrato de pioglitazona. (Pedido Judicial)	COM	012387 2023	E00014 /2023	0000151361 2023	18.01.00	300,000	1,7900	537,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.073,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 182

Fornecedor : 10561 CM HOSPITALAR S.A.
Pedido : 001618 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00281.0020-01	INSULINA GLARGINA 100 UI/ML Refil, frasco com 3 ml (lantus). (Pedido Judicial)	FRS	012383 2023	E00014 /2023	0000151359 2023	18.01.00	40,000	49,1500	1.966,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		1.966,00

Fornecedor : 11993 PARTNER FARMA DISTR. DE MEDIC. LTDA
Pedido : 001619 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00154.0002-01	MICOFENOLATO DE MOFETILA 500MG (Pedido Judicial)	COM	012390 2023	E00014 /2023	0000151364 2023	18.01.00	1.500,000	3,9300	5.895,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		5.895,00

Fornecedor : 16085 PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Pedido : 001620 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00281.0023-01	INSULINA DEGLUDECA 100U/ML Ampola de 3ml. (Pedido Judicial)	FRS	012385 2023	E00014 /2023	0000151360 2023	18.01.00	30,000	124,0400	3.721,20
021.00281.0025-01	INSULINA FLEXPEN LEVEMIR DETEMIR 100UI/ML Sistema de aplicacao preenchido com 3ml. (Pedido Judicial).	UN	012384 2023	E00014 /2023	0000151360 2023	18.01.00	50,000	74,5000	3.725,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		7.446,20

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
Pedido : 001621 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rantia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados)	UN	012355 2023	E00015 /2023	0000150710 2023	23.01.00	1,000	5.350,0000	5.350,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 183

baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processador ofertado, devera ser lancado a partir de marco/2020 e comercializado pelo fabricante do microcomputador.

b) O processador devera atingir indice de, no minimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark disponivel no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php

c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanometros.

d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranca TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 184

2. Bios:

- a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.
- b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.
- c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.
- d) Possuir campo para registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.
- e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.
- f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.
- g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

- a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

- a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.
- b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.
- c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.
- d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

- a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.
- b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 185

- c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.
- d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).
- e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.
- f) Possuir contraste minimo de 1000:1.
- g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.
- h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.
- i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.
- j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.
- k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.
- l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

- a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.
 - b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.
 - c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.
 - d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).
6. Teclado e mouse:
- a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c cehilha."
 - b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 186

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board, compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, Product-Key v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft>

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 187

.net/utills/produkey-x64.zip ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.
c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.350,00

Fornecedor : 01285 SERPECAS - SERV. E PECAS P/ VEICULOS LTDA EPP
Pedido : 001622 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00007.0004-01	PASTILHA DE FREIO Para Chevrolet Celta/Montana (todos os modelos).	JG	012337 2023	G00020 /2023	0000151802 2023	17.01.00	1,000	40,0000	40,00
081.00057.0004-01	SERVO FREIO Para Chevrolet Celta/Montana (todos os modelos).	PC	012336 2023	G00020 /2023	0000151802 2023	17.01.00	1,000	350,0000	350,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 390,00

Fornecedor : 03030 LUGGI COMERCIAL LTDA EPP
Pedido : 001623 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00066.0005-01	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO A4 Tipo polaseal, 220 x 307 x 0,05mm. Embalagem com 100 unidades.	EMB	012398 2023	S00333 /2023	0000150630 2023	21.01.00	3,000	170,0000	510,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 510,00

Fornecedor : 11238 SUPERMERCADO FERNANDES DE IGARACU LTDA
Pedido : 001624 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00026.0001-01	OLEO DE SOJA Frasco com 900ml	FRS	012399 2023	S00334 /2023	0000151088 2023	18.01.00	2,000	4,9900	9,98

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9,98

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 188

Fornecedor : 16385 J C PEREIRA COMERCIO DE DOCES ME
Pedido : 001625 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00085.0014-01	DOCE TIPO TETA DE NEGA Caixa com 50 unidades.	CX	012401 2023	S00335 /2023	0000151088 2023	18.01.00	1,000	29,5000	29,50
053.00085.0015-01	DOCE TIPO MARIA MOLE Caixa com 50 unidades.	CX	012400 2023	S00335 /2023	0000151088 2023	18.01.00	1,000	17,0000	17,00
053.00085.0018-01	DOCE TIPO SUSPIRO QUADRADO Caixa com 50 unidades.	CX	012402 2023	S00335 /2023	0000151088 2023	18.01.00	1,000	27,5000	27,50
054.00077.0008-01	GUARDANAPO DE PAPEL Pacote com 100 unidades.	PCT	012406 2023	S00335 /2023	0000151088 2023	18.01.00	3,000	2,0000	6,00
054.00098.0030-01	SACO DE PAPEL PARA PIPOCA Pacote com 500 unidades.	PCT	012405 2023	S00335 /2023	0000151088 2023	18.01.00	1,000	14,8000	14,80
0005 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		94,80

Fornecedor : 06669 PERAZZOLI & OLIVEIRA DISTRIB.DE DOCES LTDA-ME
Pedido : 001626 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00048.0001-01	PIPOCA DOCE Fardo com 50 unidades de 18 gramas cada.	FDO	012403 2023	S00336 /2023	0000151088 2023	18.01.00	1,000	23,5000	23,50
053.00085.0026-01	DOCE TIPO GELEIA D'AGUA COLORIDA Pacote com 20 unidades.	PCT	012407 2023	S00336 /2023	0000151088 2023	18.01.00	3,000	15,5000	46,50
053.00085.0031-01	DOCE TIPO PACOCA ROLHA COM COBERTURA DE CHOCOLATE Pote com 50 unidades.	POT	012404 2023	S00336 /2023	0000151088 2023	18.01.00	1,000	20,5000	20,50
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		90,50

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
Pedido : 001630 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00039.0005-01	FLANGE DO PISTAO Para Trator MF 265-89.	PC	012334 2023	G00007 /2023	0000151494 2023	17.01.00	2,000	370,0000	740,00
082.00051.0003-01	COLA TRAVA PRISIONEIRO 10GRS	TUB	012335 2023	G00007 /2023	0000151494 2023	17.01.00	1,000	24,5000	24,50
082.00052.0008-01	CARDAN COMPLETO Para Trator Valtra Valmet.	PC	012332 2023	G00007 /2023	0000151494 2023	17.01.00	1,000	990,0000	990,00
082.00054.0001-01	LUVA DO CARDAN CRUZETA PARA ROCADEIRA AGRICOLA	PC	012333 2023	G00007 /2023	0000151494 2023	17.01.00	2,000	280,0000	560,00
0004 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		2.314,50

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 189

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
 Pedido : 001631 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00014.0065-01	ROLAMENTO DO CARDAN Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	012344 2023	G00007 /2023	0000151806 2023	17.01.00	2,000	310,0000	620,00
082.00023.0004-01	CRUZETA DO CARDAN Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	012345 2023	G00007 /2023	0000151806 2023	17.01.00	2,000	260,0000	520,00
082.00024.0089-01	FILTRO INTERNO DE AR Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	012349 2023	G00007 /2023	0000151806 2023	17.01.00	1,000	48,0000	48,00
082.00034.0011-01	COPO DA CRUZETA DO CARDAN Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	012346 2023	G00007 /2023	0000151806 2023	17.01.00	2,000	70,0000	140,00
082.00048.0001-01	ARRUELA LISA DE ACO 3/8"	PC	012347 2023	G00007 /2023	0000151806 2023	17.01.00	2,000	1,5500	3,10
082.00071.0004-01	BORRACHA PARA ROLAMENTO DO CARDAN Para Caminhao Iveco Vertis 90V18.	PC	012348 2023	G00007 /2023	0000151806 2023	17.01.00	2,000	100,0000	200,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.531,10

Fornecedor : 00795 MARBRUS CIAL DE PECAS E ACESSORIOS LTDA EPP
 Pedido : 001632 2023 Data: 22/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
082.00001.0002-01	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO/TRASEIRO Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012318 2023	G00007 /2023	0000151496 2023	20.01.00	1,000	870,0000	870,00
082.00002.0002-01	LONA DE FREIO TRASEIRA Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	JG	012317 2023	G00007 /2023	0000151496 2023	20.01.00	1,000	185,0000	185,00
082.00017.0006-01	MANGUEIRA HIDRAULICA Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	M	012320 2023	G00007 /2023	0000151496 2023	20.01.00	1,000	100,0000	100,00
082.00018.0002-01	CAPA DE PRENSAR Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012321 2023	G00007 /2023	0000151496 2023	20.01.00	2,000	55,0000	110,00
082.00041.0037-01	VALVULA DE AR 4 VIAS Para Caminhoes Volkswagen (todos os modelos).	PC	012319 2023	G00007 /2023	0000151496 2023	20.01.00	1,000	300,0000	300,00
082.00089.0001-01	COTOVELO MACHO DE LATAO 1/2" X 1/4"	PC	012322 2023	G00007 /2023	0000151496 2023	20.01.00	2,000	22,0000	44,00

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.609,00

Fornecedor : 12957 MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE ME
 Pedido : 001635 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00006.0008-01	FOGAO DE 04 BOCAS - Tipo de fogao: piso; - Quantidade de bocas: 04; - Tipo de acendimento: automatico total; - Grades duplas removiveis;	UN	011976 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	5,000	674,0000	3.370,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 190

- Botoes removiveis;
- Com valvula de seguranc;a;
- Forno: capacidade minima de 50 litros;
- Temperatura: 180 a 360 graus C;
- Prateleiras: 01 fixa;
- Porta e vidro interno do forno removiveis;
- Com protecao termica traseira com fechamento total;
- Eficiencia energetica classe A;
- Alimentacao: bivolt;
- Cor: branca;
- Garantia: 01 ano.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.370,00

Fornecedor : 16397 E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME
 Pedido : 001636 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00185.0021-01	REFRIGERADOR FROST FREE Tipo de produto: 1 porta frost free; capacidade total de armazenamento (em litros): minimo de 340; consumo (Kw/h): mensal: 36.6Kw/h; cor: branco; se-lo Procel; compartimento extra frio; gaveta; porta ovos; separador de garrafas; porta latas; controle de temperatura; congelador; conteudo da embalagem: 1 refrigerador e manual de instrucoes; voltagem: 110V; dimensoes aproximadas do produto-cm (AxLxP): 170 x 61,6 x 69,1cm; peso aproximado do produto (Kg): 53Kg.	UN	011977 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	3,000	2.679,9300	8.039,79

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8.039,79

Fornecedor : 16395 L. A. SESSO COMERCIO LTDA EPP
 Pedido : 001637 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00001.0006-01	CADEIRA PARA ESCRITORIO SECRETARIA FIXA/PALITO Assento encosto madeira compensada; espuma injetada; courvin viena; base fixa; cor: courvin azul royal / base cinza claro.	UN	011963 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	331,000	115,0000	38.065,00
066.00003.0125-01	MESA PARA REUNIOES RETANGULAR Para no minimo 12 lugares, produzida em painel de madeira no padrao cinza claro; tampo de espessura minima de 25mm; estrutura em metal com calhas metalicas para passagem de fiacao; medidas de refe-	UN	011973 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	1,000	1.300,0000	1.300,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 191

066.00005.0014-01	rençia: 300cm de comprimento x 110cm de largura x 75cm de altura; cores: madeiras: cinza claro; ferragens: cinza claro. ARQUIVO DE ACO PARA FICHAS 5" X 8" Com no minimo 07 gavetas; cada gaveta deve ter divisao, para formar 02 fileiras; gavetas com deslizamento sobre carrinho telescopico; deve possuir sistema de fechamento simultaneo das gavetas atraves de chave; medidas externas de referencia: largura: 50cm; altura: 133cm; Profundidade: 70cm; pintura epoxi; cor: branca; garantia: minima de 01 ano.	UN	011958 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	3,000	2.350,0000	7.050,00
066.00005.0015-01	ARQUIVO DE ACO PARA FICHAS 6" X 9" Com no minimo 06 gavetas; cada gaveta deve ter divisao, para formar 02 fileiras; gavetas com deslizamento sobre carrinho telescopico; deve possuir sistema de fechamento simultaneo das gavetas atraves de chave; medidas externas de referencia: largura: 55cm; Altura: 133cm; Profundidade: 70cm; pintura epoxi; cor: branca; garantia: minima de 01 ano.	UN	011959 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	2,000	2.400,0000	4.800,00
066.00016.0006-01	LONGARINA COM 4 LUGARES Assento com encosto madeira compensada/modelo secretaria; espuma injetada; courvin viena; estrutura tubular dupla; cor: courvin azul royal / base cinza claro.	UN	011961 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	85,000	525,0000	44.625,00
066.00016.0012-01	LONGARINA COM 03 LUGARES Assento com encosto madeira compensada/modelo secretaria; espuma injetada; courvin viena; estrutura tubular dupla; cor: courvin azul royal / base cinza claro.	UN	011960 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	30,000	400,0000	12.000,00
0006 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	107.840,00

Fornecedor : 10015 CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME
 Pedido : 001638 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00001.0028-01	CADEIRA GIRATORIA SEM BRACOS Cadeira para escritorio modelo secretaria giratoria, azul com base cinza claro; assento encosto madeira compensada; espuma anatomica injetada de alta densidade, com espessura media de 7cm, courvin viena, regulagem de altura a gas; estrutura giratoria com capa de protecao em polipropileno e 5 rodizios. Cor: courvin azul royal / base cinza claro.	UN	011962 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	173,000	228,0000	39.444,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 192

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 39.444,00

Fornecedor : 16394 DEPIZOLI DISTRIBUIDORA LTDA EPP
Pedido : 001639 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00003.0119-01	MESA PARA ESCRITORIO Com tampo de 100cm; tampo de espessura minima de 15mm em MDP, na cor cinza claro; acabamento lateral com perfil em PVC por todo o tampo, na cor cinza claro; estrutura e pes deve ser em metal, com pintura epoxi, na cor cinza claro; deve possuir no minimo 02 gavetas com chave; medidas de referencia: 100cm de comprimento x 60cm de profundidade x 75cm de altura; cores: madeiras: cinza claro, ferragens: cinza claro; perfil em PVC e demais partes plasticas: cinza claro.	UN	011966 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	11,000	257,0000	2.827,00
066.00003.0120-01	MESA PARA ESCRITORIO Com tampo de 120cm; tampo de espessura minima de 15mm em MDP, na cor cinza claro; acabamento lateral com perfil em PVC por todo o tampo, na cor cinza claro; estrutura e pes deve ser em metal, com pintura epoxi, na cor cinza claro; deve possuir no minimo 02 gavetas com chave; medidas de referencia: 120cm de comprimento x 60cm de profundidade x 75cm de altura; cores: madeiras: cinza claro, ferragens: cinza claro; perfil em PVC e demais partes plasticas: cinza claro.	UN	011967 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	71,000	286,0000	20.306,00
066.00003.0121-01	MESA PARA ESCRITORIO Com tampo de 150cm; tampo de espessura minima de 15mm em MDP, na cor cinza claro; acabamento lateral com perfil em PVC por todo o tampo, na cor cinza claro; estrutura e pes deve ser em metal, com pintura epoxi, na cor cinza claro; deve possuir no minimo 02 gavetas com chave; medidas de referencia: 120cm de comprimento x 60cm de profundidade x 75cm de altura; cores: madeiras: cinza claro, ferragens: cinza claro; perfil em PVC e demais partes plasticas: cinza claro.	UN	011968 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	39,000	296,0000	11.544,00
066.00003.0123-01	MESA PARA ESCRITORIO Com tampo de 120cm; tampo de espessura minima de 15mm em MDP, na cor azul/azul royal; acabamento lateral com perfil em PVC por todo o tampo, na cor cinza claro; estrutura e pes deve ser em metal, com pintura epoxi, na cor cinza claro; deve possuir no minimo 02 gavetas com chave; medidas de	UN	011970 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	4,000	297,0000	1.188,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 193

066.00003.0124-01	referencia: 120cm de comprimento x 60cm de profundidade x 75cm de altura; cores: madeiras: azul/ azul royal, ferragens: cinza claro; perfil em PVC e demais partes plasticas: cinza claro. MESA PARA ESCRITORIO	UN	011971 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	9,000	316,0000	2.844,00
066.00014.0011-01	Com tampo de 150cm; tampo de espessura minima de 15mm em MDP, na cor azul/azul royal; acabamento lateral com perfil em PVC por todo o tampo, na cor cinza claro; estrutura e pes deve ser em metal, com pintura epoxi, na cor cinza claro; deve possuir no minimo 02 gavetas com chave; medidas de referencia: 150cm de comprimento x 60cm de profundidade x 75cm de altura; cores: madeiras: azul/ azul royal, ferragens: cinza claro; perfil em PVC e demais partes plasticas: cinza claro. GAVETEIRO COM RODIZIOS	UN	011969 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	94,000	320,0000	30.080,00
066.00014.0012-01	Estrutura deve ser em MDP; deve conter no minimo 03 gavetas do mesmo tamanho; o deslizamento das gavetas deve ser feito atraves de corredicas metalicas; deve possuir sistema de fechamento simultaneo das gavetas atraves de chave; medidas de referencia: 47cm largura x 48cm de profundidade x 70cm de altura; cor: cinza claro. GAVETEIRO COM RODIZIOS	UN	011972 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	15,000	320,0000	4.800,00
	Estrutura deve ser em MDP; deve conter no minimo 03 gavetas do mesmo tamanho; o deslizamento das gavetas deve ser feito atraves de corredicas metalicas; deve possuir sistema de fechamento simultaneo das gavetas atraves de chave; medidas aproximadas para referencia: largura: 47cm, altura: 70 cm, profundidade: 48cm; cor: gaveteiro deve ser na cor azul/azul royal mesclada ou com detalhes na cor cinza claro.								
0007 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	73.589,00

Fornecedor : 16003 ESTELAR BRINQ. E ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA ME
 Pedido : 001640 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00003.0128-01	MESA PARA REUNIOES RETANGULAR Para no minimo 10 lugares, produzida em painel de madeira no padrao cinza claro; tampo de espessura minima de 25mm; estrutura em metal com calhas metalicas para passagem de fiacao; medidas de referencia: 250cm de comprimento x 110cm de largura x 75cm de altura; cores: Madeiras: cinza claro. Fer-	UN	011974 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	1,000	1.206,0000	1.206,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 194

ragens: cinza claro.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.206,00

Fornecedor : 16393 FOX INDUSTRIA METALURGICA LTDA ME
Pedido : 001641 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00004.0071-01	ARMARIO DE ACO PARA ESCRITORIO - 2 PORTAS Deve possuir 04 prateleiras com regulagem de altura; deve possuir sistema de travamento com chave; deve ser confeccionado em chapa n. 24; medidas de referencia: 120cm de largura x 40cm de profundidade x 198cm de altura; pintura epoxi na cor branca.	UN	011964 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	82,000	801,0000	65.682,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 65.682,00

Fornecedor : 16396 PRIMER SOLUCOES LTDA ME
Pedido : 001642 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00006.0027-01	BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L Modelo de coluna; deve possuir corpo e estrutura em aco inox 430; torneiras: 02, sendo 01 de agua natural e 01 de agua gelada; a parte externa deve ter aparencia em inox, nao deve possuir adesivos/propaganda; deve possuir somente os adesivos de agua natural e agua gelada; com aparador de agua frontal (pingadeira), devendo a mesma possuir dre-no para escoamento de agua servida para a rede de esgoto. A mangueira do dreno deve sair pela parte de tras do bebedouro, e nao pelas laterais; reservatorio de agua gelada deve possuir capacidade para 25 litros; reservatorio de agua deve ser em polipropileno atoxico; deve possuir isolamento termico em EPS; sistema de refrigeracao: compressor; sistema de filtragem: filtro purificador de carvao externo, que deve vir incluso; gas refrigerante ecologico R134A; deve possuir termostato para selecao de temperatura da agua gelada; deve possuir certificacao pelo INMETRO; voltagem: 110V ou bivolt; garantia: minima de 01 ano; especificacoes do filtro purificador: filtro externo completo (filtro + refil); tipo POU 5"; deve eliminar impurezas, eliminando gosto e odores indesejados; deve conter carvao ativado; material deve ser de poli-	UN	011975 2023	E00021 /2023	0000149322 2023	08.01.00	15,000	1.439,0000	21.585,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 195

propileno atoxico; rosca de entrada e saida deve ser de 1/2 polegada compativel com a medida do bedouro, ou acompanhar adaptador; entrada e saida de agua deve ser no topo do filtro; Classe C de retencao de particulas - retem entre 5 e 15 micra de particulas; reducao de cloro livre: Classe I - maior ou igual a 75%.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 21.585,00

Fornecedor : 13231 ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME
Pedido : 001643 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00012.0016-01	ESTANTE DE ACO Estrutura em aco, aberta com reforco em "X" no fundo e nas laterais; deve possuir 06 prateleiras; as prateleiras devem possuir regulagem de altura no minimo de 5 em 5cm; medidas de referencia: 92cm de largura x 40cm de profundidade x 198cm de altura; cor: branca.	UN	011965 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	23,000	330,0000	7.590,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.590,00

Fornecedor : 16392 INOVA TECH INFORMATICA LTDA EPP
Pedido : 001644 2023 Data: 26/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00028.0012-01	TELEVISOR COLORIDO SMART TV LED Com as seguintes especificacoes minimas: HD, 32", 02 entradas HDMI, 02 entradas USB, wi-fi integrado, conversor digital integrado, controle remoto, 110V/240V, bivolt, garantia minima de 01 ano.	UN	011978 2023	E00021 /2023	0000148817 2023	18.01.00	1,000	1.072,5600	1.072,56

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.072,56

Fornecedor : 08742 M BRESSANIM & CIA LTDA-ME
Pedido : 001648 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
080.00015.0005-01	SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL A gasolina, cilindrada: 25,4cc, tipo BSC 110 ou equivalente.	UN	012437 2023	S00342 /2023	0000150802 2023	14.01.00	1,000	2.245,0000	2.245,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 196

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.245,00

Fornecedor : 06866 VIDRACARIA GIGLIOTTI LTDA ME
Pedido : 001649 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00042.0060-01	VIDRO INCOLOR DE 3MM - 550 X 400MM	UN	012438 2023	S00343 /2023	0000151200 2023	18.01.00	1,000	184,0000	184,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 184,00

Fornecedor : 03399 FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. ME
Pedido : 001651 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
042.00039.0014-01	LANTERNA DE LED MINI USB	UN	012440 2023	S00345 /2023	0000151084 2023	18.01.00	15,000	62,0000	930,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 930,00

Fornecedor : 16455 FRANCISCO RAPHAEL CAVALCANTI DOS SANTOS ME
Pedido : 001652 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00021.0004-01	MOCHILA EM NEOPRENE PERSONALIZADA Com local para colocar prancheta, sublimacao total sem limites, para uso do Controle de Vetores.	UN	012441 2023	S00346 /2023	0000151084 2023	18.01.00	20,000	85,9000	1.718,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.718,00

Fornecedor : 02849 MADEIREIRA DA BARRA LTDA - EPP
Pedido : 001653 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00001.0029-01	CHAPA DE MADEIRIT PLASTIFICADO DE 14MM	UN	012443 2023	S00347 /2023	0000151199 2023	20.01.00	10,000	120,0000	1.200,00
016.00019.0025-01	TABUA DE 2,5 X 30 X 3,00 METROS Cedrinho.	UN	012442 2023	S00347 /2023	0000151199 2023	20.01.00	4,000	96,0000	384,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.584,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 197

Fornecedor : 04385 MADEIREIRA PERRI IND. COM. E TRANSP.LTDA-EPP
Pedido : 001654 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
016.00019.0022-01	TABUA DE 2,5 X 15 X 3,00 METROS Pinus.	UN	012444 2023	S00348 /2023	0000151199 2023	20.01.00	40,000	15,0000	600,00
016.00019.0023-01	TABUA DE 2,5 X 30 X 3,00 METROS Pinus.	UN	012445 2023	S00348 /2023	0000151199 2023	20.01.00	10,000	37,0000	370,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 970,00

Fornecedor : 16456 EURO RP VEICULOS LTDA
Pedido : 001656 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
301.00001.0001-01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	PC	012449 2023	S00349 /2023	0000151808 2023	18.01.00	1,000	69,5000	69,50
301.00001.0004-01	FILTRO DE AR CONDICIONADO	PC	012448 2023	S00349 /2023	0000151808 2023	18.01.00	1,000	59,3000	59,30
301.00001.0005-01	FILTRO DE ENTRADA DE AR DO MOTOR	PC	012450 2023	S00349 /2023	0000151808 2023	18.01.00	1,000	128,0000	128,00
301.00001.0006-01	FILTRO DE OLEO MINERAL	PC	012451 2023	S00349 /2023	0000151808 2023	18.01.00	1,000	360,0000	360,00
301.00008.0001-01	OLEO SW30	LT	012447 2023	S00349 /2023	0000151808 2023	18.01.00	9,000	59,6500	536,85
301.00009.0001-01	JUNTA DE COBRE DA TAMPA DE OLEO	PC	012452 2023	S00349 /2023	0000151808 2023	18.01.00	1,000	4,2000	4,20

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.157,85

Fornecedor : 16457 MEDPRINT COMERCIAL LTDA - ME
Pedido : 001657 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00024.0003-01	PAPEL TERMICO PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA Para o aparelho ECG DIXTAL EP-3. Pacote de 216 x 280mm, com 1000 folhas.	PCT	012411 2023	S00350 /2023	0000151345 2023	18.01.00	50,000	157,0000	7.850,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.850,00

Fornecedor : 03399 FRACAROLLI - PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. ME
Pedido : 001659 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
096.00002.0002-01	RACAO PARA CAVALOS Niveis de garantia por kg de produto: proteina bruta (min): entre 140 e 150 g/kg; extrato etereo (min): entre 28 e 32 g/kg; energia digestivel (min): entre 2750 e 2950 kcal/kg. Entregues em sacos com no mínimo 30Kg.	KG	012431 2023	G00006 /2023	0000150375 2023	24.01.00	600,000	3,1000	1.860,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 198

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.860,00

Fornecedor : 13626 ZELIA MARIZA DOS SANTOS P. DE FREITAS EPP
Pedido : 001660 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
096.00054.0001-01	DETERGENTE ALCALINO CLORADO GALAO DE 5 LITROS Desenvolvido para limpeza, desincrustacao e sanitizacao de pisos.	GAL	012432 2023	G00015 /2023	0000150377 2023	24.01.00	100,000	28,9000	2.890,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.890,00

Fornecedor : 08407 ANDRE LUIZ MARQUES RISATTI ME
Pedido : 001661 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00059.0003-01	AGUA MINERAL - GARRAFAO COM 20 LITROS	GL	012433 2023	G00024 /2023	0000150858 2023	10.01.00	48,000	13,0000	624,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 624,00

Fornecedor : 16155 MCL TECNOLOGIA EM SERV. DA INFORMACAO LTDA ME
Pedido : 001662 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
068.00013.0043-01	MICRO COMPUTADOR TIPO I 2022 Basico: (Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracom- pacto) incluindo, monitor de 21,5pol. ou superior, Sistema Operacional Windows 10 Professional, ou versao mais recente 64 bits (Com 36 meses de ga- rancia) conforme especificacoes minimas: 1. Placa Mae, Microprocessador e interfaces: a) Microcomputador com 01 (um) microprocessador I3 ou Ryzen 3 de (04) quatro nucleos e (oito) threads ou superior, (com dissipador e cooler apropriados) baseado em tecnologia de 32 e 64 bits, O processa- dor ofertado, devera ser lancado a partir de mar- co/2020 e comercializado pelo fabricante do micro- computador. b) O processador devera atingir indice de, no mi- nimo, 7300 pontos para o desempenho, tendo como referencia a base de dados Passmark CPU Mark dis- ponivel no site <a href="http://www.cpubenchmark.net/cpu
list.php">http://www.cpubenchmark.net/cpu list.php c) Possuir tecnologia de fabricacao de 14 nanome-	UN	012429 2023	E00015 /2023	0000148428 2023	07.01.00	1,000	5.350,0000	5.350,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 199

tros.

d) Possuir memoria cache minima de 6 MB.

e) A placa-mae (Motherboard) devera ser do mesmo fabricante do microcomputador, ou fabricadas em regime de OEM.

f) A placa mae (Motherboard) devera possuir a tecnologia Dual Channel ou superior para as memorias.

g) A placa mae devera suportar o mesmo barramento DMI solicitado no processador, a fim de garantir que o processador opere em sua plena capacidade sendo de no minimo 8 GT/S.

h) Possuir chip de seguranc;a TPM - Trusted Platform Module 2.0.

i) Permitir no minimo, a instalacao de 02 (dois) modulos de memoria.

j) A placa mae devera suportar, no minimo, 32GB de memoria.

k) Possuir no minimo, 1 (um) slot de expansao interno do tipo M.2.

l) Devera ser instalado na placa mae 1 (um) modulo memoria SO-DIMM, DDR4 ou superior, velocidade (frequencia) 2400 MHz ou superior, de 8GB.

m) Os componentes (chipset e BIOS) da placa mae (Motherboard) deverao suportar a tecnologia de 64 bits.

n) Possuir no minimo 1 (uma) interface interna do tipo SATA III ou superior.

o) Possuir no minimo de 5 (cinco) interfaces USB, sendo que no minimo 4 (quatro) sejam USB 3.1 ou superior;

p) Nao sera permitido o uso de extensores ou adaptadores para atingir a quantidade minima de portas solicitadas.

q) Possuir sistema de audio integrado de alta definicao HD.

r) Possuir no minimo 01 (um) conector de audio 3.5 mm.

s) Possuir autofalante integrado.

2. Bios:

a) A Bios devera ser do mesmo fabricante do equipamento ou fabricada em regime de OEM. As atualizacoes, quando necessarias, deverao ser disponibilizadas no site do fabricante.

b) Bios em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento.

c) Possibilitar que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP.

d) Possuir campo para registro de controle patri-

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 200

monial, de pelo menos 10 (dez) caracteres.

e) O fabricante da BIOS devera comprovar ser membro da Unified Extensible Firmware Interface (UEFI - <http://www.uefi.org/members>), desta forma atestando que os seus equipamentos estao em conformidade com a especificacao UEFI 2.x ou superior.

f) Possuir software de diagnostico capaz de ser executado (inicializado) a partir da UEFI (Unified Extensible Firmware Interface) ou do Firmware do equipamento.

g) O numero de serie do equipamento devera estar gravado na Bios do equipamento. Nao sera permitido a alteracao do numero de serie do equipamento pelo usuario/funcionario independente de senha e permissao de acesso a BIOS do equipamento.

3. Unidade de Armazenamento:

a) O microcomputador devera possuir armazenamento do tipo SSD com capacidade minima de 240 GB.

4. Placa Grafica:

a) Possuir placa grafica integrada de alta definicao HD.

b) A controladora de video devera possuir no minimo 03 (tres) interface de saida de sinal de video sendo uma delas VGA.

c) Permitir utilizar resolucao maxima de ate 4096 x 2160.

d) Devera suportar no minimo 2 (dois) monitores simultaneos.

5. Monitor de Video:

a) O monitor devera acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc.) do gabinete principal (microcomputador). O monitor ofertado deve ser do mesmo fabricante ou marca do microcomputador.

b) Monitor de LED com tecnologia IPS ou TFT WVA-VA tamanho minimo de 21,5" (vinte e uma polegadas e meia) com configuracao via OSD, com as seguintes caracteristicas:

c) Possuir ajuste de inclinacao, altura minima de 10cm e rotacao minima de 90 graus.

d) Taxa de proporcao Widescreen (16:9).

e) Suportar resolucao minima de 1920 x 1080 Full HD, com taxa de 60Hz ou superior.

f) Possuir contraste minimo de 1000:1.

g) Possuir no minimo 02 (duas) interfaces de entrada do sinal de video podendo ser do tipo: VGA (D-SUB15), HDMI ou DP (Display Port), compativel com o microcomputador fornecido.

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 201

h) Devera ser fornecido cabo de sinal de video compativel com as interfaces para conexao com microcomputador.

i) A Fonte de alimentacao devera ser interna com chaveamento automatico de tensao na faixa 100-240V e 50/60 Hz.

j) Devera vir acompanhado de cabo de alimentacao com no minimo 1,00m, com plug tripolar em conformidade com a norma NBR 14136.

k) Possuir furacao no padrao VESA 100mm, para instalacao de suporte para o gabinete da CPU ou projeto do proprio fabricante.

l) Tempo de resposta maximo de 8ms.

Acessorios para monitor:

a) Devera acompanhar suporte desenvolvido ou homologado pelo fabricante do computador, para fixacao do gabinete na parte traseira do monitor acima requerido.

b) Todos os itens (parafusos, buchas, suporte e outros) necessarios para a fixacao do monitor ao gabinete deverao acompanhar o produto.

c) A solucao nao podera se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furacoes, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos ou emprego de materiais inadequados ou que visem adaptar forcadamente o equipamento ou suas partes.

d) Todo o conjunto formado por gabinete, monitor, suporte de fixacao, cabos de conexao deve formar um conjunto unico (todos acoplados entre si de forma a permitir o seu manejo como se fosse uma peca unica).

6. Teclado e mouse:

a) Teclado com interface USB, padrao ABNT2, com no minimo 105 Teclas padrao, sendo obrigatorio "c edilha."

b) Mouse optico, interface USB, com resolucao minima de 1000dpi, minimo de dois botoes mais Scroll. Devera acompanhar Mouse Pad.

c) Teclado e mouse deverao acompanhar as caracteristicas de acabamento/design (padrao de cor, etc) do gabinete principal. Os dispositivos teclado e mouse devem ser do mesmo fabricante do microcomputador ou fornecidos em regime de OEM para o fabricante do microcomputador.

7. Adaptador de rede ethernet e conexoes sem fio:

a) O microcomputador devera possuir 02 (duas) interfaces de rede, sendo:

b) 01 (uma) interface Gigabit Ethernet on-board,

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 202

compatibilidade com os padroes 10/100/1000, com conector RJ-45, indicacao visual de atividade atraves de led.

c) 01 (uma) interface Wireless 802.11n ou 802.11ax

8. Gabinete, fonte e acessorios:

a) Gabinete do tipo Micro/Mini/MFF/Mini Form Factor/Ultracompacto com volume maximo de 1.2L.

b) Devera possuir anilha para cadeado ou lacre padrao Kensington.

c) O equipamento devera possuir leds na sua parte frontal para indicar se o computador esta ligado e se ha atividade no disco rigido.

d) Alimentacao atraves de fonte externa.

e) Fonte do tipo bivolt automatica.

f) Faixa de tensao de entrada 90 - 240vac.

g) Potencia maxima de 90W (watts).

h) Possuir media de eficiencia minima de 87%.

i) Cabo de alimentacao de energia eletrica com plugue no novo padrao Brasil (norma ABNT NBR 14136)

j) O gabinete devera possuir projeto Tool-Less original do fabricante do equipamento, nao sendo aceitas quaisquer adaptacoes no gabinete nem o uso de algum tipo de parafuso ou de ferramentas para remocao da baia do disco rigido ou SSD, do proprio disco rigido ou SSD e da(s) memoria(s), ou seja, deverao ser removidos por sistema de encaixe. Para a abertura da tampa do gabinete sera aceito o uso de parafusos recartilhados.

9. Sistema Operacional e Aplicativo:

a) O equipamento devera ser entregue com Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Professional ou versao mais atual, OEM.

b) A Chave da licenca (BIOS OEM Key) do sistema operacional Microsoft Windows devera estar gravada na Bios do equipamento. A comprovacao sera efetuada usando uma ferramenta de software que possa demonstrar esta caracteristica, por exemplo, ProduKey v1.80 ou superior, no site: <http://www.nirsoft.net/utils/produkey-x64.zip> ou atraves do comando no sistema operacional slmgr .dlv.

c) O Sistema operacional devera ser fornecido ja licenciado e pre-instalado com todos os drivers de todos os dispositivos exigidos nesta especificacao tecnica. Todos os dispositivos deverao estar em funcionamento.

Relatorio referente ao mes de JUNHO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 203

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.350,00

Fornecedor : 05713 PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA.
Pedido : 001663 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00169.0002-01	DIPIRONA 500MG	COM	012430 2023	E00034 /2022	0000151375 2023	18.01.00	50.000,000	0,1350	6.750,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.750,00

Fornecedor : 10223 RIOMEDICA RIO PRETO LTDA EPP
Pedido : 001664 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00008.0003-01	SUPLEMENTO EM PO PARA CRIANCAS MENORES DE 10 ANOS Nutricionalmente completo e balanceado, para nutricao oral e/ou enteral. Composto por ARA e DHA, probioticos e prebioticos, baixo teor de lactose, isento de gluten. Lata com no minimo 400 gramas, com no minimo duas versoes de sabor.	LTA	012434 2023	E00038 /2022	0000151372 2023	18.01.00	240,000	63,0000	15.120,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15.120,00

Fornecedor : 10560 NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - ME
Pedido : 001665 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00002.0005-01	DIETA ENTERAL OU ORAL Normocalorico, normoproteico na diluicao padrao, com minimo de 80% de proteina de origem a animal, com adicao de sacarose, baixo teor de lactose, isento de gluten. Lata de 400 gramas. Prazo de validade minima de 12 meses.	LTA	012435 2023	E00038 /2022	0000151373 2023	18.01.00	240,000	39,8800	9.571,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.571,20

Fornecedor : 11165 AMC SAUDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - ME
Pedido : 001666 2023 Data: 27/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00002.0004-01	DIETA ENTERAL LIQUIDA 1.5KCAL/ML Hipercalorica, hiperproteica, isenta de sacarose, lactose e gluten. Embalagem de 1000ml.	LT	012436 2023	E00038 /2022	0000151374 2023	18.01.00	80,000	43,0000	3.440,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 204

Prazo de validade minima de 12 meses.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.440,00

Fornecedor : 13594 G.L COMERCIO E SERVICOS LTDA ME
Pedido : 001667 2023 Data: 28/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00012.0003-01	CONJUNTO DE UNIFORME ESCOLAR Educacao de jovens e adultos. Compostos por 4 itens, sendo eles: 2 camisetas escolares manga curta, 1 camiseta escolar manga longa e 1 jaqueta escolar unissex. Camiseta Escolar Manga Curta: Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, grama-tura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haveria 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haveria impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo	CJ	012457 2023	E00039 /2022	0000150141 2023	11.01.00	90,000	154,5000	13.905,00

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 205

do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Camiseta Escolar Manga Longa:

Camiseta confeccionada em malha PV na cor branca de composicao 67% poliester e 33% viscose, gramatura 160 g/m2, com tratamento anti pilling (nao forma bolinhas), nao devendo ter vincos no tecido. Mangas do tipo ragla na cor chumbo pantone 19-3910 TPX, na mesma composicao da malha PV (67% poliester e 33% viscose). Entre o corpo e a manga haverá 01 friso (vivo) na cor coral pantone 17-1462 TPX (ferrugem), que devera medir 03 mm na peca pronta, composto de malha PV(67% poliester e 33% viscose), rebatido com maquina galoneira de 02 agulhas. Gola em modelo redondo na mesma cor das mangas, chumbo pantone 19-3910 TPX, medindo 2,5 cm de largura. No peito deverao ser aplicados triangulos, na cores o mais proximo possivel dos tons chumbo pantone 19-3910 TPX e coral pantone 17-1462 TPX, e ao lado esquerdo brasao do Municipio se encaixando nessas figuras geometricas, medindo aproximadamente 8,5 cm de altura, com largura proporcional ao tamanho, nas cores originais do municipio, conforme layout, todos aplicados em processo silk screen. Na parte traseira da camiseta haverá impressao em silk screen com 01 cor (chumbo pantone 19-3910 TCX), conforme layout. A camiseta devera ser toda costurada com maquina overloque com ponto cadeia na sua parte interna, barra do corpo e mangas rebatidas com 2,0cm em maquina Galoneira de duas agulhas, com 4 mm de distancia entre as costuras. Etiquetas aplicadas no degolo traseiro constando identificacao do fabricante, CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Deverá ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

Jaqueta Escolar Unisex:

Jaqueta em tecido plano tipo tadel, na cor chumbo pantone 19-3910 TPX de composicao 100% poliester, com gramatura 120,0 g/m2. Deve conter reforco anti-rasgo visivel, no sentido da trama e urdume a cada 2mm. O cruzamento desses reforcos deve formar uma amarracao no formato de circulo. Mangas com recorte centralizado nos bracos, em tecido semelhante ao corpo, com 2,5cm de largura na cor laranja Pantone 17-1472 TPX. Nas extremidades desse

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 206

recorte existe um galao sobreposto de 03 mm de largura na cor prata pantone 14-4201 TPX, em construcao tubular e continua, sem corte em suas bordas, de modo que sua costura nao permita o desfiamento. Devera ter capuz, com elastico de 2,5 cm nas mangas e 4cm na barra, rebatido em maquina elastiqueira de 4 agulhas. O fechamento sera feito por meio de zipper de nylon destacavel na cor do corpo. Bolsos embutidos nas laterais e pespontados em maquina reta a 0,6 cm da borda, com forro do mesmo tecido do corpo. Forro do corpo, mangas e capuz de composicao 100% poliester, gramatura 65g/m2, sendo em malha com efeito quadriculado. Devera ser bordado o brasao do municipio no lado esquerdo do peito, na medida de 8,5 cm de altura e largura proporcional, com cores originais do municipio, conforme layout. Barra do corpo com 2,5 cm de largura, rebatida com maquina reta de uma agulha. Devera ter aplicacao de torcal de poliester de 5 mm, cuja saida deve ser pela parte frontal da jaqueta na cor do corpo. Etiqueta aplicada na lateral esquerda constando identificacao do fabricante,CNPJ, composicao do tecido interno e externo, numeracao da peca e respectivas instrucoes de lavagem. Devera ser embalada individualmente, em saco plastico transparente, contendo do lado externo da embalagem etiqueta de identificacao de tamanho.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.905,00

Fornecedor : 10467 GOVEA & ZAGO PANIFICADORA LTDA - ME
 Pedido : 001668 2023 Data: 28/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00070.0009-01	REFRIGERANTE EMBALAGEM 2 LTS - TIPO GUARANA	UN	012456 2023	G00055 /2022	0000151759 2023	14.01.00	4,000	7,9000	31,60
053.00090.0018-01	LANCHE DE PRESUNTO E QUEIJO No pao frances de 50grs, com 2 fatias de presunto cozido e 2 fatias de queijo mussarela, embalados individualmente.	UN	012455 2023	G00055 /2022	0000151759 2023	14.01.00	20,000	8,5000	170,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 201,60

Relatorio referente ao mes de JUNHO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/06/2023 a 30/06/2023

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 30/06/2023

PAGINA 207

Fornecedor : 09316 LUGGI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME
Pedido : 001670 2023 Data: 29/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00016.0009-01	CABO P10/P10 - 5 METROS	UN	012461 2023	S00354 /2023	0000151758 2023	14.01.00	1,000	49,9000	49,90
							0001 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	49,90

Fornecedor : 09316 LUGGI INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA ME
Pedido : 001671 2023 Data: 29/06/2023

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	DOCTO. ORIGEM	ORGAO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
067.00018.0017-01	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000W Tipo JBL EON615, ou superior.	UN	012458 2023	S00353 /2023	0000151758 2023	14.01.00	1,000	4.499,0000	4.499,00
067.00036.0017-01	MICROFONE SEM FIO DUPLO UHF Tipo Dylan UDX02, ou superior.	UN	012459 2023	S00353 /2023	0000151758 2023	14.01.00	1,000	700,0000	700,00
067.00093.0006-01	MESA DE SOM COM 8 CANAIS Com USB e Bluetooth, tipo Pro Bass Studio Link 8, ou superior.	UN	012460 2023	S00353 /2023	0000151758 2023	14.01.00	1,000	529,9000	529,90
							0003 Itens Mostrados	Valor Total de compras do Pedido :	5.728,90

0522 Itens Mostrados no Total
0244 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo: 3.349.516,11